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Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach 
p r e r o k o v a l o 
a) návrh Záverečného účtu Mesta Zlaté 

Moravce za rok 2011 
b) návrh na vysporiadanie prebytku rozpočtu 

mesta za rok 2011 
c) stanovisko hlavného kontrolóra mesta 

k návrhu záverečného účtu mesta za rok 
2011 

d) správu nezávislého audítora z overovania 
ročnej účtovnej závierky a hospodárenia 
mesta za rok 2011 

 
b e r i e   n a   v e d o m i e 
a) stanovisko hlavného kontrolóra mesta 

k záverečnému účtu mesta za rok 2011 
b) správu nezávislého audítora z overovania 

ročnej účtovnej závierky a hospodárenia 
mesta za rok 2011 

 
s c h v a ľ u j e 
a) celoročné hospodárenie Mesta Zlaté 

Moravce za rok 2011 bez výhrad 
b) vysporiadanie prebytku rozpočtu mesta vo 

výške 142.199 € nasledovne: 
podľa § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších predpisov sa 
vylučujú nevyčerpané účelovo určené 
finančné prostriedky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo 
ŠR, rozpočtu EÚ, ktoré možno použiť 
v nasledujúcom rozpočtovom roku vo výške 
39.069 €, konkrétne:  



 bežné výdavky pre MŠ Žitavské nábrežie 
vo výške 15.000 €, 

 bežné výdavky pre MŠ Kalinčiakova vo 
výške 15.000 €, 

 bežné výdavky pre Komunitnú sociálnu 
prácu vo výške 2.000 €, 

 bežné výdavky pre Dom opatrovateľskej 
služby vo výške 6.433 €, 

 bežné výdavky pre ZŠ na dopravné 
žiakov vo výške 636 €. 

c) rozdelenie vysporiadaného prebytku 
rozpočtu mesta vo výške 103.130 € sa 
vykoná takto: 
 do rezervného fondu sa prideľuje 30.939 

€, 
 do fondu rozvoja bývania sa prideľuje 

72.191 €. 
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              Záverečný   účet   Mesta   Zlaté   Moravce   za   rok   2011   bol   zostavený   v súlade  s  ustanovením  
§ 16 zák. č. 583/2004   Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

I. ÚDAJE  O PLNENÍ  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU  MESTA  ZA  ROK  2011         
 

Predložený materiál predstavuje súhrnný dokument o výsledkoch hospodárenia Mesta Zlaté Moravce, vrátane 
jeho rozpočtových a príspevkových organizácií. 
V súlade s metodikou členenia rozpočtu obcí je v záverečnom účte prezentovaný výsledok rozpočtového 
hospodárenia za rok 2011 ako 

prebytok  142 199 € 
z toho : prebytok bežného rozpočtu                + 219 103 € 
             schodok kapitálového rozpočtu            - 76 905 €  
 

CELKOVÁ BILANCIA PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU MESTA ZLATÉ MORAVCE 
ZA ROK 2011 

po poslednej úprave rozpočtu 
       

Rozpočet Skutočnosť % 

  2011 k Plnenie 
CELKOVÁ BILANCIA 

ROZPOČTU v  € 31.12.2011 31.12.2011 

Rozpočtované zdroje v tom:    

Bežné príjmy 6 533 755 6 290 092 96,27%

Kapitálové príjmy 789 707 293 572 37,17%

Finančné operácie príjmové 491 639 131 274 26,70%

ROZPOČTOVÉ ZDROJE 
SPOLU 7 815 101 6 714 938 85,92%

     

Rozpočtované výdavky v tom:     

Bežné výdavky  6 476 670 6 070 989 93,74%

Kapitálové výdavky  1 112 007 370 477 33,32%

Finančné operácie výdavkové 226 424 224 807 99,29%

ROZPOČTOVÉ 
VÝDAVKY SPOLU 7 815 101 6 666 273 85,30%

 
 
Programový rozpočet Mesta na rok 2011 bol schválený Uznesením č.57/2011 z 4. zasadnutia mestského 
zastupiteľstva konaného 24.3.2011. 

Rozpočet  Rozpočet  Rozpočet  Rozpočet  

na rok  2011       
v  €  

1.úprava           
v  € 

2.úprava           
v  € 

3.úprava           
v  € 

  24.3.2011 dňa 22.9.2011 15.12.2011 31.12.2011 

  
Uznesenie        
č. 57/2011 

Uznesenie          
č. 139/2011 

Uznesenie          
č. 220/2011 Uznesenie č. ..... 

ZDROJE CELKOM: 7 270 397 7 387 219 7 387 219 7 815 101

Bežné príjmy 6 093 572 6 210 394 6 210 394 6 533 755



Kapitálové príjmy 697 618 697 618 697 618 789 707

Finančné operácie príjmové 479 207 479 207 479 207 491 639

VÝDAVKY CELKOM: 7 270 397 7 387 219 7 387 219 7 815 101

Bežné výdavky 6 019 382 6 136 204 6 136 204 6 476 670

Kapitálové výdavky 1 024 591 1 024 591 1 024 591 1 112 007

Finančné operácie výdavkové 226 424 226 424 226 424 226 424
 
 
 
Po poslednej úprave bol rozpočet nasledovný: 
 
Príjmy celkom 7 815 101
Výdavky celkom 7 815 101
Rozpočet vyrovnaný 0
Celkový Programový rozpočet 2011 bol schválený ako vyrovnaný. 
 
z toho: 
Bežné príjmy 6 533 755
Bežné výdavky 6 476 670
Prebytok bežného rozpočtu 57 085
 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový rozpočet, v príjmovej časti vo výške 6 533 755 €, 
vo  výdavkovej  časti  vo   výške  6 476 670 €. 
Prebytok bežného rozpočtu v sume 57 085 €. 
 
Kapitálové príjmy 789 707
Kapitálové výdavky 1 112 007
Schodok kapitálového rozpočtu -322 300
 
Kapitálový rozpočet  bol  zostavený  ako   schodkový rozpočet,  v príjmovej  časti  vo  výške 
789 707 €, vo  výdavkovej  časti  vo  výške  1 112 007 €.  
Krytie  schodku  kapitálového   rozpočtu  322 300 € bolo schválené z prebytku bežného rozpočtu, prevodom 
prostriedkov z  rezervného fondu a zo zostatku prostriedkov z predchádzajúcich rokov. 
 
Príjmové finančné operácie 491 639
Výdavky celkom 226 424
Hospodárenie z finančných operácií 265 215
 
 
1.1 ROZPOČTOVÉ  OPATRENIA 
 
V priebehu roka boli vykonané tri úpravy Programového rozpočtu. 
1. úprava Programového rozpočtu bola schválená MsZ dňa 22.9.2011 v celkovej sume 116 822 €   
Uznesením č. 139/2011, v počte štyroch rozpočtových opatrení, z toho dve v kompetencii primátora, a dve  
boli schválené MsZ. 
2. úprava Programového rozpočtu bola schválená MsZ dňa 15.12.2011 bez navýšenia rozpočtu  
Uznesením č. 220/2011, v počte 12 rozpočtových opatrení, z toho boli 4 schválené v kompetencii primátora 
a 8 rozpočtových opatrení bolo schválených MsZ. 
3. úprava Programového rozpočtu bola schválená MsZ dňa 26.4.2012 v celkovej sume 427 882 €  
 Uznesením č. 298/2012, v počte troch rozpočtových opatrení v kompetencii primátora. 
Rozpočtové opatrenie sa vykonávalo v súlade s § 14 ods. 1 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom 12 Zásad hospodárenia s majetkom 
Mesta Zlaté Moravce.   
Celkové navýšenie rozpočtu po úpravách bolo v sume 544 704 €. 
 
 



Prehľad Programového rozpočtu po úpravách:  

Rozpočet  Rozpočet  Rozpočet  Rozpočet  

na rok  2011      
v  €  

1.úprava         
v € 

2.úprava         
v € 

3.úprava         
v € 

č. p.  Program  24.3.2011 22.9.2011 15.12.2011 31.12.2011 

ZDROJE CELKOM: 7 270 397 7 387 219 7 387 219 7 815 101

Bežné príjmy 6 093 572 6 210 394 6 210 394 6 533 755

Kapitálové príjmy 697 618 697 618 697 618 789 707

Finančné operácie príjmové 479 207 479 207 479 207 491 639

VÝDAVKY CELKOM: 7 270 397 7 387 219 7 387 219 7 815 101

Bežné výdavky 6 019 382 6 136 204 6 136 204 6 476 670

Kapitálové výdavky 1 024 591 1 024 591 1 024 591 1 112 007

Finančné operácie výdavkové 226 424 226 424 226 424 226 424

R o z d i e l : 0 0 0 0
Program 1  
 Plánovanie, manažment   a kontrola  462 646 462 646 462 646 618 015

  Bežné výdavky 152 930 152 930 152 930 220 927

  Kapitálové výdavky 309 716 309 716 309 716 397 088
Program 2 
 Propagácia a marketing 24 350 24 350 24 350 24 500

  Bežné výdavky 24 350 24 350 24 350 24 500

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0
Program 3 
 Interné služby 104 400 147 613 147 613 168 103

  Bežné výdavky 104 400 147 613 147 613 168 103

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0
Program 4 
 Služby občanom  347 373 347 373 347 373 353 875

  Bežné výdavky 347 373 347 373 347 373 353 875

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0
Program 5 
 Bezpečnosť 191 144 191 144 191 144 191 144

  Bežné výdavky 173 321 173 321 173 321 173 321

  Kapitálové výdavky 17 823 17 823 17 823 17 823
Program 6 
 Odpadové hospodárstvo  654 000 654 000 654 000 651 660

  Bežné výdavky 394 000 394 000 394 000 404 949

  Kapitálové výdavky 260 000 260 000 260 000 246 711
Program 7 
 Komunikácie  478 000 478 000 478 000 482 498

  Bežné výdavky 93 000 93 000 93 000 97 498

  Kapitálové výdavky 385 000 385 000 385 000 385 000
Program 8 
 Doprava 28 878 28 878 28 878 29 450

  Bežné výdavky 28 878 28 878 28 878 29 450

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0

Program 9 Vzdelávanie  2 714 849 2 760 326 2 760 326 2 940 488

41/111 Bežné výdavky  965 138 965 138 965 138 982 426

111 BV v rozpočte ZŠ 1 202 858 1 248 335 1 248 335 1 386 435

41 BV originálne kompetencie 530 353 530 353 530 353 554 465

43 Kapitálové výdavky 9 000 9 000 9 000 9 672

43 Kapitálové výdavky ZŠ 7 500 7 500 7 500 7 490

Program 10 Šport 269 850 269 850 269 850 270 000

  Bežné výdavky 268 500 268 500 268 500 268 650

  Kapitálové výdavky 1 350 1 350 1 350 1 350
Program 11 
 Kultúra 137 300 137 300 137 300 147 155

  Bežné výdavky 137 300 137 300 137 300 147 155



  Kapitálové výdavky 0 0 0 0
Program 12 
 Prostredie pre život 364 000 364 000 364 000 364 000

  Bežné výdavky 364 000 364 000 364 000 364 000

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0
Program 13 
 Sociálne služby 346 510 359 114 359 114 395 657
  
 Bežné výdavky 345 012 357 616 357 616 381 470
  
 Kapitálové výdavky 1 498 1 498 1 498 14 187

Program 14 Administratíva 1 147 097 1 162 625 1 162 625 1 178 556

  Bežné výdavky 887 969 903 497 903 497 919 446

  Kapitálové výdavky 32 704 32 704 32 704 32 686

  Výdavkové finančné operácie  226 424 226 424 226 424 226 424

Spolu 7 270 397 7 387 219 7 387 219 7 815 101

 
1.3  PREHĽAD  PLNENIA  PRÍJMOV  ZA ROK  2011                                                                   

 
Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v €  
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenie 

7 815 101 6 714 938 85,92% 

 
 

1.3.1/ BEŽNÉ PRÍJMY 
 

Rozbor plnenia bežných príjmov 
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenie 

6 533 755 6 290 092 96,27% 
 
Celkové bežné príjmy za rok 2011 Mesto dosiahlo v sume  6 290 092 € v porovnaní s rozpočtom bolo plnenie 
dosiahnuté na  96,27 %, nižšie o 243 663 €. 
 
A/   DAŇOVÉ  PRÍJMY 
100 – Rozpočet daňových príjmov po poslednej úprave bol v sume  3 959 389 € 
          Plnenie daňových príjmov sme dosiahli za rok 2011 v sume 3 804 414 €, čo je 96,09 % z rozpočtu, 
výpadok týchto príjmov bol v sume 154 975 €, najvyššou sumou sa podieľal výpadok podielových daní v sume 
112 263 €€. 
 

110 - Daň z príjmov fyzických osôb ( podielové dane), 
ktorých výška závisí od schváleného ŠR, pôvodná prognóza výnosu dane z príjmov poukázaného územnej 
samospráve bola pre naše Mesto v sume  2  872 530 €, plnenie podielových daní bolo v priebehu roka veľmi 
nepravidelné v celkovom výpadku podielových daní o sumu 112 263 €.  
 

Výnos podielových daní za rok 2008/ 2009/ 2010/ 2011
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◘ /  Porovnanie VPD v roku 2008 k roku 2011 je o 306 749 € nižšie 



 

Z prehľadu na grafe môžeme sledovať vývoj podielových daní za 4 roky, rok 2011 dosiahol úroveň k roku 2008 
len na 89,97 %, v rozdiele o 306 749 €. 
 
120 Dane z majetku 
Príjem za rok 2011 na dani z nehnuteľností dosiahol sumu 530 965 €, vo výbere týchto daní  je plnenie rozpočtu 
na  94,91 %. Výnos  týchto daní z pozemkov, stavieb a bytov  bol ovplyvnený dosiahnutím úhrad nedoplatkov  
za minulé roky. 
 
130 Domáce dane za tovary a služby - Plnenie týchto daní v sume 513 182 €, bolo na 97,30 %. 
Úspešné plnenie bolo z dôvodu vyššieho počtu majiteľov psov a s miernym zvýšením výberu dane za verejné 
priestranstvo, za vyšší počet poplatníkov za komunálny odpad a drobné stavebné odpady a bolo tiež ovplyvnené 
aj razantnejším výberom nedoplatkov za minulé roky. 
 
 
B /  NEDAŇOVÉ PRÍJMY 
 

200  – Plnenie nedaňových príjmov bolo v sume 705 591 €, plnenie týchto daní bolo na 88,88 % 
 
210 – Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku Mesta sme dosiahli v sume 354 304 €,  
čo predstavuje plnenie na 87,72 %,  dosiahnutie nižších príjmov malo vplyv rozpočtovanie príjmov na prenájom 
za bytové domy, ktoré ostávajú v príjmoch m. p. Službyt a nenaplnenie príjmov za prenajaté priestory z ktorých 
nájomníci odišli počas roka. 
V tejto položke sa účtuje o príjmoch za prenajaté pozemky, budovy, priestory a objekty vo vlastníctva 
Mesta Zlaté Moravce. 
 
220 – Administratívne a iné poplatky sme dosiahli v celkovej sume 252 394 €, plnenie na 87,88%. 
Najvyššou sumou pod toto neplnenie príjmov sa podpísal výpadok príjmov na licencie  za výherné prístroje 
v sume – 38 903 €. 
Za rok 2011 na pokutách za porušenie predpisov sa vybrala suma 6 020 € 
V poplatkoch za predaj služieb, ako sú príjmy za opatrovateľskú službu v ZOS a DOS a iné, sme zaznamenali 
mierne navýšenie príjmov.  
Za rok 2011 vzrástli aj príjmy za jasle, materské školy, školské družiny a základnú umeleckú školu z dôvodu 
zvýšenia počtu detí.  
 

240 – Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov  
V roku 2011 sme dosiahli  úroky v sume 1 054 €, rozpočet nebol naplnený z dôvodu nižšieho objemu 
disponibilných prostriedkov uložených v bankách. 
 
290 – Iné nedaňové príjmy 
V roku 2011 boli tvorené príjmy v tejto položke v celkovej sume 99 838 €, plnenie na 99,37 % hlavne 
z výťažkov lotérií a z hazardných hier v počte 10 firiem umiestnených na území mesta  v sume 43 221 €. 
 
 
C / GRANTY  a  TRANSFERY 
300 – Granty a transfery v sume 1 780 087 € tvoria 28% príjmov z celkového rozpočtu. 
 

311 – Granty sú dobrovoľné príspevky od darcov a sponzorov, v roku 2011 sme prijali granty v celkovej sume 
21 537 €:   
-  na skvalitnenie služieb v DOS  
-  na podporu Tekovských novín 
-  na podporu spotreby ovocia a zeleniny v materských školách od PD Tvrdošovce 
-  príjem za predchádzajúci rok z Recyklačného fondu 
-  na podporu organizovania osláv MDD  
 
312 – Transfery v rámci verejnej správy 
V roku 2011 Mesto prijalo transfery zo ŠR, ESF, ÚPSVaR a z VÚC v sume  1 758 550 € na prenesené 
kompetencie pre školstvo, matriku, stavebný úrad, ŠFRB, životné prostredie, školský úrad, evidenciu 



obyvateľov, na výchovu a vzdelávanie detí v MŠ pre predškolákov....  ( kompletný zoznam v tabuľke č. 1, 
položka 312 001). 
Z rozpočtu VÚC celku sme prijali sumu 500 €, účelovo určené prostriedky na podporu športu, kultúry 
a zlatomoraveckého jarmoku. 
 
 
               Graf plnenia bežných príjmov podľa jednotlivých kategórií 
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Tabuľka č.1 – Bežné príjmy 

            2011 2011 2011 2011 2011 

v € v € v € v € v % 

Príjmy bežného rozpočtu ( v celých € ) PLNENIE Rozpočet 
po 1. a 2. 
úprave po 3. úprave PLNENIE 

Položka Názov " Rozpočtovej klasifikácie" 31.12.2011 24.03.2011 22.9.2011 31.12.2011 31.12.2011

100 DAŇOVÉ PRÍJMY 3 804 414 3 904 123 3 925 451 3 959 389 96,09%

110 Dane z príjmov, ziskov a kapitálového majetku 2 760 267 2 872 530 2 872 530 2 872 530 96,09%

41 111 Daň z príjmov fyzických osôb  2 760 267 2 872 530 2 872 530 2 872 530 96,09%

  111 003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  2 760 267 2 872 530 2 872 530 2 872 530 96,09%

120 Dane z majetku 530 965 550 800 550 800 559 454 94,91%

41 121 Daň z nehnuteľností 530 965 550 800 550 800 559 454 94,91%

  121 001 Daň z pozemkov 85 954 77 300 77 300 85 954 100,00%

  121 002 Daň zo stavieb 422 592 449 000 449 000 449 000 94,12%

  121 003 Daň z bytov  22 419 24 500 24 500 24 500 91,51%

130 Domáce dane za tovary a služby 513 182 480 793 502 121 527 405 97,30%

41 133 Dane za špecifické služby 513 182 480 793 502 121 527 405 97,30%

  133 001 Daň za psa 7 496 8 000 8 000 8 000 93,70%

  133 003 Daň za nevýherné hracie prístroje 1 465 2 000 2 000 2 000 73,25%

  133 004 Daň za predajné automaty 797 1 000 1 000 1 000 79,70%

  133 006 Daň za ubytovaciu kapacitu 5 232 5 000 5 000 5 000 104,64%

  133 012 Daň za užívanie verejného priestranstva, z toho: 129 391 102 000 104 800 130 084 99,47%

        Užívanie verejného priestranstva ostatné 0 2 200 5 000 5 000 0,00%

  20     Užívanie verejného priestranstva - Ostatné 16 548 12 000 12 000 12 000 137,90%

  30     Užívanie verejného priestranstva- PARKOVNÉ 0 2 800 2 800 2 800 0,00%

  40     Umiestnenie predajného zariadenia - STÁNKY 102 224 80 000 80 000 102 224 100,00%

  50     Zlatomoravecký jarmok 10 618 5 000 5 000 8 060 131,74%

  133 013 
Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 368 801 362 793 381 321 381 321 96,72%

  0 Poplatok za komunálne odpady  1 833 1 500 1 500 1 500 122,20%

  1 TSM za uloženie odpadu 95 313 95 000 95 000 95 000 100,33%

  2 Právnické osoby 89 045 90 000 90 000 90 000 98,94%

  3 Fyzické osoby 147 789 160 000 160 000 160 000 92,37%



  133 014 Daň za umiestnenie jadrového zariadenia 34 821 16 293 34 821 34 821 100,00%

200 NEDAŇOVÉ PRÍJMY 705 591 764 426 764 426 793 885 88,88%

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 354 304 405 186 405 186 403 926 87,72%

41 211 Príjmy z podnikania 0 1 260 1 260 0 0,00%

  211 003 Dividendy 0 1 260 1 260 0 0,00%

  212 Príjmy z vlastníctva 354 304 403 926 403 926 403 926 87,72%

  212 001 Z úhrad za dobývací priestor 534 534 534 534 100,00%

  212 002 Príjmy z prenajatých pozemkov-ostatní: 57 237 54 500 54 500 54 500 105,02%

    Príjmy z prenajatých pozemkov (Danfoss,Waste,Agrok) FA 57 237 54 500 54 500 54 500 105,02%

  212 003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov: 296 533 348 892 348 892 348 892 84,99%

    Nájomné za nebytové priestory Mesta  FA 216 175 221 000 221 000 221 000 97,82%

    Nájomné za nebytové priestory Mesta  0 33 194 33 194 33 194 0,00%

  02 Nájomné z prenájmu priestorov 490 498 498 498 98,39%

  04 Nájomné od príspevkových organizácií mesta ZsM 79 868 94 200 94 200 94 200 84,79%

220 Administratívne a iné poplatky 252 395 268 240 268 240 288 503 87,48%

41 221 Administratívne poplatky 109 468 145 070 145 070 150 987 72,50%

  221 004 Ostatné - správne poplatky : 109 468 145 070 145 070 150 987 72,50%

    Administratívne poplatky 11 411 12 100 12 100 12 100 94,31%

  05 Správne poplatky v SOÚ 2 555 4 200 4 200 4 200 60,83%

  10 Matrika 1 319 1 600 1 600 1 600 82,44%

       Overovanie 0 0 0 0 0,00%

        Výherné prístroje 93 297 126 470 126 470 132 200 70,57%

    Vydanie rybárskeho lístka 0 0 0 0 0,00%

    Správne poplatky ROEP 886 700 700 887 99,89%

  222 Pokuty a penále 6 020 0 0 0 0,00%

  222 003 Za porušenie predpisov 6 020 0 0 0 0,00%

  223 Poplatky a platby z nepriemys. a náhod. predaja služieb 136 907 123 170 123 170 137 516 99,56%

  223 001 Poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb 40 652 36 150 36 150 41 868 97,10%

  1     príjmy za relácie v mestskom rozhlase 598 500 500 600 99,67%

  2     príjmy za reklamu v Tekovských novinách 7 200 200 200 3,50%

  4     príjmy za opatrovateľskú službu v DOS 15 604 14 950 14 950 15 604 100,00%

  5     príjmy za knihy, publikácie, tlačivá 2 921 2 600 2 600 2 921 100,00%

  6     príjmy za služby v ZOS 7 833 6 800 6 800 7 833 100,00%

  60     príjmy za stravu v ZOS 9 577 8 700 8 700 9 577 100,00%

  8     príjmy za iné služby 2 875 1 800 1 800 3 800 75,66%

  1     príjmy zapredaj materiálu 733 0 0 733 100,00%

  9     príjmy za pranie v MŠ Žit. nábrežie, Štúrova 504 600 600 600 84,00%

  223 002 
Poplatky za jasle, materské školy a školské družiny, z 
toho: 61 748 50 100 50 100 62 117 99,41%

  21     MŠ Žitavské nábrežie 7 172 5 200 5 200 7 172 100,00%

  23     MŠ Prílepy 788 470 470 788 100,00%

  25     MŠ Slnečná 1 970 1 200 1 200 1 970 100,00%

  28     MŠ Kalinčiakova 8 692 5 400 5 400 8 692 100,00%

  33     MŠ Štúrova 2 898 1 300 1 300 2 898 100,00%

  31     Centrum voľného času 6 341 6 000 6 000 6 341 100,00%

  35     ŠKD Mojmírova ulica 4 322 3 700 3700 4322 100,00%

  37     ŠKD Pribinova ulica 3 731 3 570 3570 4100 91,00%

  39     ŠKD Robotnícka ulica 1 145 1 260 1260 1145 100,00%

  43     Poplatky za ZUŠ 24 689 22 000 22 000 24 689 100,00%

  223 003 Za stravné 34 507 36 920 36 920 33 531 102,91%

  22     Za stravné ŠJ MŠ Žitavské nábrežie 2 773 1 900 1 900 1 900 145,95%

72 22 5     Za stravné ŠJ MŠ Žitavské nábrežie ( cudzí stravníci) 55 0 0 55 100,00%



  24    Za stravné ŠJ MŠ Prílepy 405 400 400 400 101,25%

72 24  5    Za stravné ŠJ MŠ Prílepy ( cudzí stravníci ) 1 424 1 100 1 100 1 424 100,00%

  26    Za stravné ŠJ MŠ Slnečná 647 1 000 1 000 1 000 64,70%

72 26 5    Za stravné ŠJ MŠ Slnečná ( cudzí stravníci ) 282 500 500 282 100,00%

  29    Za stravu ŠJ MŠ Kalinčiakova 4 421 3 900 3 900 3 900 113,36%

72 29 5    Za stravu ŠJ MŠ Kalinčiakova ( cudzí stravníci ) 648 700 700 648 100,00%

  34    Za stravu ŠJ MŠ Štúrova 849 920 920 920 92,28%

72 34 5    Za stravu ŠJ MŠ Štúrova ( cudzí stravníci ) 444 200 200 444 100,00%

72 35 5    Za stravu - cudzí stravníci  ŠJ ZŠ Mojmírova 16 519 15 000 15 000 16 519 100,00%

72 37 5    Za stravu - cudzí stravníci   ŠJ ZŠ Pribinova 2 248 1 300 1 300 2 248 100,00%

72 39 5    Za stravu - cudzí stravníci  ŠJ ZŠ Robotnícka 3 792 10 000 10 000 3 791 100,03%

  229 Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 0 0 0 0 0,00%

  229 005 Poplatok za znečisťovanie ovzdušia 0 0 0 0 0,00%

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 1 054 3 000 3 000 3 000 35,13%

  242 Z vkladov  1 054 3 000 3 000 3 000 35,13%

290 Iné nedaňové príjmy 97 838 88 000 88 000 98 456 99,37%

41 292 Ostatné príjmy  97 838 88 000 88 000 98 456 99,37%

  292 008 Príjmy z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 43 221 43 900 43 900 43 900 98,45%

        výťažok z vkladov stávkových kancelárií 5 521 4 600 4 600 4 600 120,02%

        výťažok z hazardných hier ( technické zariadenie) 37 700 39 300 39 300 39 300 95,93%

  292 012 s p o l u 54 046 44 100 44 100 54 556 99,07%

    Ostatné 1 433 600 600 600 238,83%

  02 Príjmy za vodné, stočné od m. č. Prílepy 219 0 0 0 0,00%

  03 Príjmy za energie od nájomníkov 26 916 20 000 20 000 28 000 96,13%

  04 Príjmy za vodné, stočné od nájomníkov 5 850 4 000 4 000 6 000 97,50%

  1 Príjmy za energie od nájomníkov v MŠ, CVČ 18 766 19 000 19 000 19 000 98,77%

  11 Príjmy za vodné, stočné v MŠ, CVČ 862 500 500 956 90,17%

               

  292017 Vratky, splátky, pôžičky 564 0 0 0 0,00%

  292027 Iné príjmy mylné platby 7 0 0 0 0,00%

300 GRANTY a TRANSFERY 1 780 087 1 425 023 1 520 517 1 780 481 99,98%

310 Tuzemské bežné granty a transfery 1 780 087 1 425 023 1 520 517 1 780 481 99,98%

  311 Granty, dary 21 537 15 800 16 856 21 630 99,57%

72 311 00 10 1 Grant na MDD 2 000 15 800 2 000 2 000 100,00%

    00 11 2 Grant Dar 800 0 0 800 100,00%

71   00 50 Grant na DOS 1 992 0 1 000 1 992 100,00%

45   10 Recyklačný fond 14 788 0 0 14 788 100,00%

71   10 03 09 Grant TN 230 0 0 250 92,00%

71   10 02 09 Grant bez účelu 149 199 0 9 856 200 99,50%

71   10 03 10 Grant MŠ 1 528 0 4 000 1 600 95,50%

111 312 Zo štátneho rozpočtu 111,1161,1162 1 758 550 1 409 223 1 503 661 1 758 851 99,98%

  312 001 Zo štátneho rozpočtu: 1 758 550 1 408 423 1 503 661 1 758 851 99,98%

    Zo ŠR AČ 0 0 0 0 0,00%

    Zo ŠR AČ 0 0 0 0 0,00%

  6 Dotácia na lekárske prehliadky 490 0 0 490 100,00%

  01 01 Dotácia: Evidencia hlásenia pobytu občanov a register obyv. 4 322 4 322 4 322 4 322 100,00%

  01 02 Dotácia na životné prostredie  1 493 1 493 1 493 1 493 100,00%

  01 02 Dotácia - úsek pozemných komunikácií  0 694 0 0 0,00%

  01 02 Dotácia- krajský stavebný úrad 0 12 180 0 0 0,00%

  01 11 Transfer sčítanie obyvateľov 12 138 0 12 138 12 138 100,00%

    Dotácia AČ 2 000 0 0 2 000 100,00%



1161 10 05 Dotácia AČ 67 0 0 67 100,00%

1162 10 05 Dotácia AČ 0 0 0 0 0,00%

  10 10 Matrika 10 734 10 734 10 734 10 734 100,00%

  10 2 Dotácia ÚPSVaR 25 350 0 0 25 351 100,00%

  10  37 Zo ŠR - ZŠ Pribinova 24 459 0 0 24 459 100,00%

1152   Zo ŠR - ZŠ Pribinova projekt 19 623 0 0 19 623 100,00%

  10 5 Dotácia vojnové hroby 73 0 0 73 100,00%

  10 11 Dotácia ŠR 20 494 0 0 20 494 100,00%

11T1 11 1 Dotácia na AČ 85% ESF 1 850 0 0 1 850 100,00%

11T2 11 1 Dotácia na AČ15% ŠR 327 0 0 327 100,00%

13T1 10 10 37  Projekt ZŠ Mojmírova 30 792 0 30 792 30 792 100,00%

13T2 10 10 37  Projekt ZŠ Mojmírova 3 623 0 3 622 3 622 100,03%

11T1 10 10 37  Projekt ZŠ Mojmírova 13 673 0 13 674 13 674 99,99%

11T2 10 10 37  Projekt ZŠ Mojmírova 1 609 0 1 609 1 609 100,00%

  10 19 Dotácia ZOS 118 972 118 972 118 972 118 972 100,00%

  10 20 Dotácia SOcÚ 40 041 36 206 36 206 40 041 100,00%

  10 21 Dotácia MŠ Žit.n. 15 000 0 0 15 000 100,00%

  10 28 Dotácia MŠ Kalinčiakova 15 000 0 0 15 000 100,00%

  10 30 Dotácia ŠFRB 9 133 8 840 8 840 9 133 100,00%

  10 31 1 Dotácia CVČ súťaže 2 850 0 2 128 2 850 100,00%

  10 35 Školský úrad 12 546 12 124 12 124 12 546 100,00%

  50 1 Dotácia na stravu pre dieťa 24 823 0 7 407 24 823 100,00%

  50 2 Dotácia na školské potreby detí 4 914 0 1 378 4 914 100,00%

  10 60 Dotácia na rodinné prídavky 7 330 0 0 7 330 100,00%

  10 90 Prenesené kompetencie - školstvo 1 249 387 1 202 858 1 202 858 1 249 387 100,00%

  10 90 2 Dotácia školstvo - doprava 11 554 0 6 468 11 554 100,00%

  10 90 3 Dotácia vzdelávacie poukazy 23 952 0 14 146 23 952 100,00%

  10 90 4 Dotácia asistent učiteľa 19 440 0 9 720 19 440 100,00%

  10  90  5 Dotácia školstvo odchodné 4 396 0 0 4 396 100,00%

  10 90 9 Dotácia školstvo PKVZ 7 890 0 4 230 7 890 100,00%

  20 90 Dotácia na Materské školy 17 705 0 0 17 705 100,00%

46 312 008 VÚC - jarmok 150 200 200 200 75,00%

    VĆ - najlepší žiaci 200 200 200 200 100,00%

    VÚC na kultúru 0 200 200 200 0,00%

    VÚC - najlepší športovci 150 200 200 200 75,00%

S p o l u :  6 290 092 6 093 572 6 210 394 6 533 755 96,27%

 
 
 
1.3.2/  KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY 
 
Rozbor plnenia kapitálových príjmov 
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenie 

789 707 293 572 37,17% 

 
230 – Kapitálové príjmy boli  dosiahnuté v celkovej sume 293 572 €, plnenie na 37,17 %. 
 

Zo ŠR na dokončenie projektu ZŠ Pribinova sme prijali sumu 83 089 € 
Na podporu DOS na nákup osobného automobilu sme prijali zo ŠR sumu 9 000 € 
Z odpredaja 27 pozemkov pod garážami sme prijali sumu 7 177 €, na základe  Uznesení  č. 55, 104, 155/2011 
Predajom 4 bytov ich majiteľom na Ul. Tekovská sme  prijali sumu 85 328 €, na základe Uznesenia č. 111/2011 
Verejnou súťažou sa uskutočnil odpredaj pozemku, ktorý získala firma Autoškola Paluška v sume 89 978 € 
podľa uznesenia c. 116/2011 



Priamym predajom sme odpredali pozemok pre firmu Waste Recycling v sume 9 000 € podľa Uznesenia č. 
102/2011 
Odpredaj pozemkov pod bytmi ich majiteľom v sume 3 200 €, podľa Uznesenia č. 68 a 148/2011  
Odpredaj pozemku pre ZSE Distribúcia Bratislava v sume  6 800 € podľa Uznesenia č. 72/2011           
 
Tabuľka č. 2 – Kapitálové príjmy 

            2011 2011 2011 2011 2011 

    v € v € v € v € v % 

Ekonomická Príjmy kapitálového rozpočtu PLNENIE Rozpočet 
po 1. a 2. 
úprave po 3. úprave PLNENIE 

klasifikácia v celých  €  31.12.2011 24.03.2011 22.9.2011  31.12.2011 31.12.2011

KZ 230 Príjem z predaja kapitálových aktív 201 483 697 618 697 618 697 618 28,88%

43 231 príjem z predaja bytov 213 197 618 197 618 197 618 0,11%

  231 príjem z predaja budov 56 896 300 000 300 000 300 000 18,97%

  233 001 príjem z predaja pozemkov ( pôda garážami, ostatné) 144 374 200 000 200 000 200 000 72,19%

KZ 320 Kapitálové granty a transfery 92 089 0 0 92 089 100,00%

 1152 322 001 10 10 37 ZŠ Pribinova 83 089 0 0 83 089 100,00%

 111 322 001 10 5 DOS KT 9 000 0 0 9 000 100,00%

S p o l u : 293 572 697 618 697 618 789 707 37,17%

 

1.3.3/  PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
 

Finančné operácie príjmové  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenie 

491 639 131 274 26,70% 
  
400 - V roku 2011 sa uskutočnil predaj  20 akcií Dexia Banka Slovensko  a.s. v nominálnej hodnote 7 980 € 
za sumu 12 432 €. Predaj bol schválený MsZ dňa 23.6.2011, Uznesením č. 86/2011 
V sume  107 792,67 € bola  zúčtovaná 10 % tvorba rezervného fondu z rokov 2007, 2008, 2009 podľa Uznesenia 
č. 85/2011, z ktorých boli uhradené splátky istín  z  úverov pri nedostatku finančných prostriedkov na bežnom 
účte v sume 30 894 €, celková suma  presunutá do RF bola v sume  76 899 €, 
v sume 31 075 € boli finančné prostriedky presunuté z FRB  Uznesením č. 137 a 138/2011 na zvýšené čerpanie 
výdavkov na opravu   a údržbu majetku vo vlastníctve Mesta. 
V sume 10 868 € boli prostriedky pre ZŠ, ZOS a DOS účtované z predchádzajúcich rokov 
 

500 -  V roku 2011 nebol prijatý žiaden úver,  pretože sme nepotrebovali úverom kryť kapitálový rozpočet, 
z dôvodu neuskutočnenia všetkých kapitálových výdavkov naplánovaných na rok 2011. 
 
Tabuľka č. 3 -  Príjmové finančné operácie                                           

            2011 2011 2011 2011 2011 

    v € v € v € v € v % 

Ekonomická  Príjmové finančné operácie PLNENIE Rozpočet 
po 1. a 2. 
úprave po 3. úprave PLNENIE 

klasifikácia v celých  €  31.12.2011 24.03.2011 22.9.2011  31.12.2011 31.12.2011

Zo splácania úverov a pôžičiek     

KZ 400 a z predaja majetkových účastí 131 274 450 583 450 583 463 015 28,35%

  450 Ostatné operácie 131 274 450 583 450 583 463 015 28,35%

46 451 Príjem z realizácie fin. operácií 12 432 0 0 12 432 2,69%

131A 453 Zostatok KT ZOS 1 498 1 498 1 498 1 498 12,05%

131A 453 Zostatok BV doprava 468 468 468 468 31,24%

  453 Zostatok pre DOS 8 902 8 902 8 902 8 902 1902,14%

  454 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov RF 76 899 391 456 391 456 391 456 863,84%

  454 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 31 075 48 259 48 259 48 259 7,94%

KZ 500 Prijaté úvery 0 28 624 28 624 28 624 0,00%

52 513 Ú V E R Y   na projekty 0 28 624 28 624 28 624 0,00%

            0,00%

S p o l  u : 131 274 479 207 479 207 491 639 26,70%



 
 
1. 4   PREHĽAD ČERPANIA VÝDAVKOV  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU  

ZA ROK 2011 
 
 

Rozbor čerpania výdavkov programového rozpočtu za rok 2011 v  € 
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenie 

7 815 101 6 666 273 85,30% 
 

Vyhodnotenie rozpočtu v programovej štruktúre, v ktorom sú výdavky zaradené do jednotlivých programov 
vyplývajú Mestu zo zákona. 
V programovom rozpočte sa okrem finančného vyhodnotenia sledujú aj zámery, ciele programov a vyhodnocujú 
sa merateľné ukazovatele. 
 

ČERPANIE Rozpočet  Rozpočet  PLNENIE 

v  € 
na rok  2011   

v  €  
po úprave      

v € v  % 

č. p.  Program  31.12.2011 24.3.2011 31.12.2011 31.12.2011 

VÝDAVKY CELKOM: 6 666 273 7 270 397 7 815 101 85,30%
Bežné výdavky 6 070 989 6 019 382 6 476 670 93,74%

Kapitálové výdavky 370 477 1 024 591 1 112 007 33,32%
Finančné operácie výdavkové 224 807 226 424 226 424 99,29%

         

Program 1  Plánovanie, manažment a kontrola  257 870 462 646 618 015 41,73%

  Bežné výdavky 170 029 152 930 220 927 76,96%

  Kapitálové výdavky 87 841 309 716 397 088 22,12%

Program 2 Propagácia a marketing 18 397 24 350 24 500 75,09%

  Bežné výdavky 18 397 24 350 24 500 75,09%

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0,00%

Program 3 Interné služby 132 030 104 400 168 103 78,54%

  Bežné výdavky 132 030 104 400 168 103 78,54%

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0,00%

Program 4 Služby občanom  348 373 347 373 353 875 98,45%
  Bežné výdavky 348 373 347 373 353 875 98,45%

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0,00%

Program 5 Bezpečnosť 164 197 191 144 191 144 85,90%
  Bežné výdavky 148 019 173 321 173 321 85,40%

  Kapitálové výdavky 16 178 17 823 17 823 90,77%

Program 6 Odpadové hospodárstvo  520 260 654 000 651 660 79,84%
  Bežné výdavky 400 288 394 000 404 949 98,85%

  Kapitálové výdavky 119 972 260 000 246 711 48,63%
Program 7 Komunikácie  181 810 478 000 482 498 37,68%
  Bežné výdavky 82 786 93 000 97 498 84,91%

  Kapitálové výdavky 99 024 385 000 385 000 25,72%

Program 8 Doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%
  Bežné výdavky 29 450 28 878 29 450 100,00%

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0,00%

Program 9 Vzdelávanie  2 831 535 2 714 849 2 940 488 96,29%
41/111 Bežné výdavky spolu: 876 610 965 138 982 426 89,23%

111 BV v ZŠ 1 386 435 1 202 858 1 386 435 100,00%
41 OK BV 554 465 530 353 554 465 100,00%



  Kapitálové výdavky spolu: 6 535 9 000 9 672 67,57%

  KV v ZŠ 7 490 7 500 7 490 100,00%
Program 10 Šport 195 311 269 850 270 000 72,34%
  Bežné výdavky 195 311 268 500 268 650 72,70%

  Kapitálové výdavky 0 1 350 1 350 0,00%

Program 11 Kultúra 139 377 137 300 147 155 94,71%
  Bežné výdavky 139 377 137 300 147 155 94,71%

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0,00%

Program 12 Prostredie pre život 362 000 364 000 364 000 99,45%
  Bežné výdavky 362 000 364 000 364 000 99,45%

  Kapitálové výdavky 0 0 0 0,00%

Program 13 Sociálne služby 346 952 346 510 395 657 87,69%
  Bežné výdavky 332 765 345 012 381 470 87,23%

  Kapitálové výdavky 14 187 1 498 14 187 100,00%

Program 14 Administratíva 1 138 711 1 147 097 1 178 556 96,62%
  Bežné výdavky 894 654 887 969 919 446 97,30%
  Kapitálové výdavky 19 250 32 704 32 686 58,89%

  Výdavkové finančné operácie  224 807 226 424 226 424 99,29%

Spolu 6 666 273 7 270 397 7 815 101 85,30%
 
Podrobné plnenie tak finančných ako aj merateľných ukazovateľov je rozpísané v Hodnotiacej správe plnenia 
Programového rozpočtu za rok 2011na str. .................. 
 
Čerpanie celkových výdavkov bolo v programoch 1 až 14 v priemere plnené na 85,30 %. 
Čerpanie  bežných výdavkov bolo plnené na 93,74%. 
Čerpanie  kapitálových výdavkov bolo oproti rozpočtu plnené len na 33,32 %, z dôvodu neuskutočnenie 
plánovaných projektov a tiež z dôvodu, že úhrada rekonštrukcie cesty na ul. Murgašova sa zúčtovala až v roku 
2012. 
Čerpanie výdavkov vo finančných operáciách bolo plnené  na 99,29 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prehľad plnenia programového rozpočtu podľa programov: 
 
 

PROGRAM 1.: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT a KONTROLA 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011   

PROGRAM 1 : Plánovanie, manažment a kontrola 257 870 462 646 618 015 41,73%

1. v Bežné výdavky spolu: 170 029 152 930 220 927 76,96%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 87 841 309 716 397 088 22,12%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Manažment mesta 68 384 107 580 110 200 62,05%

5.   Prvok č. 1 Výkon funkcie primátora 3 961 34 500 34 500 11,48%

6.   Bežné výdavky spolu: 3 961 34 500 34 500 11,48%



7. 41 01.1.1.6 Obce 3 961 34 500 34 500 11,48%

8.  633016 Reprezentačné 3 961 4 500 4 500 88,02%

9.  637004 Primátor rezerva 0 30 000 30 000 0,00%

10.         

11.  Prvok č. 2 Výkon funkcie prednostu 0 0 0 0,00%

12.         

13.  Prvok č. 3  Činnosť samosprávnych orgánov mesta 55 303 66 580 66 580 83,06%

14.   Bežné výdavky spolu: 55 303 66 580 66 580 83,06%

15. 41 01.1.1.6 Obce 55 303 66 580 66 580 83,06%

16.  610 Odmeny poslancom a členom komisií MsZ 45 385 55 380 55 380 81,95%

17.  633016 Občerstvenie na zasadnutie orgánov mesta 218 200 218 100,00%

18.  636001 Prenájom rokovacej sály 300 400 382 78,53%

19.  637005 Notárske a právne služby 0 1 000 1 000 0,00%

20.  637026 odmena zástupcu primátora 9 400 9 600 9 600 97,92%

21.         

22.  Prvok č. 4  Členstvo v organizáciách a združeniach 9 120 6 500 9 120 100,00%

23.   Bežné výdavky spolu: 9 120 6 500 9 120 100,00%

24. 41 01.1.1.6 Obce 9 120 6 500 9 120 100,00%

25.  642006 Členské príspevky 9 120 6 500 9 120 100,00%

26.              

27. 2 Územné plánovanie a urbanizmus 8 370 10 200 9 320 89,81%

28.   Prvok č. 1  Územné plánovanie  8 006 9 000 8 120 98,60%

29.   Bežné výdavky spolu: 8 006 9 000 8 120 98,60%

30. 41 01.1.1.6 Obce 8 006 9 000 8 120 98,60%

31.  637004 Geometrické plány 2 350 2 000 2 400 97,92%

32.  637004 Prieskumné a projektové plány 420 2 000 480 87,50%

33.  637011 Fotografické, tlačiarenské a remeselnícke práce 2 000 2 000 2 000 100,00%

34.  637011 Štúdie, expertízy, posudky (znalecké) 3 236 3 000 3 240 99,88%

35.         

36.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

37. 41 0.1.1.1.6 Výstavba 0 0 0 0,00%

38.  710 Prípravná a projektová dokumentácia      

39.   ■  revízia ÚPN mesta 1. etapa  0 0 0 0,00%

40.         

41.  Prvok č. 2  Doprava a životné prostredie 364 1 200 1 200 30,33%

42.   Bežné výdavky spolu: 364 1 000 1 000 36,40%

43. 41 04.5.1 Cestná doprava 364 1 000 1 000 36,40%

44.  630 Zhotovenie uličné tabule, čísla domov 364 1 000 1 000 36,40%

45.         

46.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 200 200 0,00%

47. 43 04.5.1 Cestná doprava 0 200 200 0,00%

48.  710 Prípravná a projektová dokumentácia 0 200 200 0,00%

49.   ■  koncepcia dopravy v meste 0 0 0 0,00%

50.   ■  rozšírenie parkovísk v rámci celého mesta 0 0 0 0,00%

51.   ■  prepojenie ulíc Palárikova-Chyzerovecká 0 0 0 0,00%

52.   ■  ulica Sama Chalupku   0 0 0 0,00%

53.   ■  súbežná ulica Nová s Palárikovou 0 0 0 0,00%

54.   ■  ulica B.S.Timravy s odbočkou 0 0 0 0,00%

55.   ■  ulica Dlhá - chodníky 0 200 200 0,00%

56.   ■  ulica Hurbanova + I. Krasku 0 0 0 0,00%

57.               

58. 3 Manažment ekonomiky 10 152 13 400 13 713 74,03%



59.   Prvok č. 1 Dane a poplatky  120 800 800 15,00%

60.   Bežné výdavky spolu: 120 800 800 15,00%

61. 41 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 120 800 800 15,00%

62.  630 Úhrada daní mesta  120 800 800 15,00%

63.         

64.  Prvok č. 2  Rozpočet mesta 0 0 0 0,00%

65.               

66.  Prvok č. 3  Účtovníctvo a audit 10 032 12 600 12 913 77,69%

67.   Bežné výdavky spolu: 10 032 12 600 12 913 77,69%

68. 41 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 10 032 12 600 12 913 77,69%

69.  637005 Audit 7 234 10 000 10 000 72,34%

70.  637012 Poplatky za vedenie účtov v bankách 2 798 2 600 2 913 96,05%

71.               

72. 4 Kontrolná činnosť 17 179 21 950 21 950 78,26%

73.     Bežné výdavky spolu: 17 179 21 950 21 950 78,26%

74. 41 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 17 179 21 950 21 950 78,26%

75.  610 Mzdy 12 214 15 600 15 600 78,29%

76.  620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 197 5 500 5 469 76,74%

77.  630 Cestovné náhrady 322 200 322 100,00%

78.  630 Školenie, kurzy 121 150 150 80,67%

79.  630 Stravovanie HKM 144 350 228 63,16%

80.   630 Prídel do SF HKM 181 150 181 100,00%

81. 5 Strategické plánovanie a projekty 153 785 309 516 462 832 33,23%

82.  Prvok č. 1    Revitalizácia historického centra mesta 0 116 179 116 179 0,00%

83.    v Zlatých Moravciach         

84.   Kapitálové výdavky spolu: 0 116 179 116 179 0,00%

85. 41 04.4.3 Výstavba 0 116 179 116 179 0,00%

86.         

87.  Prvok č. 2    Rekonštrukcia MsKS a Park Janka Kráľa 0 82 985 82 985 0,00%

88.   Kapitálové výdavky spolu: 0 82 985 82 985 0,00%

89. 41 04.4.3 Výstavba 0 82 985 82 985 0,00%

90.         

91.  Prvok č. 3    Modernizácia ZŠ Pribinova 153 785 10 352 163 668 93,96%

92.  01116 Obce 65 944 0 65 944   

93.   Bežné výdavky spolu: 65 944 0 65 944 100,00%

94. 1152 633001 Nábytok ZŠ Pribinova 95% 19 623 0 19 623 100,00%

95. 41 633001 Nábytok ZŠ Pribinova 5% 1 047 0 1 047 100,00%

96. 111 633002 Výpočtová technika 22 642 0 22 642 100,00%

97. 41 633002 Výpočtová technika 2 270 0 2 270 100,00%

98. 111 633013 Softvér 1 817 0 1 817 100,00%

99. 41 633013 Softvér 18 545 0 18 545 100,00%

100.         

101.   Kapitálové výdavky spolu: 87 841 10 352 97 724 89,89%

102.  04.4.3 Výstavba - dokončenie projektu 87 841 10 352 97 724 89,89%

103. 1152 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 8 796 0 8 796 100,00%

104. 41 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 463 10 352 10 352 4,47%

105. 1152 717003 Rekonštrukcia a modernizácia 74 293 0 74 293 100,00%

106. 41 717003 Rekonštrukcia a modernizácia 4 289 0 4 283 100,14%

107.         

108.  Prvok č. 4    Revitalizácia " Župného domu" 0 100 000 100 000 0,00%

109.   Kapitálové výdavky spolu: 0 100 000 100 000 0,00%

110.  04.4.3 Výstavba 0 100 000 100 000 0,00%



111. 41 716 PD Obnova Župného domu 0 100 000 100 000 0,00%

112. 43 716 PPD Bytový dom 0 0 0 0,00%

113.               

 
 
Podprogram 1 – Manažment mesta v jednotlivých prvkoch tohto podprogramu čerpanie finančných 
prostriedkov je  zamerané na výkon funkcie primátora, prednostu, samosprávnych organov a na členstvo 
v organizáciách a združeniach.  
Celkové čerpanie finančných prostriedkov predstavuje zo schváleného rozpočtu 62,05% a to aj  z dôvodu 
úsporných opatrení v každej činnosti tohto podprogramu. 
Schválená primátorská rezerva nebola použitá, z dôvodu, že nenastali okolnosti ktoré by si to vyžadovali ako 
záchrana životov a majetku občanov mesta v ohrození. 
Finančné prostriedky na Prvok č. 4 – Schválený rozpočet na Členstvo v organizáciách a združeniach bol 
nepostačujúci a preto úpravou rozpočtu bol zvýšený  z dôvodu že Mesto sa stalo členmi v dvoch nových 
organizáciách a združeniach  č. 10 a 11. 
 
1. Združenie miest a obcí Slovenska ZMOS 
2. Únia miest a obcí Slovenska 
3. RVC Nitra ( Regionálne vzdelávacie centrum) 
4. Združenie náčelníkov mestskej polície 
5. Klub primátorov Slovenska 
6. Mochovecký región 
7. Požitavský región 
8. Asociácia ekonómov 
9. Združenie pre občianske záležitosti ( ZPOZ – Matrika) 
10. Občianske združenie „ Múzeum Historických Budov ( MHB) o. z. 
11. „Asociácia prednostov úradov miestnej samosprávy v SR  “. 
 
 
Podprogram 2 – Územné plánovanie a urbanizmus  
Čerpanie rozpočtu v tomto podprograme bolo na 89,81 % v položkách výdavkov  na geometrické plány, štúdie 
expertízy a iné služby. 
 
Podprogram 3 – Manažment  ekonomiky  čerpanie finančných prostriedkov bolo na 74,03% na výdavkových 
položkách za služby ako je audit a poplatky za vedenie účtov. 
 
Podprogram 4 – Kontrolná činnosť  čerpanie na 78,26 % z dôvodu nástupu do funkcie  HKM  v mesiaci apríl 
2011. 
 
Podprogram 5 – Strategické plánovanie a projekty  bolo nulové čerpanie finančných prostriedkov na prvok  
č. 1a 2 -  Revitalizácia historického centra mesta a Rekonštrukcia MsKS a park Janka Kráľa z dôvodu 
nevyhlásenia výzvy. 
V prvku č. 3 Modernizácia ZŠ Pribinova sa uskutočnila  úprava rozpočtu navýšením finančných prostriedkov 
z dôvodu ukončenia projektu za úhradu faktúr za prevedené práce zo ŠR a  so spoluúčasťou mesta. 
V roku 2011 hodnota projektu bola v sume 153 785 €. V tom 65 944 € za bežné výdavky ako bol nábytok, 
výpočtová technika a softvér. Kapitálové výdavky boli v sume 87 841 € na rekonštrukciu, modernizáciu 
a dostavbu objektov. 
Prvok č.4 Revitalizácia „ Župného domu“ neboli čerpané finančné prostriedky z dôvodu neúspešnosti tohto 
projektu. 
 

 
 

PROGRAM 2.: PROPAGÁCIA A MARKETING 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011   



PROGRAM  2 :  Propagácia a marketing 18 397 24 350 24 500 75,09%

1. v Bežné výdavky spolu: 18 397 24 350 24 500 75,09%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Súčasná prezentácia mesta 14 795 17 050 17 050 86,77%

5.   Prvok č. 1 Tekovské noviny 14 730 15 550 15 550 94,73%

6.   Bežné výdavky spolu: 14 730 15 550 15 550 94,73%

7. 41 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 14 730 15 550 15 550 94,73%

8.  633006 Všeobecný materiál 120 550 550 21,82%

9.  637004 VS - sadzba a tlač 14 610 15 000 15 000 97,40%

10.         

11.  Prvok č. 2  Internetová komunikácia 0 500 500 0,00%

12.   Bežné výdavky spolu: 0 500 500 0,00%

13. 41 01.1.1.6 Obce 0 500 500 0,00%

14.  633019 VM - Komunikačná infraštruktúra 0 500 500 0,00%

15.         

16.  Prvok č. 3  Kronika 65 1 000 1 000 6,50%

17.   Bežné výdavky spolu: 65 1 000 1 000 6,50%

18. 41 01.1.1.6 Obce 65 1 000 1 000 6,50%

19.  633006 Všeobecný materiál 0 500 500 0,00%

20.  637027 Odmeny na dohodu 65 500 500 13,00%

21.               

22. 2 Cestovný ruch 612 4 300 4 450 13,75%

23.   Prvok č. 1  Podpora cestovného ruchu 462 3 000 3 000 15,40%

24.   Bežné výdavky spolu: 462 3 000 3 000 15,40%

25. 41 04.7.3 Cestovný ruch 462 3 000 3 000 15,40%

26.  637003 Propagačný materiál mesta ( mapy, brožúry..) 462 3 000 3 000 15,40%

27.         

28.  Prvok č. 2  Tradičné jarmoky a vianočné trhy 150 1 300 1 450 10,34%

29.   Bežné výdavky spolu: 150 1 300 1 450 10,34%

30. 41 08.2.0.3 Ostatné kultúrne služby 0 1 300 1 300 0,00%

31.  637002 Tovary a služby 0 1 300 1 300 0,00%

32. 46 01.1.1.6 Obce 150 0 150 100,00%

33.  637003 VM - Komunikačná infraštruktúra 150 0 150 100,00%

34.         

35. 3 Transfery na podporu činnosti 2 990 3 000 3 000 99,67%

36.     Bežné výdavky spolu: 2 990 3 000 3 000 99,67%

37. 41 01.1.1.6 Obec 2 990 3 000 3 000 99,67%

38.   640 Transfer na podporu jednotlivcov a neziskových PO 2 990 3 000 3 000 99,67%

 
Podprogram  1 – Súčasná prezentácia mesta  bol rozpočet čerpaný na  86,77 %.  
Výdavky boli použité na materiál a sadzbu „ Tekovských novín“. 
 
Podprogram  2 – Cestovný ruch  bol rozpočet čerpaný na 13,75 %, nízke čerpanie rozpočtu bolo spôsobené 
úspornými opatreniami. 
V roku 2011 sa dala  tlačiť brožúra v náklade 200 ks s názvom: Zlaté Moravce – História a pamätihodnosti mesta 
 
Podprogram  3 – Transfery na podporu činnosti  čerpanie bolo na 99,67 %. Komisie pri MsZ rozdelili  
na základe požiadaviek pre rôzne kluby a združenia na  ich aktívnu činnosť na základe zmluvy o dotácie  
celkovú sumu 2 990 €. Podrobný rozpis pridelených dotácií je na strane........ 
  
 

PROGRAM 3.: INTERNÉ SLUŽBY MESTA 



Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011   

PROGRAM 3 : Interné služby mesta 132 030 104 400 168 103 78,54%

1. v Bežné výdavky spolu: 132 030 104 400 168 103 78,54%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Právne služby 15 120 17 000 17 000 88,94%

5.     Bežné výdavky spolu: 15 120 17 000 17 000 88,94%

6. 41 01.1.1.6 Obce 15 120 17 000 17 000 88,94%

7.  630 Správne, súdne, notárske poplatky a odvody 15 120 17 000 17 000 88,94%

8.         

9. 2 Majetok mesta 72 330 21 100 72 665 99,54%

10.     Bežné výdavky spolu: 72 330 21 100 72 665 99,54%

11.  01.1.1.6 Obce 72 330 21 100 72 665 99,54%

12. 41 635006 Údržba budov 41 210 21 000 41 490 99,33%

13. 46 635006 Údržba budov 31 075 0 31 075 100,00%

14.  636002 Nájomné za nájom 45 100 100 45,00%

15.               

16. 3 Mestský informačný systém 25 613 44 700 44 700 57,30%

17.     Bežné výdavky spolu: 25 613 44 700 44 700 57,30%

18. 41 01.1.1.6 Obce 25 613 44 700 44 700 57,30%

19.  630 Výpočtová technika - tlačiarne, monitory... 7 916 10 000 10 000 79,16%

20.  630 Potreby súvisiace s VT - tonery, média, káble ... 4 171 7 000 7 000 59,59%

21.  630 Údržba softvéru a aplikácií 9 100 11 000 11 000 82,73%

22.  630 
Údržba komunikačnej infraštruktúry ( LAN, 
GOVNET ..) 0 5 000 5 000 0,00%

23.  630 Softvér a licencie 4 344 11 000 11 000 39,49%

24.  630 Údržba kancelárskych strojov 82 700 700 11,71%

25.               

26. 4 Technické zabezpečenie MsÚ 1 189 18 000 15 946 7,46%

27.     Bežné výdavky spolu: 1 189 18 000 15 946 7,46%

28. 41 01.1.1.6 Obce 1 189 18 000 15 946 7,46%

29.  630 Interiérové vybavenie 637 3 000 3 000 21,23%

30.  630 Všeobecný materiál 552 15 000 12 946 4,26%

31.         

32.  Prvok č.1 Podateľňa, archív a registratúra 0 0 0 0,00%

33.               

34. 5 Voľby a referendá 12 138 0 12 138 100,00%

35.     Bežné výdavky spolu: 12 138 0 12 138 100,00%

36. 111 01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 12 138 0 12 138 100,00%

37.  610,620,630 Výdavky spojené s voľbami a referendami 12 138 0 12 138 100,00%

38.               

39. 6 Autodoprava 5 640 3 600 5 654 99,75%

40.     Bežné výdavky spolu: 5 640 3 600 5 654 99,75%

41. 41 01.1.1.6 Obce 5 640 3 600 5 654 99,75%

42.  630 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 4 583 2 000 4 583 100,00%

43.  630 Servis, opravy, údržba 448 1 000 461 97,18%

44.  630 Prepravné 471 400 471 100,00%

45.  630 Karty, známky, poplatky 138 200 139 99,28%

46.               



Podprogram 1 – Právne služby  čerpanie rozpočtu bolo na 88,94 %. 
V závislosti od počtu externe objednaných právnych služieb na súdne spory , od čerpania súdnych a notárskych 
poplatkov v danom roku. 
 
Podprogram 2 – Majetok mesta čerpanie finančných prostriedkov po úprave v navýšení rozpočtu  na  základe 
Uznesenia č.   137 a 138/2011 o použití prostriedkov z FRB na opravu údržbu majetku mesta bolo na 99,54 %.  
 
Podprogram 3 – Mestský informačný systém  z dôvodu úsporných opatrení v čerpaní výdavkov v tomto 
podprograme bolo na 57,3 %. 
 
Podprogram 4 – Technické zabezpečenie MsÚ čerpanie finančných prostriedkov po úprave  z dôvodov 
úsporných opatrení bolo na 7,46 %.  
 
Podprogram 5 – Voľby a referendá  čerpanie finančných prostriedkov po úprave  bolo použité na sčítanie 
obyvateľov, domov a bytov v plnej výške z pridelených prostriedkov zo ŠR. 
 
Podprogram 6 – Autodoprava  pre MsÚ bola zabezpečovaná dvoma vozidlami,  za rok 2011 bolo najazdených 
54 537 km. Čerpanie finančných prostriedkov bolo po úprave na 99,75 %.  
 

 
 
 

PROGRAM 4.: SLUŽBY OBČANOM 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 

PROGRAM 4 : Služby občanom 348 373 347 373 353 875 98,45%

1. v Bežné výdavky spolu: 348 373 347 373 353 875 98,45%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Služby prvého kontaktu 0 0 0 0,00%

5.   Prvok č. 1 POKLADŇA 0 0 0 0,00%

6.               

7.  Prvok č. 2  Petície, podania, sťažnosti 0 0 0 0,00%

8.               

9. 2 Samosprávne evidencie 12 379 11 234 12 379 100,00%

10.  Prvok č. 1 Činnosť " MATRIKY" 12 379 11 234 12 379 100,00%

11.   Bežné výdavky spolu: 12 379 11 234 12 379 100,00%

12.  01.3.3 Iné všeobecné služby 12 379 11 234 12 379 100,00%

13. 111 610 Mzdy 7 075 7 600 7 075 100,00%

14. 41 610 Mzdy 781 0 781 100,00%

15. 111 620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 451 2 634 2 451 100,00%

16. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 645 0 645 100,00%

17. 111 630 Materiál a služby 1 191 984 1 192 99,92%

18. 41 630 Materiál a služby 219 0 219 100,00%

19. 111 640 Členské príspevky 17 16 16 106,25%

20.         

21.  Prvok č. 2  Klientske služby 0 0 0 0,00%

22.               

23. 3 Občianske obrady, spoločenské udalosti, jubileá 598 6 100 6 100 9,80%

24.     Bežné výdavky spolu: 598 6 100 6 100 9,80%

25. 41 01.1.1.6 Obce 598 6 100 6 100 9,80%

26.  630 Kultúrne akcie - materiál 0 1 100 1 100 0,00%



27.  630 ZPOZ - odmeny účinkujúcich na obradoch - dohody 598 3 000 3 000 19,93%

28.  630 Ošatné 0 2 000 2 000 0,00%

29.               

30. 4 SOcÚ - Stavebný úrad a ŠFRB 61 381 56 024 61 381 100,00%

31.  Prvok č. 1 Spoločný  obecný úrad SOcÚ 50 519 46 684 50 519 100,00%

32.   Bežné výdavky spolu: 50 519 46 684 50 519 100,00%

33. 111 04.4.3 SOcÚ 40 041 36 206 40 041 100,00%

34.  610 ◄ Mzdy 20 174 12 360 20 175 100,00%

35.  620 ◄  Poistné a príspevky do poisťovní 7 021 9 206 7 026 99,93%

36.  630 ◄  Tovary a služby 12 712 14 640 12 707 100,04%

37.  640 Nemocenské dávky 134 0 133 100,75%

38.         

39. 41 01.1.1.6 Obce 10 478 10 478 10 478 100,00%

40.  640 Bežné transfery verejnej správy pre SOcÚ 10 478 10 478 10 478 100,00%

41.         

42.  Prvok č. 2 Referát bytovej politiky - ŠFRB 10 862 9 340 10 862 100,00%

43.   Bežné výdavky spolu: 10 862 9 340 10 862 100,00%

44.  06.1.0 Rozvoj bývania 10 862 9 340 10 862 100,00%

45. 111 610 ◄ Mzdy 5 126 5 180 5 126 100,00%

46. 41 610 Mzdy 465 350 465 100,00%

47. 111 620 ◄  Poistné a príspevky do poisťovní 1 784 1 994 1 785 99,94%

48. 41 620 Poistné a príspevky do poisťovní 230 0 230 100,00%

49. 111 630 ◄  Tovary a služby 2 224 1 666 2 222 100,09%

50. 41 630 Tovary a služby 88 150 88 100,00%

51. 41 640 Nemocenské dávky 945 0 946 99,89%

52.         

53.  Prvok č. 3 Referát životného prostredia 0 0 0 0,00%

54.         

55. 5 Všeobecná nemocničná starostlivosť 274 015 274 015 274 015 100,00%

56.     Bežné výdavky spolu: 274 015 274 015 274 015 100,00%

57. 41 07.3.1 Všeobecné nemocničná starostlivosť 274 015 274 015 274 015 100,00%

58.  640 Bežný transfer - príspevok na prevádzku 274 015 274 015 274 015 100,00%

59.               

 
 
Podprogram 1 – Služby prvého kontaktu  Výdavky  na  zabezpečenie  činností,  ktoré  sa  vykonávajú  v rámci  
tohto  podprogramu  sú  zahrnuté v Programe 14 – Administratíva a predstavujú režijné náklady : mzdy, poistné 
a príspevky do poisťovní, tovary a služby.  
 

Podprogram 2 – Samosprávne evidencie na prenesené kompetencie zo štátu   na   obce „ MATRIKA“ je financovaná  
zo ŠR. Účelová dotácia je určená na mzdy a odvody, a na ďalšie tovary a služby potrebné  na zabezpečenie 
výkonu štátnej správy.  
  
Podprogram 3 – Občianske obrady, spoločenské udalosti, jubileá  z dôvodu úsporných opatrení v čerpaní 
výdavkov v tomto podprograme bolo na 9,8 %. 
 

Podprogram 4 – SOcÚ - Stavebný úrad a ŠFRB  na prenesené kompetencie zo štátu  je financovaný zo ŠR.  
Účelová dotácia je určená na mzdy a odvody, a na ďalšie tovary a služby potrebné  na zabezpečenie výkonu 
štátnej správy.  
 

Podprogram 5 – Všeobecná nemocničná starostlivosť  čerpanie finančných prostriedkov bolo použité na príspevok  
pre MsN v objeme 100%.  
 

 
 



 
 
 
 
 
 

PROGRAM 5.: BEZPEČNOSŤ 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 

PROGRAM 5 : Bezpečnosť 164 197 191 144 191 144 85,90%

1. v Bežné výdavky spolu: 148 019 173 321 173 321 85,40%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 16 178 17 823 17 823 90,77%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Verejný poriadok a bezpečnosť 164 197 191 144 191 144 85,90%

5.     Bežné výdavky spolu: 148 019 173 321 173 321 85,40%

6. 41 03.1.0 Policajné služby 148 019 173 321 173 321 85,40%

7.  610 Mzdy 88 940 109 047 109 047 81,56%

8.  620 Poistné a príspevok do poisťovní 33 252 36 854 36 854 90,23%

9.  630 Cestovné náhrady 743 350 743 100,00%

10.  630 Energie, voda,  komunikácie 3 831 3 670 3 831 100,00%

11.  630 Materiál 6 824 7 770 7 262 93,97%

12.  630 Dopravné 7 878 4 990 7 878 100,00%

13.  630 Rutinná a štandardná údržba 694 1 000 698 99,43%

14.  630 Služby 5 599 8 470 5 838 95,91%

15.  630 Projekty :      

16.   ■ Bezpečne na ceste 0 300 300 0,00%

17.   ■ Bezpečný domov 0 200 200 0,00%

18.   ■ Druhá šanca II 0 350 350 0,00%

19.  640 Členské príspevky 100 120 120 83,33%

20.  640 Nemocenské dávky 158 200 200 79,00%

21.         

22.   Kapitálové  výdavky spolu: 16 178 17 823 17 823 90,77%

23. 41 03.1.0 Policajné služby 16 178 17 823 17 823 90,77%

24.  710 Obstarávanie kapitálových aktív:  16 178 17 823 17 823 0,00%

25.   ◄  Spoluúčasť 5%:   Kamerový systém 0 10 788 0 0,00%

26.   ◄  Spoluúčasť 5%:   Nákup preventívnych radarov 0 395 0 0,00%

27.   ◄  Zariadenie na odchyt zvierat 0 3 320 0 0,00%

28.   ◄  Merač objemu alkoholu 0 3 320 0 0,00%

29.  710 Nákup automobilu 16 178 0 17 823 90,77%

30.               

 
Podprogram 1 –  Verejný poriadok a bezpečnosť  rozpočtované finančné prostriedky boli čerpané na 85,9 %. 
 
 
 

PROGRAM 6.: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov 
k 
31.12.2011 24.03.2011 

k 
31.12.2011 

k 
31.12.2011 



PROGRAM 6 : Odpadové hospodárstvo 520 260 654 000 651 660 79,84%

1. v Bežné výdavky spolu: 400 288 394 000 404 949 98,85%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 119 972 260 000 246 711 48,63%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Zber a odvoz odpadu 389 000 389 000 389 000 100,00%

5.     Bežné výdavky spolu: 389 000 389 000 389 000 100,00%

6. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok TsM 389 000 389 000 389 000 100,00%

7.  640 Odvoz a likvidácia TKO 269 000 269 000 269 000 100,00%

8.  640 Spoločná správa a dielne 120 000 120 000 120 000 100,00%

9.         

10.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

11. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0 0 0 0,00%

12.  710 Nákup strojov, prístrojov, techniky a náradia 0 0 0 0,00%

13.  

l ■ Nákladný automobil na zber a odvoz komunálneho odpadu 0 0 0 0,00%

14.  í ■ Univerzálny automobil na čistenie mesta a zimnú údržbu 0 0 0 0,00%

15.  z ■ Univerzálny traktor 0 0 0 0,00%

16.  i ■ Stroj na rozhŕňanie a zhutňovanie Skládky KO 0 0 0 0,00%

17.  n ■ Nákladný automobil - ramenný nakladač 0 0 0 0,00%

18.  g ■ Malý nákladný automobil na odvoz kontajnerov 0 0 0 0,00%

19.               

20. 2 Nakladanie s nebezpečnými odpadmi a odpadovými vodami 131 260 265 000 262 660 49,97%

21.     Bežné výdavky spolu: 11 288 5 000 15 949 70,78%

22.  05.1.0 Nakladanie s odpadmi  7 075 3 000 10 075 70,22%

23. 41 630 Odvoz a likvidácia TKO Waste Recycling 0 3 000 3 000 0,00%

24. 45 630 Odvoz a likvidácia TKO Waste Recycling 7 075 0 7 075 100,00%

25.         

26. 41 01.1.1.6 Obce 203 300 300 67,67%

27.  630 Vývoz fekálií z neodkanalizovaných domov 203 300 300 67,67%

28.         

29. 41 05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 84 1 000 1 000 8,40%

30.  630 Rutinná a štandardná údržba objektov kanalizácie 84 1 000 1 000 8,40%

31.         

32. 41 06.3.0 Zásobovanie vodou 3 926 700 4 574 85,83%

33.  630 Rutinná a štandardná údržba objektov (vodovodov) 3 926 700 4 574 85,83%

34.         

35.   Kapitálové  výdavky spolu: 119 972 260 000 246 711 48,63%

36. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi  119 972 260 000 246 711 48,63%

37.  710 Obstarávanie kapitálových aktív -         

38.    ■ Projekt Zberový dvor - kofinancovanie 84 477 250 000 203 516 41,51%

39.    ■ Licencia " Zavádzanie systému separovaného zberu         

40.       komunálneho odpadu regiónu Tríbečska " 2 300 10 000 10 000 23,00%

41.           

42. 46 01.1.1.6 Obce 33 195 0 33 195 100,00%

43.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 33 195 0 33 195 100,00%

44. 43 711001 ■ nákup pozemkov 33 195 0 33 195 100,00%

45.           

 
Podprogram 1 –  Zber a odvoz odpadu  finančné prostriedky boli použité na príspevok pre TsM na prevádzkové 
náklady a na odvoz a likvidáciu odpadu v objeme 100 %. 
 
Podprogram 2 –  Nakladanie s nebezpečnými odpadmi a odpadovými vodami v bežných výdavkoch bol rozpočet plnený  
na 70,78 %. V kapitálových výdavkoch bolo čerpanie finančných prostriedkov na 48,63 % z dôvodu pokračovania projektu 
v budúcom roku. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 7.: KOMUNIKÁCIE 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011

PROGRAM  7 :  Komunikácie 181 810 478 000 482 498 37,68%

1. v Bežné výdavky spolu: 82 786 93 000 97 498 84,91%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 99 024 385 000 385 000 25,72%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Údržba a oprava miestnych komunikácií 82 498 78 000 82 498 100,00%

5.   Prvok č. 1 Letná údržba 24 000 24 000 24 000 100,00%

6.   Bežné výdavky spolu: 24 000 24 000 24 000 100,00%

7. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok TsM 24 000 24 000 24 000 100,00%

8.  640 Údržba mestských komunikácií v lete 24 000 24 000 24 000 100,00%

9.         

10.  Prvok č. 2  Zimná údržba 50 000 50 000 50 000 100,00%

11.   Bežné výdavky spolu: 50 000 50 000 50 000 100,00%

12. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok TsM 50 000 50 000 50 000 100,00%

13.  640 Údržba mestských komunikácií v zime 50 000 50 000 50 000 100,00%

14.         

15.         

16. 41 Prvok č. 3  Dopravné značenie 8 498 4 000 8 498 100,00%

17.   Bežné výdavky spolu: 8 498 4 000 8 498 100,00%

18.  04.5.1 Cestná doprava 8 498 4 000 8 498 100,00%

19.  630 Dopravné značenie 8 498 2 000 8 498 100,00%

20.  630 Prieskumné a projektové práce 0 2 000 0 0,00%

21.               

22. 2 Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií 99 312 400 000 400 000 24,83%

23.     Bežné výdavky spolu: 288 15 000 15 000 1,92%

24. 41 04.5.1 Cestná doprava 288 15 000 15 000 1,92%

25.  630 Rutinná a štandardná údržba komunikácií 288 15 000 15 000 1,92%

26.          

27.               

28.   Kapitálové  výdavky spolu: 99 024 385 000 385 000 25,72%

29. 43 04.5.1 Cestná doprava 99 024 385 000 385 000 25,72%

30.  710 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie 99 024 385 000 385 000 25,72%

31.   ■  prepojenie ulíc Palárikova-Chyzerovecká 0 0 0 0,00%

32.    ■  ulica Sama Chalúpku 0 0 0 0,00%

33.    ■  súbežná ulica Nová s Palárikovou 0 0 0 0,00%

34.    ■  ulica B.S.Timravy s odbočkou 0 0 0 0,00%

35.    ■  ulica Hurbanova a I.Krasku   0 0 0 0,00%



36.    ■  ulica Dlhá - chodníky 0 0 0 0,00%

37.    ■  ulica Murgašova 2 400 220 000 220 000 1,09%

38.    ■  ulica Mojmírova  0 0 0 0,00%

39.    ■  ulica Mládeže 0 0 0 0,00%

40.    ■  rekonštrukcia dvora bytoviek ul. 1. mája  96 624 100 000 100 000 96,62%

41.    ■  rekonštrukcia vodovodu Zelenou ulicou        0,00%

42.        pod priemyselný park 5% spolufinancovanie 0 65 000 65 000 0,00%

43.    ■  ulica Školská - rozšírenie parkoviska 0 0 0 0,00%

44.   ■  rozšírenie ostatných parkovísk 0 0 0 0,00%

45.   ■  rozšírenie chodníka pri cintoríne z Podjavorinskej ul. 0 0 0 0,00%

46.   ■  zvislé a vodorovné dopravné značenie 0 0 0 0,00%

47.               

 
Podprogram 1 –  Údržba a oprava miestnych komunikácií  finančné prostriedky boli použité na príspevok pre TsM na 
údržbu mestských komunikácií v letnom a v zimnom období v objeme 100 %.  
Rozpočet na dopravné značenie bol po úprave čerpaný na 100 %, rozpis uskutočnených značení je  podrobne 
rozpísaný  v Hodnotiacej správe za rok 2011.  
 

Podprogram 2 – Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií   čerpanie rozpočtu bolo na 24,83 %. 
V priebehu roka 2011 prebehla komplexná rekonštrukcia MK ul. Murgašova, ale úhrada za realizáciu kapitálových výdavkov 
bola až v nasledujúcom roku. 
 
 

PROGRAM 8.: DOPRAVA 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 

PROGRAM  8 :  Doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%

1. v Bežné výdavky spolu: 29 450 28 878 29 450 100,00%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Mestská hromadná doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%

5.     Bežné výdavky spolu: 29 450 28 878 29 450 100,00%

6. 41 04.5.1 Cestná doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%

7.  640 Transfer VEOLIA Transport a.s.  29 450 28 878 29 450 100,00%

8.               

 
Podprogram 1 – Mestská hromadná doprava   finančné prostriedky boli použité na príspevok pre  VEOLIA 
Transport  a.s. s priamou podporou dopravcu  na zabezpečenie mestskej hromadnej dopravy. Úprava rozpočtu  
sa uskutočnila z dôvodu doplatku za služby za rok 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 9.: VZDELÁVANIE 



Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 

PROGRAM 9 : Vzdelávanie 2 831 535 2 714 849 2 940 488 96,29%

1. v Bežné výdavky spolu: 876 610 965 138 982 426 89,23%

2.   BV v ZŠ 1 386 435 1 202 858 1 386 435 100,00%

3.   OK BV 554 465 530 353 554 465 100,00%

4. tom: Kapitálové výdavky spolu: 6 535 9 000 9 672 67,57%

5.   KV v ZŠ 7 490 7 500 7 490 100,00%

6.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

7. 1 Predškolská výchova 613 257 718 189 716 122 85,64%

8.   Prvok č. 1 MŠ Žitavské nábrežie 208 400 239 983 237 916 87,59%

9.   Bežné výdavky spolu: 208 400 239 983 237 916 87,59%

10.  09.1.1.1 MŠ Žitavské nábrežie 208 400 239 983 237 916 87,59%

11. 41 610 Mzdy 108 383 129 265 129 265 83,85%

12. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 40 077 45 501 45 501 88,08%

13. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 52 222 58 473 55 432 94,21%

14. 71 630 PD Tvrdošovce 405 0 405 100,00%

15. 111 630 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 6 705 6 744 6 705 100,00%

16. 41 640 Nemocenské dávky 608 0 608 100,00%

17.         

18.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

19. 41 09.1.1.1 MŠ Žitavské nábrežie 0 0 0 0,00%

20.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 0 0 0 0,00%

21.   ◄        

22.   ◄        

23.     ◄           

24.        

25.   Prvok č. 2 MŠ Prílepy 22 409 26 418 26 418 84,82%

26.   Bežné výdavky spolu: 22 409 26 418 26 418 84,82%

27.  09.1.1.1 MŠ Prílepy 22 409 26 418 26 418 84,82%

28. 41 610 Mzdy 12 742 15 768 15 768 80,81%

29. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 688 5 550 5 550 84,47%

30. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 4 569 4 643 4 690 97,42%

31. 71 630 PD Tvrdošovce 54 0 54 100,00%

32. 111 630 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 356 457 356 100,00%

33.         

34.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

35. 41 09.1.1.1 MŠ Prílepy 0 0 0 0,00%

36.  710 Obstarávanie kapitálových aktív -         

37.   ◄        

38.   ◄        

39.     ◄           

40.        

41.   Prvok č. 3  MŠ Slnečná 63 629 65 482 65 482 97,17%

42.   Bežné výdavky spolu: 63 629 65 482 65 482 97,17%

43.  09.1.1.1 MŠ Slnečná 63 629 65 482 65 482 97,17%

44. 41 610 Mzdy 34 471 34 238 35 567 96,92%

45. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 12 656 12 052 12 657 99,99%

46. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 14 904 18 074 15 659 95,18%



47. 71 630 PD Tvrdošovce 162 0 162 100,00%

48. 111 630 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 1 436 1 118 1 437 99,93%

49.         

50.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

51. 41 09.1.1.1 MŠ Slnečná 0 0 0 0,00%

52.  710 Obstarávanie kapitálových aktív -         

53.   ◄        

54.   ◄        

55.     ◄           

56.        

57.   Prvok č. 4  MŠ Kalinčiakova 240 072 288 391 288 391 83,25%

58.   Bežné výdavky spolu: 240 072 287 391 287 391 83,53%

59.  09.1.1.1 MŠ Kalinčiakova 240 072 287 391 287 391 83,53%

60. 41 610 Mzdy 139 304 162 957 168 698 82,58%

61. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 50 047 57 360 57 616 86,86%

62. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 42 751 58 703 53 107 80,50%

63. 71 630 PD Tvrdošovce 696 0 696 100,00%

64. 111 630 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 6 851 8 371 6 851 100,00%

65. 41 640 Nemocenské poistenie 423 0 423 100,00%

66.         

67.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 1 000 1 000 0,00%

68. 41 09.1.1.1 MŠ Kalinčiakova 0 1 000 1 000 0,00%

69.  710 Obstarávanie kapitálových aktív -         

70.   ◄  Projekt MF SR 0 1 000 1 000 0,00%

71.   ◄        

72.     ◄           

73.        

74.   Prvok č. 5  MŠ Štúrova 78 747 97 915 97 915 80,42%

75.   Bežné výdavky spolu: 78 747 97 915 97 915 80,42%

76.  09.1.1.1 MŠ Štúrova 78 747 97 915 97 915 80,42%

77. 41 610 Mzdy 44 023 56 636 58 359 75,43%

78. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 16 410 19 936 17 718 92,62%

79. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 15 319 19 669 18 842 81,30%

80. 71 630 PD Tvrdošovce 212 0 212 100,00%

81. 111 630 Knihy, časopisy, učebné pomôcky 2 355 1 674 2 356 99,96%

82. 41 640 Nemocenské poistenie 428 0 428 100,00%

83.         

84.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

85. 41 09.1.1.1 MŠ Štúrova 0 0 0 0,00%

86.  710 Obstarávanie kapitálových aktív -         

87.   ◄        

88.   ◄        

89.     ◄           

90.        

91. 2 Školský úrad 14 380 12 424 14 381 99,99%

92.     Bežné výdavky spolu: 14 380 12 424 14 381 99,99%

93.  09.1.2 Školský úrad 14 380 12 424 14 381 99,99%

94. 111 610 ◄  Mzdy 8 655 9 409 8 655 100,00%

95. 41 610 ◄  Mzdy 1 513 0 1 513 100,00%

96. 111 620 ◄  Poistné a príspevky do poisťovní 3 041 2 715 3 042 99,97%

97. 41 620 ◄  Poistné a príspevky do poisťovní 322 300 322 100,00%



98.  630 ◄  Tovary a služby 849 0 849 100,00%

99.               

100.        

101. 3 Základné školy 1 386 435 1 202 858 1 386 435 100,00%

102.   Prvok č. 1  ZŠ Mojmírova 563 665 473 602 563 665 100,00%

103.   Bežné výdavky spolu: 563 665 473 602 563 665 100,00%

104. 111 09.1.2.1 ZŠ Mojmírova 563 665 473 602 563 665 100,00%

105.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 563 665 473 602 563 665 100,00%

106.   ◄  Mzdy      

107.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

108.   ◄  Tovary a služby      

109.         

110.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

111. 41 09.1.2.1 ZŠ Mojmírova 0 0 0 0,00%

112.  720 Kapitálové transfery 0 0 0 0,00%

113.   ◄        

114.   ◄        

115.     ◄           

116.        

117.   Prvok č. 2  ZŠ Pribinova 447 432 401 815 447 432 100,00%

118.   Bežné výdavky spolu: 447 432 401 815 447 432 100,00%

119. 111 09.1.2.1 ZŠ Pribinova 447 432 401 815 447 432 100,00%

120.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 447 432 401 815 447 432 100,00%

121.   ◄  Mzdy      

122.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

123.   ◄  Tovary a služby      

124.         

125.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

126. 41 09.1.2.1 ZŠ Pribinova 0 0 0 0,00%

127.  720 Kapitálové transfery 0 0 0 0,00%

128.   ◄        

129.   ◄        

130.     ◄           

131.        

132.   Prvok č. 3  ZŠ Robotnícka 375 338 327 441 375 338 100,00%

133.   Bežné výdavky spolu: 375 338 327 441 375 338 100,00%

134. 111 09.1.2.1 ZŠ Robotnícka 375 338 327 441 375 338 100,00%

135.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 375 338 327 441 375 338 100,00%

136.   ◄  Mzdy      

137.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

138.   ◄  Tovary a služby      

139.         

140.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

141. 41 09.1.2.1 ZŠ Robotnícka 0 0 0 0,00%

142.  720 Kapitálové transfery 0 0 0 0,00%

143.   ◄        

144.   ◄        

145.     ◄           

146.              

147. 4 Základná umelecká škola 334 689 332 000 334 689 100,00%

148.     Bežné výdavky spolu: 334 689 332 000 334 689 100,00%



149. 41 09.5.0.1 Základná umelecká škola 334 689 332 000 334 689 100,00%

150.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 310 000 310 000 310 000 100,00%

151.   ◄  Mzdy      

152.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

153.   ◄  Tovary a služby      

154.   ◄  Materiál z výberu školného 24 689 22 000 24 689 100,00%

155.         

156.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

157. 41 09.5.0.1 Základná umelecká škola 0 0 0 0,00%

158.  710 Obstaranie kapitálových aktív 0 0 0 0,00%

159.   ◄        

160.   ◄        

161.     ◄           

162.              

163. 5 Centrum voľného času 87 279 90 173 90 173 96,79%

164.     Bežné výdavky spolu: 87 279 90 173 90 173 96,79%

165.  09.5.0.2 Centrum voľného času 87 279 90 173 90 173 96,79%

166. 41 610 Mzdy 36 626 35 520 36 826 99,46%

167. 111 610 Mzdy 443 0 443 100,00%

168. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 13 104 12 505 13 103 100,01%

169. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 15 566 19 371 16 209 96,03%

170. 111 630 Všeobecný materiál, KaS 4 093 0 4 093 100,00%

171.  630 Materiál z výberu školného 6 000 6 000 6 000 100,00%

172.         

173.  630 Mzdy na dohody 11 447 16 777 13 499 84,80%

174.         

175.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

176. 41 09.5.0.2 Centrum voľného času 0 0 0 0,00%

177.  710 Obstaranie kapitálových aktív 0 0 0 0,00%

178.   ◄        

179.   ◄        

180.     ◄           

181.              

182. 6 Školské kluby detí 110 897 112 033 110 897 100,00%

183.   Prvok č.1 ŠKD -  ZŠ Mojmírova 33 949 33 326 33 949 100,00%

184.   Bežné výdavky spolu: 33 949 33 326 33 949 100,00%

185. 41 09.6.0 ŠKD - ZŠ Mojmírova 33 949 33 326 33 949 100,00%

186.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 30 449 29 826 30 449 100,00%

187.   ◄ Mzdy      

188.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

189.   ◄  Tovary a služby      

190.   ◄  Materiál z výberu školného 3 500 3 500 3 500 100,00%

191.               

192.   Prvok č.2  ŠKD - ZŠ Pribinova 30 567 30 936 30 567 100,00%

193.   Bežné výdavky spolu: 30 567 30 936 30 567 100,00%

194. 41 09.6.0 ŠKD - ZŠ Pribinova 30 567 30 936 30 567 100,00%

195.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 26 997 27 366 26 997 100,00%

196.   ◄ Mzdy      

197.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

198.   ◄  Tovary a služby      

199.   ◄  Materiál z výberu školného 3 570 3 570 3 570 100,00%



200.               

201.   Prvok č.3  ŠKD - ZŠ Robotnícka 21 910 23 300 21 910 100,00%

202.   Bežné výdavky spolu: 21 910 23 300 21 910 100,00%

203. 41 09.6.0 ŠKD - ZŠ Robotnícka 21 910 23 300 21 910 100,00%

204.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 20 650 22 040 20 650 100,00%

205.   ◄ Mzdy      

206.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

207.   ◄  Tovary a služby      

208.     ◄  Materiál z výberu školného 1 260 1 260 1 260 100,00%

209.               

210.   Prvok č.4  ŠKD - ZŠ sv. Don Bosca 24 471 24 471 24 471 100,00%

211.   Bežné výdavky spolu: 24 471 24 471 24 471 100,00%

212. 41 09.6.0 ŠKD - ZŠ sv. Don Bosca 24 471 24 471 24 471 100,00%

213.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 24 471 24 471 24 471 100,00%

214.   ◄ Mzdy      

215.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

216.   ◄  Tovary a služby      

217.   ◄  Materiál z výberu školného ( VZN 1/2008 ) 0 0 0 0,00%

218.               

219. 7 Školské stravovanie v predškolských zariadeniach 121 252 106 375 124 445 97,43%

220.   Prvok č. 1 ŠJ Žitavské nábrežie 40 374 33 183 40 671 99,27%

221.   Bežné výdavky spolu: 37 702 31 183 37 999 99,22%

222.  09.6.0.1 ŠJ Žitavské nábrežie 37 702 31 183 37 999 99,22%

223. 41 610 Mzdy 17 847 19 662 17 937 99,50%

224. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 6 499 6 921 6 587 98,66%

225. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 13 301 4 600 13 420 99,11%

226. 72 630 Všeobecný materiál cudzí stravníci 55 0 55 100,00%

227.         

228.   Kapitálové  výdavky spolu: 2 672 2 000 2 672 100,00%

229. 41 09.6.0.1 ŠJ Žitavské nábrežie 2 672 2 000 2 672 100,00%

230.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 2 672 2 000 2 672 100,00%

231.   ◄        

232.   ◄        

233.     ◄           

234.        

235.   Prvok č.2 ŠJ Prílepy 6 275 4 956 6 751 92,95%

236.   Bežné výdavky spolu: 6 275 4 956 6 751 92,95%

237.  09.6.0.1 ŠJ Prílepy 6 275 4 956 6 751 92,95%

238. 41 610 Mzdy 2 426 2 778 2 426 100,00%

239. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 848 978 872 97,25%

240. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 1 577 1 200 1 628 96,87%

241. 72 630 Všeobecný materiál cudzí stravníci 1 424 0 1 825 0,00%

242.         

243.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

244. 41 09.6.0.1 ŠJ Prílepy 0 0 0 0,00%

245.  710 Obstarávanie kapitálových aktív -      

246.   ◄        

247.   ◄        

248.     ◄           

249.        



250.   Prvok č.3  ŠJ Slnečná 18 429 14 828 18 594 99,11%

251.   Bežné výdavky spolu: 16 544 12 828 16 594 99,70%

252.  09.6.0.1 ŠJ Slnečná 16 544 12 828 16 594 99,70%

253. 41 610 Mzdy 7 391 8 083 7 392 99,99%

254. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 682 2 845 2 682 100,00%

255. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 6 189 1 900 6 238 99,21%

256. 72 630 Všeobecný materiál cudzí stravníci 282 0 282 100,00%

257.         

258.   Kapitálové  výdavky spolu: 1 885 2 000 2 000 94,25%

259. 41 09.6.0.1 ŠJ Slnečná 1 885 2 000 2 000 94,25%

260.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 1 885 2 000 2 000 94,25%

261.   ◄        

262.   ◄        

263.     ◄           

264.        

265.   Prvok č.4  ŠJ Kalinčiakova 45 898 42 882 46 130 99,50%

266.   Bežné výdavky spolu: 43 920 40 882 44 130 99,52%

267.  09.6.0.1 ŠJ Kalinčiakova 43 920 40 882 44 130 99,52%

268. 41 610 Mzdy 22 729 25 874 22 728 100,00%

269. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 8 134 9 108 8 134 100,00%

270. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 12 409 5 900 12 620 98,33%

271. 72 630 Všeobecný materiál cudzí stravníci 648 0 648 100,00%

272.         

273.   Kapitálové  výdavky spolu: 1 978 2 000 2 000 98,90%

274. 41 09.6.0.1 ŠJ Kalinčiakova 1 978 2 000 2 000 98,90%

275.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 1 978 2 000 2 000 98,90%

276.   ◄        

277.   ◄        

278.     ◄           

279.        

280.   Prvok č.5  ŠJ Štúrova 10 276 10 526 12 299 83,55%

281.   Bežné výdavky spolu: 10 276 8 526 10 299 99,78%

282.  09.6.0.1 ŠJ Štúrova 10 276 8 526 10 299 99,78%

283. 41 610 Mzdy 4 134 4 901 4 134 100,00%

284. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 575 1 725 1 574 100,06%

285. 41 630 Energie, voda, komunikácie, materiál, služby 4 123 1 900 4 147 99,42%

286. 72 630 Všeobecný materiál cudzí stravníci 444 0 444 100,00%

287.         

288.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 2 000 2 000 0,00%

289. 41 09.6.0.1 ŠJ Štúrova 0 2 000 2 000 0,00%

290.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 0 2 000 2 000 0,00%

291.   ◄        

292.   ◄        

293.     ◄           

294.        

295. 8 Školské stravovanie v základných školách 163 346 140 797 163 346 100,00%

296.   Prvok č.1 ŠJ -  ZŠ Mojmírova 70 639 49 150 70 639 100,00%

297.   Bežné výdavky spolu: 68 139 46 650 68 139 100,00%

298. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ Mojmírova 68 139 46 650 68 139 100,00%

299.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 68 139 46 650 68 139 100,00%



300.   ◄  Mzdy      

301.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

302.   ◄  Tovary a služby      

303.         

304.   Kapitálové  výdavky spolu: 2 500 2 500 2 500 100,00%

305. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ Mojmírova 2 500 2 500 2 500 100,00%

306.  720 Kapitálové transfery 2 500 2 500 2 500 100,00%

307.   ◄        

308.   ◄        

309.     ◄           

310.        

311.   Prvok č.2  ŠJ - ZŠ Pribinova 32 369 30 131 32 369 100,00%

312.   Bežné výdavky spolu: 29 879 27 631 29 879 100,00%

313. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ Pribinova 29 879 27 631 29 879 100,00%

314.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 29 879 27 631 29 879 100,00%

315.   ◄  Mzdy      

316.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

317.   ◄  Tovary a služby      

318.         

319.   Kapitálové  výdavky spolu: 2 490 2 500 2 490 100,00%

320. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ Pribinova 2 490 2 500 2 490 100,00%

321.  720 Kapitálové transfery 2 490 2 500 2 490 100,00%

322.   ◄        

323.   ◄        

324.     ◄           

325.        

326.   Prvok č.3  ŠJ - ZŠ Robotnícka 37 832 39 010 37 832 100,00%

327.   Bežné výdavky spolu: 35 332 36 510 35 332 100,00%

328. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ Robotnícka 35 332 36 510 35 332 100,00%

329.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 35 332 36 510 35 332 100,00%

330.   ◄  Mzdy      

331.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

332.   ◄  Tovary a služby      

333.         

334.   Kapitálové  výdavky spolu: 2 500 2 500 2 500 100,00%

335. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ Robotnícka 2 500 2 500 2 500 100,00%

336.  720 Kapitálové transfery 2 500 2 500 2 500 100,00%

337.   ◄        

338.   ◄        

339.     ◄           

340.              

341.   Prvok č.4  ŠJ - ZŠ sv. Don Bosca 22 506 22 506 22 506 100,00%

342.   Bežné výdavky spolu: 22 506 22 506 22 506 100,00%

343. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ sv. Don Bosca 22 506 22 506 22 506 100,00%

344.  640 Bežné transfery rozpočtovej organizácii 22 506 22 506 22 506 100,00%

345.   ◄  Mzdy      

346.   ◄  Poistné a príspevky do poisťovní      

347.   ◄  Tovary a služby      

348.         

349.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

350. 41 09.6.0 ŠJ - ZŠ sv. Don Bosca 0 0 0 0,00%



351.  720 Kapitálové transfery 0 0 0 0,00%

352.   ◄        

353.   ◄        

354.     ◄           

 
 
Program 9 -  Vzdelávanie  čerpanie finančných prostriedkov bolo na 96,29 %. Podľa použitých zdrojov vlastných, 
zo zdrojov zo ŠR a z darov na krytie výdavkov bežných i kapitálových v 5 Materských školách a Školských jedálňach, 
v CVČ a  na transfer pre ZŠ sv. Don Bosca. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekapitulácia čerpania finančných prostriedkov  v Rozpočtových organizáciách s právnou subjektivitou : 
 

Kód zdroja Text ZŠ Mojmírova ZŠ Pribinova ZŠ Robotnícka ZUŠ Spolu 

111 Prenesené kompetencie 501 323 444 703 368 738   1 314 764

41 Originálne kompetencie 85 568 58 198 53 451 334 689 531 906

111 Hmotná núdza 5 098 2 729 6 600   14 427

11T1, 13T1 Projekty z EU 49 697       49 697

41 Spolufinancovanie projektu 7 548       7 548

72 Réžia ŠJ 16 519 2 248 3 791   22 558

Spolu Bežné výdavky 665 753 507 878 432 580 334 689 1 940 900

41 Kapitálové výdavky 2 500 2 490 2 500   7 490

Spolu Bežné výdavky a Kapitálové výdavky 668 253 510 368 435 080 334 689 1 948 390

 
 
 

PROGRAM 10.: ŠPORT 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 

PROGRAM 10 : Šport 195 311 269 850 270 000 72,34%

1. v Bežné výdavky spolu: 195 311 268 500 268 650 72,70%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 0 1 350 1 350 0,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Správa športových zariadení 100 000 100 000 100 000 100,00%

5.     Bežné výdavky spolu: 100 000 100 000 100 000 100,00%

6. 41 08.1.0 Rekreačné a športové služby 100 000 100 000 100 000 100,00%

7.  640 Bežný transfer príspevkovej organizácii 100 000 100 000 100 000 100,00%

8.   ● Mzdy      

9.   ● Poistné a príspevok do poisťovní      

10.   ● Energie, voda, komunikácie      

11.   ● Materiál a služby      

12.         

13.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 1 350 1 350 0,00%



14. 41 06.2.0 Rozvoj obcí 0 1 350 1 350 0,00%

15.  710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 1 350 1 350 0,00%

16.   ● rekonštrukcia mestského kúpaliska 0 1 350 1 350 0,00%

17.         

18. 2 Šport pre všetkých 50 195 120 500 120 650 41,60%

19.   Bežné výdavky spolu: 50 195 120 500 120 650 41,60%

20.  08.1.0 Rekreačné a športové služby 50 165 120 500 120 620 41,59%

21. 41 630 Tovary a služby 351 500 500 70,20%

22. 46 630 Tovary a služby 120 0 120 100,00%

23.  640 Bežné transfery jednotlivcom a nezisk. PO 49 694 120 000 120 000 41,41%

24.  01.1.1.6 Obec 30 0 30 100,00%

25. 46 630 Tovary a služby 30 0 30 100,00%

26.         

27. 3 Celomestské športové podujatia 116 3 000 3 000 3,87%

28.   Bežné výdavky spolu: 116 3 000 3 000 3,87%

29. 41 01.1.1.6 Obec 116 3 000 3 000 3,87%

30.  630 Tovary a služby 116 3 000 3 000 3,87%

31.              

32. 4 Prevádzka zimného štadióna 45 000 45 000 45 000 100,00%

33.   Bežné výdavky spolu: 45 000 45 000 45 000 100,00%

34. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok TsM 45 000 45 000 45 000 100,00%

35.  640 Prevádzka zimného štadióna 45 000 45 000 45 000 100,00%

36.               

 
Podprogram 1 – Správa športových zariadení  finančné prostriedky boli použité na príspevok pre SŠZ  
na prevádzkové náklady  v objeme 100 %. 
 
Podprogram 2 –  Šport pre všetkých  v bežných výdavkoch bol rozpočet plnený na 41,60 % z dôvodu úsporných 
opatrení v transferoch na podporu činnosti jednotlivcov a organizácií. 
 

Podprogram 3 –  Celomestské športové podujatia  v bežných výdavkoch bol rozpočet plnený len na 3,87 % z dôvodu 
úsporných opatrení. 
 

Podprogram 4 –  Prevádzka zimného štadióna  finančné prostriedky boli použité na príspevok pre TsM  
na prevádzkové náklady  v objeme 100 %. 
 
 

PROGRAM  11.: KULTÚRA 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 

PROGRAM 11 : Kultúra 139 377 137 300 147 155 94,71%

1. v Bežné výdavky spolu: 139 377 137 300 147 155 94,71%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Mestské kultúrne stredisko 132 033 122 300 132 033 100,00%

5.     Bežné výdavky spolu: 132 033 122 300 132 033 100,00%

6. 41 08.2.0.3 Klubové a špeciálne kultúrne zariadenia 132 033 122 300 132 033 100,00%

7.  640 Bežný transfer príspevkovej organizácii 110 000 110 000 110 000 100,00%

8.   ● Mzdy      

9.   ● Poistné a príspevok do poisťovní      

10.   ● Energie, voda, komunikácie  ( Knižnica) 7 233 0 7 233 100,00%

11.   ● Materiál a služby      



12.   ● Kultúrne podujatia pre mesto:  12 300 12 300 12 300 100,00%

13.   "Zlatomoravecký jarmok, Vianočné trhy, Festival      

14.   kultúry, Honoráre, Deň detí, Honoráre a ostatné .."      

15. 72 640 Transfer k MDD -dar 2 500 0 2 500 100,00%

16.         

17.  Prvok č. 1  Mestská knižnica 0 0 0 0,00%

18.               

19.  Prvok č. 2  Kino " TEKOV" 0 0 0 0,00%

20.               

21. 2 Grantová podpora kultúrnych telies, 7 344 13 600 13 722 53,52%

22.   spolkov  a  kultúrnych  organizácií         

23.   Prvok č. 1   Podpora a rozvoj kultúry 2 344 8 600 8 722 26,87%

24.    Bežné výdavky spolu: 2 344 8 600 8 722 26,87%

25. 41 01.1.1.6 Ostatné kultúrne služby 1 844 7 200 7 322 25,18%

26.   630 Tovary a služby 1 844 7 200 7 322 25,18%

27.    ● Kultúrne podujatia       

28.    Deň učiteľov, Deň detí, Deň matiek, Úcta k starším      

29.    ● Kultúrny festival      

30.    ● Ostatné nevymenované akcie počas roka       

31. 41 08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby 500 1 400 1 400 35,71%

32.   630 Tovary a služby 500 1 400 1 400 35,71%

33.          

34.          

35.          

36.   Prvok č. 2   Podpora a rozvoj ostatných 5 000 5 000 5 000 100,00%

37.     kultúrnych služieb         

38.    Bežné výdavky spolu: 5 000 5 000 5 000 100,00%

39. 41 08.2.0.3 Klubové a špeciálne kultúrne zariadenia 5 000 5 000 5 000 100,00%

40.   640 Bežné transfery jednotlivcom a neziskovým PO 5 000 5 000 5 000 100,00%

41.               

 
Podprogram 1 – Mestské kultúrne stredisko finančné prostriedky boli použité na príspevok pre MsKS 
na prevádzkové náklady  v objeme 100 % po navýšení rozpočtu z dôvodu úhrady energií za Knižnicu. 
 
Podprogram 2 – Grantová podpora kultúrnych telies, spolkov  a  kultúrnych  organizácií  v bežných výdavkoch bol 
rozpočet plnený na 53,52 % z dôvodu úsporných opatrení v bežných výdavkoch pri organizovaní rôznych akcií. 
 
 
 

PROGRAM  12.: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov k 31.12.2011 24.03.2011 k 31.12.2011 k 31.12.2011 

PROGRAM  12 :  Prostredie pre život 362 000 364 000 364 000 99,45%

1. v Bežné výdavky spolu: 362 000 364 000 364 000 99,45%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Správa a údržba verejných priestranstiev 235 000 235 000 235 000 100,00%

5.   Prvok č. 1 Príspevok na prevádzku ZsM 145 200 145 200 145 200 100,00%

6.   Bežné výdavky spolu: 145 200 145 200 145 200 100,00%

7. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok ZsM 145 200 145 200 145 200 100,00%

8.  640 Príspevok na prevádzku 45 000 45 000 45 000 100,00%

9.  640 Údržba verejnej zelene 100 200 100 200 100 200 100,00%



10.         

11.  Prvok č. 2  Detské ihriská 10 000 10 000 10 000 100,00%

12.   Bežné výdavky spolu: 10 000 10 000 10 000 100,00%

13. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok ZsM 10 000 10 000 10 000 100,00%

14.  640 Údržba detských ihrísk 10 000 10 000 10 000 100,00%

15.         

16.  Prvok č. 3  Turisticko - informačná kancelária 13 300 13 300 13 300 100,00%

17.   Bežné výdavky spolu: 13 300 13 300 13 300 100,00%

18. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok ZsM 13 300 13 300 13 300 100,00%

19.  640 Prevádzka "Turisticko informačnej kancelárie" 13 300 13 300 13 300 100,00%

20.         

21.  Prvok č. 4  Cintorínske služby 46 500 46 500 46 500 100,00%

22.   Bežné výdavky spolu: 46 500 46 500 46 500 100,00%

23. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok ZsM 46 500 46 500 46 500 100,00%

24.  640 Prevádzka a údržba cintorínov mesta 46 500 46 500 46 500 100,00%

25.         

26.  Prvok č. 5  Útulok pre zvieratá 5 000 5 000 5 000 100,00%

27.   Bežné výdavky spolu: 5 000 5 000 5 000 100,00%

28. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok ZsM 5 000 5 000 5 000 100,00%

29.  640 Prevádzka útulku 5 000 5 000 5 000 100,00%

30.         

31.  Prvok č. 6  Verejné toalety 15 000 15 000 15 000 100,00%

32.   Bežné výdavky spolu: 15 000 15 000 15 000 100,00%

33. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok TsM 15 000 15 000 15 000 100,00%

34.  640 Príspevok - verejné toalety 15 000 15 000 15 000 100,00%

35.         

36. 2 Ochrana prírody a krajiny 0 2 000 2 000 0,00%

37.   Bežné výdavky spolu: 0 2 000 2 000 0,00%

38. 41 05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 0 2 000 2 000 0,00%

39.  630 Náklady súvisiace s odstraňovaním povodní 0 2 000 2 000 0,00%

40.               

41.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

42. 43 05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 0 0 0 0,00%

43.  710 Obstaranie kapitálových aktív 0 0 0 0,00%

44.   ■  protipovodňové opatrenia 0 0 0 0,00%

45.         

46. 3 Verejné osvetlenie 127 000 127 000 127 000 100,00%

47.   Bežné výdavky spolu: 127 000 127 000 127 000 100,00%

48. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - príspevok TsM 127 000 127 000 127 000 100,00%

49.  640 Príspevok - verejné osvetlenie 127 000 127 000 127 000 100,00%

50.         

51.   Kapitálové  výdavky spolu: 0 0 0 0,00%

52. 43 06.4.0 Verejné osvetlenie 0 0 0 0,00%

53.  710 Obstaranie kapitálových aktív 0 0 0 0,00%

54.   ■  rekonštrukcia a modernizácia možnosť 5% spoluúčasť     

55.               

 
 
Podprogram 1 – Správa a údržba verejných priestranstiev finančné prostriedky boli použité na príspevok pre ZsM 
a TsM na prevádzkové náklady  v objeme 100 %. 
 
Podprogram 2 –  Ochrana prírody a krajiny v bežných výdavkoch nebol rozpočet plnený. 
 V roku 2011 nebol spracovaný žiadny projekt týkajúci sa protipovodňových opatrení. 



 
Podprogram 3 – Verejné osvetlenie finančné prostriedky boli použité na príspevok pre  TsM na prevádzkové náklady  
v objeme 100 %. 
 
 
 

PROGRAM 13.: SOCIÁLNE SLUŽBY 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov 
k 
31.12.2011 24.03.2011 

k 
31.12.2011 

k 
31.12.2011 

PROGRAM 13 : Sociálne služby 346 952 346 510 395 657 87,69%

1. v Bežné výdavky spolu: 332 765 345 012 381 470 87,23%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 14 187 1 498 14 187 100,00%

3.   Finančné operácie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 Staroba 4 935 8 500 8 500 58,06%

5.   Prvok č. 1  Dôstojný život seniorov 2 228 5 000 5 000 44,56%

6.   Bežné výdavky spolu: 1 736 5 000 4 508 38,51%

7. 41 10.2.0 Staroba 1 687 4 000 4 000 42,18%

8.  630 Tovary a služby 1 687 4 000 4 000 42,18%

9.   ● Prepravné - zájazdy dôchodcov 1 687 4 000 4 000 42,18%

10. 41 01.1.1.6 Obce 49 1 000 508 9,65%

11.  640 Bežný transfer 49 1 000 508 9,65%

12.         

13.   Kapitálové  výdavky spolu: 492 0 492 0,00%

14. 41 10.2.0 Staroba 492 0 492 0,00%

15.  710 Obstaranie kapitálových aktív 492 0 492 0,00%

16.         

17.  Prvok č. 2  Príspevky jubilantom 2 707 3 500 3 500 77,34%

18.   Bežné výdavky spolu: 2 707 3 500 3 500 77,34%

19. 41 10.2.0 Staroba 2 707 3 500 3 500 77,34%

20.  640 Bežné transfery 2 707 3 500 3 500 77,34%

21.   ● Príspevok jubilantom 80+ 2 707 3 500 3 500 77,34%

22.               

23. 2 Rehabilitačno relaxačné centrum 0 1 000 1 000 0,00%

24.     Bežné výdavky spolu: 0 1 000 1 000 0,00%

25. 41 10.2.0 Rehabilitačno relaxačné centrum 0 1 000 1 000 0,00%

26.  610 Mzdy      

27.  620 Poistné a príspevok do poisťovní      

28.  630 Energie, voda, komunikácie      

29.  630 Materiál a služby      

30.               

31. 3 Zariadenie opatrovateľskej služby 130 249 128 970 130 249 100,00%

32.     Bežné výdavky spolu: 128 549 127 472 128 549 100,00%

33. 111 10.2.0.1 Zariadenie opatrovateľskej služby 128 549 127 472 128 549 100,00%

34.   Dotácia zo ŠR pre ZOS: 118 972 118 972 118 972 100,00%

35.  610 Mzdy 66 529 67 300 66 530 100,00%

36.  620 Poistné a príspevok do poisťovní 23 580 23 530 23 580 100,00%

37.  630 Energie, voda, komunikácie 28 863 28 142 28 862 100,00%

38. 41 630 Materiál a služby ( stravovanie) 9 577 8 500 9 577 100,00%

39.         

40.   Kapitálové  výdavky spolu: 1 700 1 498 1 700 100,00%



41. 111 10.2.0.1 Zariadenie opatrovateľskej služby 1 700 1 498 1 700 100,00%

42.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 1 700 1 498 1 700 100,00%

43. 131A 713002 Nákup výpočtovej techniky 1 498 1 498 1 498 100,00%

44. 41 713002 Nákup výpočtovej techniky 202 0 202 100,00%

45.               

46. 4 Dom opatrovateľskej služby 152 290 161 927 161 927 94,05%

47.     Bežné výdavky spolu: 140 295 161 927 149 932 93,57%

48. 41 10.2.0.2 Ďalšie sociálne služby - staroba 140 295 161 927 149 932 93,57%

49.  610 Mzdy 86 840 105 900 96 399 90,08%

50.  620 Poistné a príspevok do poisťovní 30 876 37 277 30 877 100,00%

51.  630 Cestovné 7 30 30 23,33%

52.  630 Energie, voda, komunikácie 3 348 4 460 3 394 98,64%

53.  630 Materiál 1 488 1 760 1 488 100,00%

54.  630 Dopravné 2 279 2 570 2 279 100,00%

55.  630 Rutinná a štandardná údržba 94 0 94 100,00%

56. 71 630 Služby 1 466 0 1 466 100,00%

57. 41 630 Služby 2 640 480 2 640 100,00%

58. 41 637014 Stravovanie 9 331 8 000 9 331 100,00%

59. 41 637016 Prídel do SF 1 442 1 450 1 450 99,45%

60. 41 640 Nemocenské dávky 484 0 484 100,00%

61.         

62.   Kapitálové  výdavky spolu: 11 995 0 11 995 100,00%

63.  10.2.0.2 Ďalšie sociálne služby - staroba 11 995 0 11 995 100,00%

64.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 11 995 0 11 995 100,00%

65. 111 714001 Nákup osobného automobilu 9 000 0 9 000 100,00%

66. 71 714001 Nákup osobného automobilu 2 995 0 2 995 100,00%

67.         

68.               

69. 5 Nepovinné sociálne dávky 5 609 10 200 10 200 54,99%

70.   Prvok č. 1  Príspevok pri narodení dieťaťa 4 033 3 000 4 033 100,00%

71.   Bežné výdavky spolu: 4 033 3 000 4 033 100,00%

72. 41 01.1.1.6 Obce 4 033 3 000 4 033 100,00%

73.  640 Bežný transfer 4 033 3 000 4 033 100,00%

74.         

75.  Prvok č. 2  Finančný príspevok darcom krvi 564 1 500 564 100,00%

76.   Bežné výdavky spolu: 564 1 500 564 100,00%

77. 41 01.1.1.6 Obce 564 1 500 564 100,00%

78.  640 Bežný transfer 564 1 500 564 100,00%

79.         

80.  Prvok č. 3  Finančný príspevok a jednorazová  1 012 4 000 3 903 25,93%

81.    dávka v hmotnej núdzi         

82.   Bežné výdavky spolu: 1 012 4 000 3 903 25,93%

83. 41 10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 1 012 4 000 3 903 25,93%

84.  640 Bežný transfer 1 012 4 000 3 903 25,93%

85.         

86.  Prvok č. 4  Sociálna pôžička 0 700 700 0,00%

87.   Bežné výdavky spolu: 0 700 700 0,00%

88. 41 10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 0 700 700 0,00%

89.  640 Bežný transfer 0 700 700 0,00%

90.         

91.         

92.  Prvok č. 5   Stravovanie spoločensky 0 1 000 1 000 0,00%



93.    neprispôsobivých občanov         

94.   Bežné výdavky spolu: 0 1 000 1 000 0,00%

95. 41 10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 0 1 000 1 000 0,00%

96.  640 Bežný transfer 0 1 000 1 000 0,00%

97.               

98. 6 Povinné sociálne príspevky a dávky 22 713 16 080 38 453 59,07%

99.   Prvok č. 1  Pochovanie občana 0 500 500 0,00%

100.   Bežné výdavky spolu: 0 500 500 0,00%

101. 41 10.2.0 Staroba 0 500 500 0,00%

102.  630 Starostlivosť o bezdomovcov 0 500 500 0,00%

103.         

104.  Prvok č. 2  Ochrana a sociálna kuratela detí 22 373 2 880 25 253 88,60%

105.   Bežné výdavky spolu: 22 373 2 880 25 253 88,60%

106.  10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 0 2 880 2 880 0,00%

107.  640 Bežný transfer 0 2 880 2 880 0,00%

108.         

109.  10.4.0.5 Dávky sociálnej pomoci 7 064 0 7 064 100,00%

110. 111 640 Bežný transfer - prídavky na deti 7 064 0 7 064 100,00%

111.         

112.  10.7.0 Dávky sociálnej pomoci 15 309 0 15 309 100,00%

113. 111 640 Bežný transfer - dávka v HN strava 12 985 0 12 985 100,00%

114. 111 640 Bežný transfer - dávka v HN školské potreby 2 324 0 2 324 100,00%

115.         

116.  Prvok č. 3  Finančné príspevky poskytované  0 12 000 12 000 0,00%

117.    verejným a neverejným          

118.    poskytovateľom sociálnych služieb         

119.   Bežné výdavky spolu: 0 12 000 12 000 0,00%

120. 41 10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 0 12 000 12 000 0,00%

121.  640 Bežný transfer 0 12 000 12 000 0,00%

122.         

123.  Prvok č. 4   Úhrada za vyhotovené lekárske posudky 340 700 700 48,57%

124.   Bežné výdavky spolu: 340 700 700 48,57%

125.  10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 340 700 700 48,57%

126. 111 640 Bežný transfer 340 0 340 100,00%

127. 41 640 Bežný transfer 0 700 360 0,00%

128.               

129. 7 Sociálna inklúzia a zamestnanosť 31 156 19 833 45 328 68,73%

130.   Prvok č. 1  Komunitní pracovníci 78 3 000 3 067 2,54%

131.   Bežné výdavky spolu: 78 3 000 3 067 2,54%

132.  04.1.2 Komunitní pracovníci 78 3 000 3 067 2,54%

133. 41 630 Spoluúčasť 5% " Komunitná sociálna práca"- Projekt 11 3 000 3 000 0,37%

134. 1161 630 VS KČ zo ŠR 67 0 67 100,00%

135.         

136.  Prvok č. 2  Aktivačná činnosť 5 372 10 718 12 895 41,66%

137.   Bežné výdavky spolu: 5 372 10 718 12 895 41,66%

138.  04.1.2 Aktivačná činnosť 5 372 10 718 12 895 41,66%

139. 41 630 Spoluúčasť 15% ŚR, 85 % ESF " Sociálny podnik" 3 195 10 718 10 718 29,81%

140. 11T1 610,620,630 ŠR 85% ESF 1 850 0 1 850 100,00%

141. 11T2 610,620,630 ŠR 15% zo štátu 327 0 327 100,00%

142.         

143.  Prvok č. 3  Znevýhodnený uchádzači 25 522 2 100 25 351 100,67%

144.   Bežné výdavky spolu: 25 522 2 100 25 351 100,67%



145.  04.1.2 Znevýhodnení uchádzači 25 522 2 100 25 351 100,67%

146. 41 630 Projekt " Verejnoprospešné práce" 171 2 100 171 100,00%

147. 11T1 610,620,630 ÚPSVaR 85% ESF 21 548 0 21 548 100,00%

148. 11T2 610,620,630 ÚPSVaR 15% zo štátu 3 803 0 3 632 104,71%

149.         

150.  Prvok č. 4  Chránená dielňa 184 4 015 4 015 4,58%

151.   Bežné výdavky spolu: 184 4 015 4 015 4,58%

152. 41 04.1.2 Chránená dielňa 184 4 015 4 015 4,58%

153.  630 Projekt-Obnova činnosti " Chránená dielňa" 184 4 015 4 015 4,58%

154.               

 
 
Podprogram 1 – Staroba rozpočet bol plnený na 58,06 % z úsporných dôvodov. 
 
Podprogram 2 –  Rehabilitačno relaxačné centrum , nakoľko činnosť nebola obnovená, nebol čerpaný ani rozpočet. 
 
Podprogram 3 – Zariadenie opatrovateľskej služby  čerpanie rozpočtu bolo na 100 % zo zdroj štátu, z vlastných zdrojov 
mesto financovalo stravu pre pacientov. 
 
Podprogram 4 –  Dom opatrovateľskej služby rozpočet bol plnený na 94,05 % 

 
Podprogram 5 – Nepovinné sociálne dávky čerpanie rozpočtu bolo plnené na 54,99 % z úsporných opatrení. 
 
Podprogram 6 – Povinné sociálne príspevky a dávky  čerpanie rozpočtu bolo plnené na 59,07 % z úsporných opatrení.  
 
Podprogram 7 – Sociálna inklúzia a zamestnanosť  čerpanie rozpočtu bolo plnené na  68,73 % zo zdroj štátu, 
z vlastných zdrojov mesto financovalo spoluúčasť na prebiehajúcich projektoch. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 14.: ADMINISTRATÍVA 
Pod- Funkčná 2011 2011 2011 2011 

pro- a v € v € v € v % 

gram Ekonomická ČERPANIE Rozpočet po úprave PLNENIE 

r. KZ klasifikácia Názov 
k 
31.12.2011 24.03.2011 

k 
31.12.2011 

k 
31.12.2011 

PROGRAM 14 : Administratíva 1 138 711
1 147 

097 1 178 556 96,62%

1. v Bežné výdavky spolu: 894 654 887 969 919 446 97,30%

2. tom: Kapitálové výdavky spolu: 19 250 32 704 32 686 58,89%

3.   Finančné operácie spolu: 224 807 226 424 226 424 99,29%

4.               

5.   Bežné výdavky spolu: 894 654 887 969 919 446 97,30%

6.  01.1.1.6 Obce 849 195 860 034 873 986 97,16%

7. 41 610 Mzdy 422 891 446 102 446 468 94,72%

8. 111 610 Mzdy 11 729 5 815 11 729 100,00%

9. 41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 153 860 159 075 153 872 99,99%

10. 111 620 Poistné a príspevok do poisťovní 14 580 0 14 580 100,00%

11. 41 630 Cestovné náhrady 6 641 1 200 6 641 100,00%

12. 41 630 Energie, voda, teplo 115 069 121 600 115 423 99,69%



13. 111 630 Energie, voda, teplo 150 0 150 100,00%

14. 45 630 Energie, voda, teplo 3 839 0 3 839 100,00%

15. 41 630 Poštové a telekomunikačné služby 22 266 23 500 22 266 100,00%

16. 41 630 Materiál 14 813 26 442 15 193 97,50%

17. 41 630 Služby 25 021 16 700 25 958 96,39%

18. 46 630 Služby 124 0 124 100,00%

19. 41 630 Rutinná a štandardná údržba 1 538 1 900 1 069 143,87%

20. 111 630 Rutinná a štandardná údržba 73 0 73 100,00%

21. 41 630 Stravovanie 21 906 22 700 21 906 100,00%

22. 41 630 Poistné ( budov, škôl, osôb, žiakov...) 25 407 26 500 25 407 100,00%

23. 41 630 Sociálny fond 6 225 6 000 6 225 100,00%

24. 41 630 Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 2 500 2 500 2 500 100,00%

25. 41 640 Nemocenské dávky 563 0 563 100,00%

26.         

27. 41 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 45 459 27 935 45 460 100,00%

28.  630 Tovary a služby ( DPH k lízingu) 399 300 399 100,00%

29.  650 Splácanie úrokov k úverom 45 026 27 600 45 026 100,00%

30.  650 Leasing MsÚ - úrok 34 35 35 97,14%

31.         

32.   Kapitálové  výdavky spolu: 19 250 32 704 32 686 58,89%

33.  01.1.1.6 Obce 13 032 16 000 16 602 78,50%

34.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 13 032 16 000 16 602 78,50%

35. 41  ▲ prevádzkové stroje, technika, náradie 7 070 9 000 9 000 78,56%

36.   ▲ Revitalizácia historického centra mesta 5 % spoluúčasť  0 0 0 0,00%

37.   ▲ rekonštrukcia - mestský rozhlas 0 0 0 0,00%

38. 41 711003 ■ nákup licencie 3 360 5 000 5 000 67,20%

39. 43 717002 ■ rekonštrukcia budovy MsÚ nákup licencie 2 602 2 000 2 602 100,00%

40.          

41.  04.4.3 Výstavba 594 10 000 10 460 5,68%

42.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 594 10 000 10 460 5,68%

43. 41  ▲ energetický certifikát 460 0 460 100,00%

44. 43  ▲ rekonštrukcia a modernizácia 0 10 000 10 000 0,00%

45.   ▲ rekonštrukcia a modernizácia 134 0 0 0,00%

46.  06.2.0 Rozvoj obcí 5 624 6 704 5 624 100,00%

47.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 5 624 6 704 5 624 100,00%

48. 43  ▲ nákup pozemkov 0 3 352 0 0,00%

49. 43  ▲ PPD  5 624 3 352 5 624 100,00%

50.          

51.         

52.   Finančné operácie výdavkové spolu: 224 807 226 424 226 424 99,29%

53.  01.7.0 Transakcie verejného dlhu 224 807 226 424 226 424 99,29%

54. 41 820 Splácanie úverov 222 844 224 461 224 461 99,28%

55.  820 Splácanie finančného prenájmu 1 963 1 963 1 963 100,00%

56.               

 
Program 14 – Administratíva  rozpočet bol plnený na 96,62 %. 
Úprava rozpočtu bola potrebná na splácanie úrokov z úverov nakoľko po znížení ratingu mesta nám boli zvýšené úroky. 
 
Výdavkové finančné operácie – Transakcie verejného dlhu zahŕňajú výdavky na splácanie istín zo štyroch 
bankových úverov, ktoré sú podrobne členené  v   V.   časti tohto dokumentu a  za splácanie leasingu za auto. 
Splácanie  domácej  istiny  bolo  účtované  v zmysle  rozpočtových  pravidiel, podľa  ktorých finančné operácie  
nie sú súčasťou  príjmov a výdavkov rozpočtu obce. 
Jediným úverovým veriteľom Mesta Zlaté Moravce bola Dexia Banka Slovensko a.s. 
 



Splátky istín jednotlivých úverov v roku 2011 : 
 úver 12/041/04  –  vo výške    34.057,- €             
 úver 12/010/06  –  vo výške    59.669,- €                  
 úver 12/020/06  –  vo výške    82.374,- €              
                                                                     úver 12/016/10 –  vo výške    46 744,- € 
                                                                     SPOLU ROK 2011:             222 844,-€                 
 
Splácanie finančného lízingu, zmluva č. 129466 v roku 2011 bolo za služobný automobil ( Škoda Octavia) 
v sume  1 963 € -  finančný lízing je splatený. 
 

II.  BILANCIA AKTÍV A PASÍV 
Údaje  o aktívach a pasívach 

v celých € 
Stav 

k 31.12.2011 
Stav 

k 31.12.2010 
AKTÍVA:   
Dlhodobo nehmotný majetok 9 501 4 370 
Dlhodobo hmotný majetok 16 587 321 17 264 095 
Dlhodobý finančný majetok 2 612 916 2 620 896 
Zásoby 32 403 61 659 
Zúčtovanie transferov verejnej správy 2 009 488 2 374 779 
Pohľadávky 765 928 746 160 
Finančný majetok 906 100 1 130 666 
Časové rozlíšenie nákladov a príjmov  budúcich období 13 194 2 011 
Aktíva celkom: 22 936 401 

 
24 204 636

PASÍVA :  
Vlastné imanie 20 313 751 21 185 268 
V tom:   oceňovacie rozdiely z precenenia majetku  0 -295 
              nevysporiadaný výsledok hospodárenia z minulých rokov 21 242 490 23 236 608 
              výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -928 739 -2 051 045 
Záväzky: 2 372 371 2 812 165 
V tom:    ostatné krátkodobé rezervy 49 469 45 590 
               zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 14 718 6 412 
               dlhodobé záväzky 296 465 386 400 
               krátkodobé záväzky 309 585 448 784 
               bankové úvery a  výpomoci 1 702 134 1 924 979 
Časové rozlíšenie výdavkov a výnosov budúcich období 250 279 207 203 

 
Pasíva celkom: 

 
22 936 401 

 
24 204 636

 
 
2.1 Komentár k bilancii aktív a pasív  

 
Vyhodnotenie stavu aktív a pasív vychádza z údajov účtovných závierok zostavených k 31.12.2011 v zmysle 
zákona 431/2002 o účtovníctve v znení neskorších predpisov a finančného výkazu o vybraných údajov aktív 
a pasív v zmysle opatrenia MF k finančnému výkazníctvu verejnej správy. Účtovné výkazy tvoria súčasť 
účtovnej závierky  a sú  usporiadané  tak, aby  sa  už  na  základe  ich  formálnej   úpravy  dali použiť ako zdroj 
informácií pre finančné analýzy organizácie. 
Súvaha zobrazuje stav majetku a zdroj jeho financovania ku dňu zostavenia účtovnej závierky t. j. k 31.12.2011. 
 
Celkový majetok mesta za rok 2011 je 22 936 401 €. 
 

Dlhodobo nehmotný majetok – V roku 2011 sme obstarali DNM nákupom softvéru v hodnote 6 720 €, 
k zníženiu hodnoty NM došlo uskutočnením oprávok k účtom: 013 a  018 a k 041 v sume 979 €. Celková 
účtovná zostatková hodnota nehmotného majetku k 31.12.2011 je 9 501 €. 
 
Dlhodobý hmotný majetok – Celková hodnota  hmotného majetku k 31.12.2011 je 16 587 321 € 



V roku 2011 sme účtovali o prírastkoch hmotného majetku na účte 031 – pozemky v sume 107 242 € , 
jedná sa o pozemky na základe kúpnej zmluvy, zavkladované zápisom v katastre nehnuteľností  a  následne 
ich zaradenie do majetku mesta, o úbytkoch sme účtovali na základe zmlúv o odpredaji pozemkov 
v hodnote 18 191 €. Celková účtovná hodnota pozemkov 2 360 334 €  
 
Zostatková nemeniaca sa hodnota  umeleckých diel je na účte 032 v hodnote 3 197 € 
 
Na účet 021 – stavby sme účtovali o prírastkoch v sume 705 291 € – zaradením nedokončených stavieb do 
majetku, vybudovaním verejného vodovodu, rekonštrukciou MŠ  a  o úbytkoch v sume 82 199 € sme 
účtovali na základe  odstránenia stavby a  zverením stavby do správy RO. 
Celková zostatková hodnota na účte 021 – stavby je  11 955 687 €. 
 
Na účet 022 – Samostatné hnuteľné veci  sme v prírastkoch účtovali v sume 15 280 €, je to nákup 
kombinovaného sporáka pre MŠ Štúrova a stropné zdvižné zariadenie pre ZOS. Úbytky sme účtovali na 
základe protokolu o vyradení poškodeného a opotrebovaného majetku z používania v sume 2 256 €. 
Zostatková hodnota samostatných hnuteľných vecí je  126 943 € 
 
Na účte 023 je účtovaný prírastok osobného automobilu pre MsP v hodnote  16 178 € , úbytok tvoria 
oprávky na tomto účte v sume 4 569 € celková zostatková hodnota dopravných prostriedkov 15 502 €. 
 
Na účte 042 – obstaranie DHM, sme účtovali prírastky v sume 325 097 € je hodnota neukončených 
investícií a úbytky v sume 687 366 € na ukončené investície a ich následné zaradenie do DHM. Celková 
hodnota obstarania DHM je 2 125 658 €.  
 
 
Dlhodobý finančný majetok – predstavuje 78.726 akcií v menovitej hodnote 33,19 € (1.000,- SK/akcia) 
Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti a.s. Nitra, prírastky neboli a úbytok vznikol predajom   20 akcií 
v menovitej hodnote  399 € ( 12.000,- Sk/akcia)  Dexia Banky Slovensko a.s.          

         Celková hodnota finančného majetku k 31.12.2011 je 2 612 916 €. 
 
Zásoby -  zahŕňajú  nespotrebovaný všeobecný a iný materiál na sklade podľa inventúry  k 31.12.2011 
v celkovej sume 32 403 €. 
 

Pohľadávky -  predstavujú príjmy za nedaňové pohľadávky vo výške 423 111 €, daňové pohľadávky vo výške   
324 158 € a  ostatné pohľadávky vo výške 1 927 €.    
Celková hodnota pohľadávok k 31.12.2011  je 749 196 € 
 z toho:  

 - nedaňové pohľadávky  v celkovej sume 423 111 € z toho: 
 ● príjmy z budov, priestorov a objektov 67 271 € 
           ● príjmy z pozemkov 46 057 € 
             ● príjmy  za odpad – FO 182 357 € 
             ● príjmy za odpad PO 22 171 €  
           ● príjmy za odoslané faktúry  53 175 €  
             ● príjmy za byty Tekovská – Službyt  46 825 €    
 ● iné pohľadávky z nedaňových príjmov  5 255  € 
 
 
 
 
Prehľad nedaňových pohľadávok 

Nedoplatok Uhradené Nedoplatok Predpis Uhradené Nedoplatok Nedoplatok  

            celkom 

NEDAŇOVÉ NEDOPLATKY 
k 

31.12.2010 31.12.2011 
k 

31.12.2011 2011 
k 

31.12..2011 
k 

31.12.2011 k 31.12.2011 

23. Nájomné z nebytových priestorov 59 891,24 21 026,00 38 865,24 93 282,94 64 876,77 28 406,17 67 271,41

24. Nájomné za pozemky 36 150,99 1 001,55 35 149,44 32 957,60 22 050,18 10 907,42 46 056,86

39. Poplatok odvoz odpadu FO 179 968,53 24 438,50 155 530,03 152 009,84 125 182,59 26 827,25 182 357,28

40. Poplatok za odvoz odpadu PO 29 357,80 21 243,71 8 114,12 81 858,00 67 800,86 14 057,14 22 171,26

  Odoslané faktúry 60 530,04 26 774,86 33 755,18 312 936,65 293 517,23 19 419,42 53 174,60

0. Príjmy za byty Tekovská Službyt 46 825,04 0,00 46 825,04 0,00 0,00 0,00 46 825,04



55. Príjmy za ostatné 2 718,88     2 535,56     5 254,44

Spolu nedaňové pohľadávky 423 110,89

 
 
 
  - daňové pohľadávky v celkovej sume 324 158 € z toho: 
 ■ daň z nehnuteľností   227 231 € 
 ■ daň za psa vo výške  4 133 € 
 ■ poplatok za alkohol a tabakové výrobky vo výške  16 953 € 
           ■ poplatok z reklamy  2 € 
           ■ daň za predajné automaty 0 € 
 ■ daň za užívanie verejného priestranstva vo výške 17 995 € 
           ■ daň za umiestnenia stánku  57 656 € 
 ■ daň za nevýherné hracie prístroje  vo výške  0 € 
           ■ daň za umiestnenia zariadenia reklama 188 € 
 
 

Prehľad  daňových  pohľadávok 

Nedoplatok Uhradené Nedoplatok Predpis Uhradené Nedoplatok Nedoplatok  

            celkom 

DAŇOVÉ NEDOPLATKY 
k 

31.12.2010 31.12.2011 
k 

31.12.2011 2011 
k 

31.12..2011 
k 

31.12.2011 k 31.12.2011 

0. Daň z nehnuteľností 197 296,77 46 472,98 150 822,79 556 661,23 480 253,58 76 407,65 227 230,44

1. Daň za psa 3 992,44 793,58 3 198,86 7 636,40 6 702,80 933,60 4 132,46

4. Daň za ubytovanie 1 343,43 1 343,43 0,00 3 889,38 3 889,06 0,32 0,32

6. Poplatok z predaja alkoholu               

  a tabak. výrobkov 16 952,51     0,00     16 952,51

7. Poplatok z reklamy 2,49     0,00     2,49

9.  Daň za predajné automaty 398,32 0,00 398,32 398,32 398,32 0,00 0,00

11. Daň za užívanie               

  verejného priestranstva 20 681,76 5 022,19 15 659,57 14 317,76 11 981,91 2 335,85 17 995,42

  Daň za umiestnenie zar. - stánku 87 564,68 42 418,42 45 146,26 72 749,71 60 239,71 12 510,00 57 656,26

48. Daň za nevýherné hracie prístroje 369,94 369,94 0,00 1 095,38 1 095,38 0,00 0,00

57. Daň za umiestnenie zar. - reklama 188,23 0,00 188,23 67,76 67,76 0,00 188,23

Spolu daňové pohľadávky 324 158,13

 
   - ostané pohľadávky v celkovej sume 1927 €   z toho: 
 ◄  1 280 €  záloha -  poštový preddavok  v Slovenskej pošte a.s. 
 ◄     647 € zábezpeka za palivové karty  v Slovnafte  a.s. 
Nedaňové i  daňové pohľadávky vzniknuté z  nedoplatkov sú postupne vymáhané a  zabezpečované 
exekučným konaním. 
 
 
 
Zúčtovanie transferov verejnej správy – Jedným z nových princípov účtovania od roku 2008 je aj 
účtovanie transferov. Sú to  vzájomné vzťahy medzi účtovnými jednotkami rozpočtového, 
mimorozpočtového, peňažného i nepeňažného charakteru. Medzi takéto transfery patria najmä dotácie zo 
štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy, ďalšie dotácie zo ŠR, účelové 
dotácie v VÚC, alebo inej obce, prostriedky z EU, granty a dary.   
Na účte 355 účtujeme o odpisoch zvereného majetku do správy  rozpočtových a príspevkových organizácií 
v celkovej sume 2 009 488  € : 
                                                         

Č. riadku  Názov Odpisy zvereného majetku: 
1. ZŠ Mojmírova 294 845,79
2. ZŠ Pribinova 144 362,99
3. ZŠ Robotnícka 492 037,79
4.  Službyt m. p. 947 938,33



5. Základná umelecká škola 40 920,89
6. Správa športových zariadení 54 895,44
7. MsN Prof. MUDr. R. Korca 1 340,83
8. Záhradnícke služby mesta 33 146,19

  Spolu 2 009 488,25
                               
Finančný majetok – tvoria ceniny v sume 244 €, v sume 905 856 € je základný bežný účet a ostatné bežné 
účty ( vrátane peňažných a finančných fondov ), v celkovej sume 906 100 €. 
 
Časové rozlíšenie nákladov budúcich období – v sume 13 194 € predstavuje predplatné na noviny, 
časopisy, odborné príručky, aktualizácie daňových a právnych predpisov a úrokov z účtov na rok 2012. 
 
Vlastné imanie -  zahŕňa zdroje krytia fondu dlhodobého majetku v celkovej hodnote  20 313 751  €. 
 
Záväzky:   
- ostatné krátkodobé rezervy 
                                v tom rezervy na nevyčerpané dovolenky, odvody  a na audit v celkovej sume 49 469 € 
-      zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy v sume  14 718 € 

                                                    14 718  €   záväzok z transferu od obcí pre SOcÚ                                                                              
- dlhodobé záväzky v celkovej sume 296 465 € 
                                        287 252 €   je záväzok voči nájomníkom vo výške finančnej zábezpeky 
                                                           na bytovku  Tekovská,  
                                            3 502 €   tvoria záväzky zo sociálneho fondu 
                                            5 711 €   sú zrážky z miezd za 12/2011   
- krátkodobé záväzky v sume  309 585 € 
                                         149 392 € tvoria záväzky dodávateľom  za neuhradené faktúry. Najväčší 
nevysporiadaný záväzok máme voči m. p. Službyt  v sume 82 206 €, ostatné záväzky sú došlé faktúry za 
energie, služby a ostatné,  ktoré boli splatné až v roku 2012. 
ostatné:                                                                  
                                          94 752 €   záväzky na mzdy za 12/2011 
                                          54 928 €   odvody z miezd za 12/2011 
                                          10 513 €   odvod dane zo mzdy 12/2011 
 
Bankové úvery a výpomoci – v sume 1 702 134 € 
- úver č. 12/041/04  ( reštrukturalizácia úverov 12/002/01  a 12/004/002) splatný do 11.11.2014 
- úver č. 12/010/06  ( splatenie úveru Štátnemu fondu rozvoja bývania) splatný do 26.03.2018 
- úver č. 12/020/06  ( refundácia splátky istiny pre Správu finančnej kontroly Bratislava) splatný 
-  do 25.06.2014 
- úver č. 12/016/10  ( reštrukturalizácia MsN) splatný do 20.04.2030  

Podrobnosti  o bankových úveroch sú  uvedené v  V.  časti tohto dokumentu. 
 

Časové rozlíšenie výdavkov a výnosov budúcich období: 
- Výdavky budúcich období – v sume 4 792 €, v tom je doúčtovanie úrokov za  

splácanie úrokov z istiny  podľa  jednotlivých úverov 
 
- Výnosy budúcich období – v sume 245 487 € je zostatková cena majetku 

nadobudnutá z dotácií a darov 
 
 
 

III. HOSPODÁRENIE MESTA ZA ROK 2011 
 

Účtovná trieda 5 Účtovná trieda 6 

Účtovná Účtovná 

skupina Hlavná činnosť skupina Hlavná činnosť 

  Náklady 2011 2010   Výnosy 2011 2010 
50 Spotrebované nákupy 340 394 277 867 60 Tržby za vlastné výkony 83 408 13 127

51 Služby, opravy 283 184 528 970 63 Daňové výnosy z poplatkov 4 076 522 4 063 608



52 Osobné náklady 1 931 270 1 857 951 64 
Ostatné výnosy z prevádzkovej 
činnosti 648 786 333 803

53 Dane a poplatky 1 771 0 65 
Zúčtovanie rezerv a opravných 
položiek 45 590 12 146

54 
Ostatné náklady 
 na prevádzkovú činnosť 285 994 32 477 66 Finančné výnosy 12 563 3 190

55 Odpisy 1 123 778 1 088 170 67 Mimoriadne výnosy 0 0

56 Finančné náklady 57 556 28 401 69 Výnosy z transferov v obciach 514 080 996 083

58 Náklady na transfery 2 286 614 3 659 061 Výnosy 5 381 942  5 422 227

Náklady celkom: 6 310 561 7 472 897 591           Splatná daň z príjmov 120

 
Účtovný výsledok mesta za rok 2011 je strata – 928 739 € 

 
◘ Celkové náklady 
    v roku 2011 oproti roku 2010 sa niektoré  náklady zvýšili, niektoré zostali na tej istej úrovni, alebo boli 
znížené. Každoročne sa na zvýšení nákladov podieľajú vyššie ceny za energie. 
 
◘ Celkové výnosy za rok 2011 ovplyvnili vyššie daňové výnosy z podielových daní a z prevádzkovej činnosti 
 
 
3.1.  NÁVRH NA FINANČNÉ USPORIADANIE MESTA ZA ROK 2011 
 
Od 1.1.2008 sa v zmysle novej metodiky účtovníctva výsledok rozpočtového hospodárenia v účtovníctve 
nevykazuje. Prebytok a schodok rozpočtu sa zisťuje mimo účtovníctva na základe skutočne realizovaných 
rozpočtových príjmov a rozpočtových výdavkov zatriedených podľa rozpočtovej klasifikácie. 
Do plnenia rozpočtu obce sa zahrnú len tie rozpočtové príjmy a rozpočtové výdavky a finančné operácie, ktoré 
sa uskutočnili v príslušnom rozpočtovom roku. 
 

Výsledok rozpočtového hospodárenia 
( plnenie rozpočtu podľa § 10 ods. 3, písm. a, b, c ) 

Text Bežný rozpočet 
Kapitálový 
rozpočet  

Finančné 
operácie Rozpočet spolu 

Príjem / PFO mesto:  6 290 092 293 572 131 273 6 714 937

          

Spolu príjmy 6 290 092 293 572 131 273 6 714 937
  

Výdaj / VFO mesto 4 130 088 362 987 224 807 4 717 882

Výdaj školstvo 1 940 900 7 490 0 1 948 390

          

spolu výdavky 6 070 988 370 477 224 807 6 666 272

rozdiel 219 104 -76 905 -93 534 48 665
  prebytok schodok  celkový prebytok 

 
Reálny tok peňažných prostriedkov v roku 2011 bol takýto: 
                                                     Bežné               Kapitálové          Finančné operácie             Spolu 
Príjmy: 6 290 092  +            293 572  +                     131 273     =          6 714 937 
Výdavky:                               6 070 988  +            370 477  +                     224 807     =          6 666 272 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 
Celkový prebytok za rok 2011:                                                                                               + 48 665 
 
 
Výsledok hospodárenia vyčíslený podľa § 10 ods. 3, písmena a, b a podľa § 16 ods. 6, keď finančné operácie  
nie sú súčasťou  prebytku rozpočtu. 
 

Text Bežný rozpočet Kapitálový rozpočet  Rozpočet spolu 

Príjem 6 290 092 293 572 6 583 664 



Výdaj 6 070 988 370 477 6 441 465 
Rozdiel príjmov a výdavkov: 142 199 

 
Po zúčtovaní všetkých príjmov a výdavkov bežného a kapitálového rozpočtu za rok 2011 vychádza rozdiel 
medzi príjmami a výdavkami kladné číslo t. j. prebytok  rozpočtu  + 142 199 €.  
 
V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov  sa  na účely tvorby peňažných 
fondov  pri  usporiadaní  prebytku/schodku  rozpočtu  Mesta  z tohto prebytku  + 142 199  € 

vylučujú: 
1.  Nevyčerpané finančné prostriedky účelovo určené na bežné a kapitálové výdavky poskytnuté na: 
     -  Bežné výdavky pre Materské školy                                                          -         30 000 € 
     -  Zostatok z roku 2011 na Komunitnú prácu z ESF                                    -           2 000 € 
     -  Grant na DOS                                                                                            -           6 433 € 
S p o l u  ( 1 ):                                                                                                    -         38 433 € 
2.  Prenesené kompetencie  pre ZŠ 
      -   na dopravné  žiakov                                                                                      -       636 €     
S p o l u   (2)                                                                                                            -      636 € 
S p o l u  ( 1 a 2 ) :                                                                                                  -  39 069 € 
 

Prebytok rozpočtu Mesta za rok 2011 je vo výške    103 130 € 
podľa § 10 ods. 3, písm. a, b 

 
 

Prebytok  rozpočtu Mesta navrhujeme usporiadať : 
30 % previesť do Rezervného fondu mesta  30.939,00 € 
Prídel do Fondu rozvoja bývania 72.191,00 €   
 103.130,00 € 

 
 
IV. TVORBA  A POUŽITIE  PROSTRIEDKOV   PEŇAŽNÝCH  FONDOV  MESTA 
 

4.1  REZERVNÝ  FOND 
  

Tvorba v  € Čerpanie v  € 
Počiatočný stav k 01.01.2011 393 082,64  
Úroky  1 810,82 Poplatky banke 673,72
 Výdavkové finančné operácie 1 962,71
Spolu: 394 893,46 Spolu: 2 636,43
Zostatok k 31.12.2011                                 392 257,03 € 

 
4.2   SOCIÁLNY  FOND 

 

Tvorba v € Čerpanie v  € 
Počiatočný stav k 01.01.2011 6 581,64  
Prídel do fondu z hrubých miezd 
zamestnancov 20 135,09

Čerpanie zo sociálneho fondu 23 214,84

Spolu: 26 716,73 Spolu: 23 214,84
Zostatok k 31.12.2011                                     3 501,89 € 

 
Použitie fondu bolo zdaňované v súlade so zákonom o dani z príjmov. 
Úroky z účtu a poplatky za vedenie účtu ako aj daň z úroku sú uhrádzané z bežného účtu mesta. 
 

4.3 FOND  ROZVOJA  BÝVANIA 
 

Tvorba v € Čerpanie v  € 



Počiatočný stav k 01.01.2011 48 387,03  
Úroky 115,13 Poplatky banke 35,54
 Úhrada faktúr na údržbu 31 074,59
Spolu: 48 502,16 Spolu: 31 110,13
Zostatok k 31.12.2011                                         17 392,03 € 

 

 
V. PREHĽAD  O STAVE  A VÝVOJI  DLHU  MESTA 
 
5.1.  STAV   DLHU  MESTA  K  31. 12. 2011 
Úver č. 12/041/04  70 Dexia Banka – reštrukturalizácia úverov 
                                   Zostatok k 31.12.2011                                                                99 541,59 € 
Úver č. 12/010/06  50 Dexia Banka – splatenie úveru Štátnemu fondu rozvoja bývania 
 Zostatok k 31.12.2011                                             113 394,99 € 
Úver č. 12/020/06  60 Dexia Banka – refundácia splátky istiny pre SFK Bratislava 
 Zostatok k 31.12.2011              205 941,80 € 
Úver č. 12/016/10  80 Dexia Banka -  reštrukturalizácia majetku mesta v MsN 
                                                              Zostatok k 31.12.2011                                                          1 283 256,00 € 
 
S p o l u :                                           1 702 134,38 € 
 
 
5.2.  VÝVOJ A PREHĽAD  DLHU  MESTA 
 
V roku  2004 bol poskytnutý Mestu Zlaté Moravce úver č. 12/041/04 od Dexia Banky Slovensko a.s.  Žilina, 
regionálna pobočka Nitra na sumu 10.438.789,90 Sk  346 504,31 € s účelom : Reštrukturalizácia úverov č. 
12/002/01 a č. 12/004/02. Výška úroku: 3M BRIBOR % p. a. + 1,3 % p. a. 
Splatnosť úveru : 11.11.2014 
Zabezpečenie úveru: záložné právo na nehnuteľný majetok: pozemok na parc. č. 2846/67 o výmere 9379m² 
a stavba na pozemku so súpisným č. 3031 s charakteristikou : Priemyselný objekt.   
Mesačná splátka istiny je 2 838,08 €  
Zostatok k 31.12.2011 je 99 541,59 € 
 
▲ Úver č. 12/010/06 od Dexia Banky Slovensko a. s. Žilina, regionálna pobočka Nitra na sumu 22.078.040,80 
Sk,  732 856,70 € s účelom : Splatenie úveru Štátnemu fondu rozvoja bývania Bratislava. Výška úroku : 3M 
BRIBOR % p. a. + 0,5 % p. a.  
Splatnosť úveru: 26.03.2018 
Zabezpečenie  úveru : vlastná vista blankkozmenka č. 12/010/06 
Mesačná splátka istina je 4 972,50 € 
Zostatok úveru k 31.12.2011 je 113 394,99 € 
 
▲ Úver č. 12/020/06 od Dexia Banka Slovensko a.s. Žilina, regionálna pobočka Nitra na sumu 19.853.000,-Sk  658 
999 € s účelom : Refundácia splátky istiny nenávratného príspevku pre Správu finančnej kontroly 
Bratislava, ktorý bol použitý  na  výstavbu   nájomnej   bytovky Tekovská. Výška úroku : 3M BRIBOR % p. a. 
+ 0,5 % p. a. 
Splatnosť úveru: 25.06.2014 
Zabezpečenie úveru: vlastná vista blankozmenka č. 12/020/06 
Mesačná splátka istiny je 6 864,50 € 
Zostatok úveru k 31.12.2011 je 205 941,80 € 
 
▲ V roku  2010 bol poskytnutý Mestu Zlaté Moravce Úver č. 12/016/10 od Dexia Banka Slovensko a.s. Žilina, 
regionálna pobočka Nitra na sumu 1 330 000 € s účelom : Reštrukturalizácia majetku mesta t. z. úhrada 
zmluvných záväzkov Mestskej nemocnice prof. MUDr. R. Korca DrSc. v Zlatých Moravciach. 
Výška úroku : 1M EURIBOR % p. a. + 1,2 % p. a. 
Splatnosť úveru: 20.04.2030 
Zabezpečenie úveru: vlastná vista blankozmenka č. 12/016/10 
Mesačná splátka istiny je 6 045,00 € 
Prvá splátka začína 25.05.2011 
Zostatok úveru k 31.12.2011 je 1 283 256,00 €         



VI.  PRAVIDLÁ  POUŽÍVANIA  NÁVRATNÝCH  ZDROJOV  FINANCOVANIA 
 
       Mesto Zlaté Moravce môže na plnenie svojich úloh v zmysle  § 17 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy prijať návratné zdroje financovania len ak : 

a) celková suma dlhu mesta neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov 
predchádzajúceho rozpočtového roka 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady 
výnosov neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka. 

 
 Celkovou sumou dlhu mesta sa rozumie súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných 
zdrojov financovania ku koncu rozpočtového roka  a suma ručiteľských záväzkov mesta. 
 
   Do celkovej sumy dlhu mesta sa nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých z bývalých štátnych fondov 
a z úverov poskytnutého zo štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške 
splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty. Do sumy ročných 
splátok návratných zdrojov financovania sa nezapočítava suma ich jednorazového predčasného splatenia. 
 
Skutočné bežné príjmy mesta za predchádzajúci rozpočtový rok 2010                                     6 441 790 € 
 
CELKOVÁ SUMA DLHU: 
 

A. Zostatok úverov ( v  štruktúre podľa časti V. ) : 
    Celkom zostatok úverov k 31.12.2011 1 702 134,38 € 
 

B. Ručiteľské záväzky mesta ( v štruktúre podľa časti VIII. ) : Mesto neposkytlo žiadne záruky
  

 
Mesto Zlaté Moravce : 
Spĺňa podmienku a) – celková suma dlhu ( 1 702 134,38 € ) neprekročila 60% skutočných bežných príjmov 
 za rok 2010  ( 3 865 074 €) dosahuje 44,04 % 
Spĺňa podmienku b) – suma ročných splátok návratných zdrojov financovania (222 844,36 €) neprekročila 25% 
skutočných bežných príjmov za rok 2010  (1 610 448 € ) dosahuje 13,84 %. 
 
 

VII. ÚDAJE  O  HOSPODÁRENÍ  PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ V  ZRIAĎOVATEĽSKEJ     
PÔSOBNOSTI   MESTA 

         
 
Mesto Zlaté Moravce je zriaďovateľom 6 príspevkových organizácií, ktorým bolo v roku 2011 
z rozpočtu Mesta poukázaných 1 378 348 € vo forme príspevku na zabezpečenie prevádzkových 
potrieb   týchto   organizácií,   ako   aj   na   účely   verejnoprospešných   služieb   vykonávaných  
pre zriaďovateľa,  z toho: 
 Bežný transfer : 

- Mestskému kultúrnemu stredisku vo výške  134 333 € 
- Mestskej nemocnici prof. MUDr. Korca vo výške                                       274 015 € 
- Správe športových zariadení, m. p. vo výške  100 000 € 
- Službyt                                                                                                                 0 
- Technickým službám mesta, m. p. vo výške                                                 650 000 €  
- Záhradníckym službám mesta, m. p. vo výške  220 000 € 
 

7.1.  MESTSKÉ KULTÚRNE STREDISKO 
 
Mestské kultúrne stredisko ako príspevková organizácia mesta bola zriadená od  01.05.1998. V zmysle 
zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v  roku  2011  hlavnú  činnosť. 
 
Výnosy organizácie boli v celkovej výške, z toho:         195 728 € 
- tržby z predaja služieb vo výške   61 392 €  



     ktoré MsKS získalo z predaja vstupeniek, za zápisné a upomienky v Knižnici 
     a z prenájmu  nebytových priestorov 
- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti                                                                                         3 € 
- príspevok z rozpočtu mesta vo výške                                                                                  134 333 € 
 
 
Náklady organizácie boli vo výške, z toho:         194 456 € 
- spotreba materiálu, energií a ostatných dodávok vo výške   47 622 € 
- opravy a udržovanie vo výške     1 656 € 
- náklady na reprezentáciu, cestovné a ostatné služby vo výške   49 882 €   
- mzdové náklady vo výške   69 843 € 
- náklady na zákonné a sociálne poistenie vo výške   24 865 € 
- odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti vo výške                                       588 € 
 
 
Výsledok hospodárenia pred zdanením za rok 2011 je  zisk  vo výške   + 1 272 €. 
 Organizácia dosahovala  zisk  v rokoch 2003 až 2007, v rokoch  2008, 2009 a 2010 dosiahla stratu vo výške -
10.764 €. 
 
Organizácia spĺňa podmienky príspevkovej organizácie  v zmysle zák. č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a je zaradená do registra organizácií vedeného 
Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky: 

a)  príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 
b)  výrobné  náklady  organizácie  sú  kryté  vlastnými  tržbami  vo  výške  nižšej  ako  je 50% 
         jej nákladov – tržby celkom  61 392  €,  výrobné náklady celkom 194 456 €, čo predstavuje 31,57%. 

 
Poskytnutý príspevok na bežné výdavky vo výške   134 333 € bol použitý na :   
- mzdy a odvody vo výške   94 708 € 
- spotrebu materiálu a energie vo výške   39 625 € 
 
 
 
7.2 MESTSKÁ NEMOCNICA  PROF. MUDr.  RUDOLFA KORCA, DRSC. 
Mestská nemocnica ako príspevková organizácia mesta bola zriadená od  01.01.2003. V zmysle zriaďovacej 
listiny organizácia vykonávala v  roku  2011  hlavnú  aj  podnikateľskú  činnosť. 
  
Výnosy organizácie boli v celkovej výške, z toho:            3 102 296 € 
 
1)  v hlavnej činnosti vo výške      3 074 908 € 
- tržby z predaja služieb vo výške    2 723 331 €  
- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške                                                                      2 642 € 
- zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti vo výške                            73 632 € 
- finančné výnosy vo výške                                                                                                             256 € 
- príspevok z rozpočtu mesta  na prevádzku vo výške       274 015 € 
- výnosy z KT - odpisy vo výške           1 032 € 
 
2) v podnikateľskej činnosti vo výške         27 388 € 
 
 
Náklady organizácie boli vo výške, z toho:       3 172 821 € 
 
1) v hlavnej činnosti vo výške 3 146 068 € 
- spotreba materiálu, energií a ostatných dodávok vo výške    890 841 € 
- opravy a udržovanie vo výške      34 458 € 
- náklady na reprezentáciu, cestovné a ostatné služby vo výške    117 518 € 
- mzdové náklady vo výške 1 444 867 € 
- náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške    512 052 € 
- dane a poplatky vo výške                                                                                                           983 € 
- ostatné náklady na prevádzkovú činnosť vo výške      16 361 € 
- odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti vo výške    128 061 € 



- finančné náklady vo výške                                                                                                         927 € 
 
2) v podnikateľskej činnosti      26 753 € 
 
Výsledok hospodárenia pred zdanením za rok 2011 je strata vo výške  - 70 525 €, z toho v hlavnej činnosti   
je   strata – 71 160 €,  a v podnikateľskej  činnosti  je  zisk  635 €. 
 Organizácia  hospodárila  v rokoch  2003 až 2004  so  stratou, v rokoch  2005-2006  dosiahla zisk a v roku 2007,   
2008 a 2009 stratu, v roku 2010 zisk vo výške 1.524.841 €. 
 
Organizácia nespĺňa podmienky príspevkovej organizácie  v zmysle zák. č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a nie je zaradená do registra organizácií vedeného 
Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky: 
a)  príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 
b)  výrobné  náklady  organizácie  sú  kryté  vlastnými  tržbami  vo  výške  vyššej  ako  je 50% jej   
               nákladov – tržby celkom  2 723 331 €, výrobné náklady celkom 3 172 821 €, čo predstavuje 85,83%. 

 
Zmenou zákona č. 523/2001 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy zmenou účinnou od 30. decembra 
2011 ods. 10 – Právne pomery príspevkovej organizácie zriadenej obcou alebo vyšším územným celkom, ktorá je 
zdravotníckym zariadením poskytujúcim zdravotnú starostlivosť podľa osobitného predpisu, ktoré neboli 
zriaďovateľom    zosúladené   s    týmto   zákonom, je   zriaďovateľ   povinný   zosúladiť   s týmto   zákonom    
do 31. decembra 2014. 
Predĺženým termínu zo zákona Mestská nemocnica je naďalej príspevkovou organizáciou mesta. 
Poskytnutý príspevok vo výške 274 015 €  bol použitý na mzdy zamestnancov. 
 
 
7.3  SPRÁVA ŠPORTOVÝCH ZARIADENÍ, m. p.  
 
Správa športových zariadení bola zriadená od  01.01. 2003 ako príspevková organizácia mesta. V zmysle 
zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2011  hlavnú činnosť. 
 
Výnosy organizácie boli v celkovej výške, z toho:          132 770 € 
- tržby z predaja služieb vo výške  26 797 € 
   ktoré boli  získané z predaja vstupeniek na kúpalisku, z prenájmu nebytových priestorov  
   a z  tržieb   za   športoviská  
- zúčtovanie rezerv  a opravných položiek z prevádzkovej činnosti vo výške                          3 572 € 
- príspevok z rozpočtu mesta vo výške                                                                                  100 000 € 
- príspevok od iných subjektov VS     2 401 €  
    
Náklady organizácie boli vo výške, z toho:          132 320 € 
- spotreba materiálu, energií a ostatných dodávok vo výške  42 946 € 
- opravy a udržovanie vo výške    7 187 € 
- náklady na  cestovné a ostatné služby vo výške  13 163 € 
- mzdové náklady vo výške  45 084 € 
- náklady na zákonné zdravotné, sociálne poistenie a dane vo výške  19 766 € 
- dane a poplatky         86 € 
- odpisy, rezervy a opravné položky s prevádzkovej činnosti vo výške    2 932 € 
- finančné náklady vo výške                                                                                                      1 156 € 
 
 
Výsledok hospodárenia pred zdanením za rok 2011 je zisk vo výške 450 €. Organizácia hospodárila v roku 
2003 so stratou,  v rokoch 2004 až 2010 dosahovala zisk vo výške 7.997 €. 
 
Organizácia spĺňa podmienky príspevkovej organizácie  v zmysle zák. č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správa v znení neskorších predpisov a je zaradená do registra organizácií vedeného 
Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky: 
a)                príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 
b)                výrobné  náklady  organizácie  sú  kryté  vlastnými  tržbami  vo  výške  nižšej  ako  je  50%  
                   jej nákladov  – tržby celkom  26 797 €, výrobné náklady celkom  132 320 €, čo predstavuje 20,25%. 
 
Poskytnutý príspevok na bežné výdavky vo výške  100 000 € bol použitý na : 



- mzdy a odvody vo výške 64 850 € 
- materiál, energie a služby 35 150 € 
 
 
7.4 SLUŽBYT, m. p.  
 
V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2011  hlavnú  aj  podnikateľskú  činnosť. 
Organizácii nebol poskytnutý príspevok na činnosť z rozpočtu mesta. 
 
Výnosy organizácie boli v celkovej výške, z toho:         667 204 € 
1)     v hlavnej činnosti: 
                ○    tržby z predaja služieb vo výške 624 274 € 
                 
2)     v podnikateľskej činnosti, z ktorých tržby za vlastné výrobky a z predaja služieb 
         boli vo výške   42 930 € 
 
Náklady organizácie boli vo výške, z toho:         665 526 € 
1)    v hlavnej činnosti : 636 441 € 
 ○ spotreba materiálu, energií vo výške  40 950 € 
  ○ opravy a udržovanie vo výške  14 844 € 
 ○ náklady reprezentáciu, cestovné a ostatné služby vo výške   24 236 € 
 ○ mzdové náklady vo výške 110 421 € 
 ○ náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške   50 219 € 
 ○ dane a poplatky vo výške        898 € 
             ○ ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 238 002 € 
 ○ odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej činnosti vo výške 148 500 € 
 ○ ostatné finančné náklady vo výške     8 371 € 
 
2) v podnikateľskej činnosti vo výške   29 085 € 
 
Výsledok hospodárenia pred zdanením za rok 2011 je zisk vo výške + 1 678 €, z toho v hlavnej činnosti strata 
– 12 167 € a v podnikateľskej činnosti zisk  + 13 845 €. Organizácia hospodárila v rokoch 2002 až v 2006 so 
stratou, v roku 2007 so ziskom, v roku 2008, 2009 a 2010 so stratou vo výške -19.748 €. 
 
Organizácia nespĺňa podmienky príspevkovej organizácie  v zmysle zák. č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správa v znení neskorších predpisov a nie  je zaradená do registra organizácií vedeného 
Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky: 
a)           príspevková organizácia je právnická osoba mesta a nie  je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 
b)           výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške vyššej ako je 50% jej nákladov 

        – tržby celkom 667 204 €, výrobné náklady celkom 665 526 €, čo predstavuje 100,25%. 
 
 
7.5 TECHNICKÉ SLUŽBY MESTA , m. p.  
 
V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2011  hlavnú  aj  podnikateľskú  činnosť. 
 
Výnosy organizácie boli v celkovej výške, z toho:        1 229 815 € 
1)     v hlavnej činnosti:                                                                                                        805 576 €   
               ○    aktivácia DHM                                                                                                        48 823 €                                          
               ○    výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške                                                             101 940 €                                         
 ○    zúčtovanie rezerv a opravných položiek  vo výške         3 240 € 
 ○    finančné výnosy vo výške              30 € 
               ○    príspevok  z rozpočtu mesta vo výške                                                                  650 000 € 
 ○    výnosy z KT  odpisy vo výške                                                                                  1 543 € 
2)     v podnikateľskej činnosti, z ktorých tržby z  predaja služieb boli vo výške 424 239 € 
 
 
Náklady organizácie boli vo výške      1 526 644 € 
1)    v hlavnej činnosti :                                                                                                      1 051 349 € 
 ○ spotreba materiálu, energií vo výške     341 304 €  



  ○ opravy a udržovanie vo výške       29 690 € 
 ○ náklady reprezentáciu, cestovné a ostatné služby vo výške       98 461 € 
 ○ mzdové náklady vo výške     346 467 € 
 ○ náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške     126 114 € 
             ○ dane a poplatky                                      1 446 €    
 ○ ostatné náklady na prevádzkovú činnosť vo výške       43 166 € 
 ○ odpisy, rezervy, opravné položky z prevádzkovej činnosti vo výške                         23 562 €  
               ○ finančné náklady         7 215 € 
             ○ mimoriadne náklady       33 924 € 
 
 
2) v podnikateľskej činnosti vo výške 475 295 € 
 
Výsledok hospodárenia pred zdanením za rok 2011 je strata vo výške – 296 829 €, z toho v hlavnej činnosti 
dosiahli     stratu  - 245 773  €,    v    podnikateľskej   činnosti   dosiahli  stratu – 51 056 €.    Organizácia  
dosiahla zisk  v rokoch 2003 až 2009, v roku 2010 dosiahla stratu pred zdanením vo výške -13.578 €. 
 
Organizácia  za  rok  2011   splnila   podmienky  príspevkovej  organizácie   v zmysle   zák.  č.  523/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správa v znení neskorších predpisov a nie je zaradená do registra organizácií 
vedeného  Štatistickým  úradom  SR  ako  organizácia  patriaca  do  verejnej  správy   ako  sektora  ekonomiky: 
a)               príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 
b)              výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške nižšej ako je 50% jej nákladov 
                  – tržby celkom 424 239 €, výrobné náklady celkom 1 526 644 €, čo predstavuje 27,79 %. 
 
Organizácia ukončila hospodárenie podnikateľskej činnosti za rok 2011 v strate, čím porušila ustanovenia § 28 
zák. č. 523/2004 Z. z. o podnikateľskej činnosti príspevkovej organizácie. 
 
Poskytnutý príspevok  vo výške 650 000 € bol účelovo určený  na : 
- odvoz a skládkovanie komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu vo výške 269 000 € 
- údržbu mestských komunikácií  ( letná a zimná ) vo výške   74 000 € 
- zimný štadión vo výške   45 000 € 
- verejné WC   15 000 € 
- verejné osvetlenie vo výške 127 000 € 
- prevádzkové náklady vo výške 120 000 € 
 
 
 
7.6  ZÁHRADNÍCKE SLUŽBY MESTA, m. p. 
 
 V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2011 hlavnú aj podnikateľskú činnosť. 
Výnosy organizácie boli v celkovej výške, z toho:     473 702 € 
 
1)     v hlavnej činnosti:                                                                                                     348 033 €                                                
     ○    tržby z predaja služieb vo výške   99 227 € 
 ○    zmena stavu nedokončenej výroby   15 353 € 
             ○   ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške     6 034 € 
             ○    finančné výnosy                                                                                                     1 388 € 
 ○   príspevok z rozpočtu mesta vo výške 220 000 € 
               ○   iné výnosy z VÚC účelovo určené vo výške     2 150 € 
   ○    iné výnosy z odpisov vo výške     3 881 € 
 
2)     v podnikateľskej činnosti, z ktorých tržby za vlastné výrobky, z  predaja služieb 
        a za predaný tovar  boli vo výške                                                                              125 669 € 
 
Náklady organizácie boli vo výške      471 237 € 
1)    v hlavnej činnosti :                                                                                                    347 967 € 
 ○   spotreba materiálu, tovaru, energií vo výške    85 659 € 
  ○   opravy a udržovanie vo výške      9 139 € 
 ○   náklady reprezentáciu, cestovné a ostatné služby vo výške    37 392 €  
 ○   mzdové náklady vo výške  133 026 € 



 ○   náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške    49 835 € 
             ○   dane a poplatky      1 699 € 
 ○   ostatné náklady na prevádzkovú činnosť vo výške      7 103 € 
             ○   odpisy dlhodobého majetku vo výške    21 667 € 
             ○  ostatné finančné náklady  vo výške      2 447 € 
 
2) v podnikateľskej činnosti vo výške                                                                           123 270 € 
 
   Výsledok hospodárenia pred  zdanením  za  rok  2011  je  zisk vo výške 2 465 €, z toho v hlavnej činnosti 
zisk 66  €, v podnikateľskej činnosti zisk 2 399 €. Organizácia dosiahla zisk z hospodárenia  v  rokoch 2003 až 
2005, v roku 2006 dosiahla stratu a v roku 2008, 2009 a 2010 zisk vo výške 2.864 €. 
 
Organizácia za rok  2011 splnila podmienky príspevkovej organizácie  v zmysle zák. č. 523/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správa v znení neskorších predpisov a nie je zaradená do registra organizácií 
vedeného   Štatistickým   úradom   SR  ako  organizácia   patriaca  do  verejnej  správy  ako  sektora  ekonomiky: 
a)  príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 
b)  výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške nižšej ako je 50% jej nákladov  
     – tržby celkom  125 669  €, výrobné náklady celkom 471 237 €. 
 
Poskytnutý príspevok  vo výške  220 000 €  bol účelovo určený  na : 
-  príspevok na prevádzku    45 000 € 
- údržba verejnej zelene  100 200 € 
- detské ihriská                                                                                                                          10 000 €     
- turisticko – informačnú kanceláriu     13 300 € 
- cintorínske služby    46 500 € 
- útulok pre zvieratá       5 000 € 
 

 
 
VIII. PREHĽAD  O POSKYTNUTÝCH  ZÁRUKÁCH  MESTA  PODĽA  JEDNOTLIVÝCH  

PRÍJEMCOV 
 
8.1   Mesto v roku 2011 neposkytlo  žiadne záruky  v súvislosti s poskytnutím úverov. 
 
 

 
IX. FINANČNÉ  USPORIADANIE  HOSPODÁRENIA  MESTA  PODĽA  § 16 ZÁK.  

583/2004 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má Mesto finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným právnickým osobám, fyzickým osobám – 
podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytlo finančné prostriedky svojho rozpočtu. Ďalej 
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom 
VÚC. 
 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým organizáciám je podrobne 
uvedené v VII. časti tohto materiálu. 
 
Mesto Zlaté Moravce v roku 2011, na základe doporučení jednotlivých komisií pri MZ, poskytlo dotácie 
z rozpočtu Mesta v súlade so VZN č. 3/2005 o dotáciách pre právnické osoby a fyzické osoby podnikateľov 
na podporu všeobecne prospešných služieb a na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel 
v celkovej sume 57 183,79 €.  
 

2011 

Číslo  Názov žiadateľa dotácie Účelové  Suma Suma Suma 



zmluvy   použitie požadovaných  poskytnutých použitých 

      prostriedkov prostriedkov prostriedkov

       v roku 2011  v roku 2011 
 v roku 
2011 

1. Jazdecký klub pri Národnom žrebčíne, Topoľčianky, Ing. Kovalčík šport 100,00 100,00 100,00

2. Arborétum Mlyňany,  "Ambróziho dni"   kultúra 100,00 100,00 100,00

3. OZ CARMINA Vocum p. Mgr. J. Ertlová kultúra 200,00 200,00 200,00

4. SOŠ - Juraj Fojtík súťaž " Medzinárodná súťaž v robotike Istanbul" kultúra 200,00 200,00 200,00

5. OZ ZUŠ Ing. Lazúr, Medzinárodná súťaž kultúra 500,00 500,00 500,00

6/1 Požitavská Futbalová akadémia FC VIOn  p. PaedDr. Rosinský šport 500,00 500,00 500,00

6/2 Požitavská Futbalová akadémia FC VIOn  p. PaedDr. Rosinský šport 100 000,00 37 700,00 37 700,00

7. OZ BONSAI -Karate klub p. Jozef Čulák šport 1 500,00 500,00 500,00

8. Krížovkársky krúžok ZELENÁČI p. Škulová šport 600,00 102,85 102,85

9. Tenisový klub ZM p. Novota šport 1 770,00 500,00 500,00

10. Tenisový klub HANAKA p.Paluška šport 1 800,00 0,00 0,00

11. TJ SOKOL ZM p. Jozef Valašik šport 2 830,00 500,00 500,00

12. Klub pozemného hokeja HOKO p. Jakabová šport 6 565,60 2 500,00 2 500,00

13. RZ pri MŠ Kalinčiakova, MUDr. Nina Horniaková šport a kultúra 2 300,00 200,00 200,00

14. OZ PLATAN PaedDr. Ivanovičová šport 1 600,00 500,00 500,00

15. MO Slov.rybárského zväzu p. Alžbeta Sieglová šport 2 000,00 800,00 800,00

16. OZ priateľov dobrej knihy, ZMOK p. Šútorová kultúra 600,00 400,00 400,00

17. OZ Chyzerovce šport 1 500,00 754,84 754,84

18. OZ Rodičovské združenie CVČ Spektrun p. Zlatňanský šport 1 600,00 660,00 660,00

19. TJ Školský majetok Zlaté Moravce-Prílepy šport 2 000,00 0,00 0,00

20. MO Klub slovenských turistov p.Hučka šport 2 200,00 856,40 856,40

21. Hokejový klub HC ZM p.Mačkay šport 6 014,00 1 500,00 1 500,00

22. Zlatomoravecké hokejbalové združenie, p. Štefan Vaňo šport 13 370,00 250,00 250,00

23. Športový klub ROUTINERS, Zlaté Moravce, Bc. Zimmermann  šport 3 350,00 200,00 200,00

24. Volejbalový klub mesta ZM p. Šabík šport 2 250,00 0,00 0,00

25. CVČ šport 0,00 0,00 0,00

26. OZ Prílepčanka, ZM, p. Michalkoc-Kudrejová kultúra 1 400,00 300,00 300,00

27. OZ Rodičovské združenie CVČ Spektrun p. Zlatňanský šport 800,00 300,00 300,00

28. OZ priateľov dobrej knihy p. Šútorová 
spoločenské 
organizácie 800,00 300,00 300,00

29. ZO Slovenského zväzu záhradkárov-Chyzerovce p. Pecho, Tonkovič 
spoločenské 
organizácie 600,00 150,00 150,00

30. Materské centrum MAMI - OÁZA ZM p.Ing.Žarnovičanová kultúra 13 945,00 400,00 400,00

31. FS INOVEC , Ing. Radovan Bakalár kultúra 4 700,00 1 000,00 1 000,00

32. RZ pri MŠ Kalinčiakova, MUDr. Nina Horniaková kultúra 1 750,00 250,00 250,00

33. OZ ZLATŇANKA p.Hruška kultúra 1 220,00 470,00 470,00

34. OZ PLATAN Zlaté Moravce, PaedDr. Ivanovičová kultúra 1 000,00 300,00 300,00

35. OZ CARMINA Vocum p. Mgr. J. Ertlová kultúra 333,00 150,00 150,00

36. OZ Moderná škola, Zlaté Moravce, Ing. Bernáthová kultúra 600,00 0,00 0,00

37. Detské jasle " VIKTORKA" Bc. Legényová šport 520,00 100,00 100,00

38. OZ - Chyzerovce pre MŠ Slnečná Mgr. Bieliková kultúra 60,00 44,70 44,70

39. OZ Chyzerovce " FS Chyzerovčanka"  kultúra 1 200,00 0,00 0,00

40. OZ Chyzerovce "FS LUPIENOK" kultúra 1 000,00 162,00 162,00

41. OZ " CANTUS" cirkevný spevácky zbor p. Eliášová kultúra 300,00 300,00 300,00

42. ZO Slovenského zväzu chovateľov p. Kramár 
spoločenské 
organizácie 1 000,00 250,00 250,00

43. Zlatomoravecký vinohradnícky spolok Ing. Skyva 
spoločenské 
organizácie 600,00 250,00 250,00

44. ZO Jednota dôchodcov Slovenska p. Páleníková 
spoločenské 
organizácie 1 500,00 350,00 350,00

45. ZO Zväz diabetikov Slovenska p. Gubová spoločenské 1 220,00 300,00 300,00



organizácie 

46. ZO ÚNIA nevidiacich a slabozrakých Slovenska ZM p.Zemanová 
spoločenské 
organizácie 708,00 300,00 300,00

47. Centrum nepočujúcich ANEPS ZM p. Lukáč 
spoločenské 
organizácie 330,00 300,00 300,00

48. Slovenský zväz protifašistických bojovníkov p. Malý 
spoločenské 
organizácie 350,00 0,00 0,00

49. ZO SZ Zdravotne postihnutých p. Búryová kultúra 300,00 280,00 280,00

50. Slovenský zväz zdravotne postihnutých ZO ZM p.Andor 
spoločenské 
organizácie 900,00 280,00 280,00

51. MS - Slovenský červený kríž p. Bakula 
spoločenské 
organizácie 300,00 100,00 100,00

52. OZ " SOVÍČA" Mgr. Mikešová 
spoločenské 
organizácie 1 200,00 230,00 230,00

53. Kynologický klub Zlaté Moravce, RNDr. Paluška 
spoločenské 
organizácie 1 000,00 200,00 200,00

54. SZZ ZO 11-12, Kalinčiakova, ZM, p. Bančák 
spoločenské 
organizácie 800,00 200,00 200,00

55. Základná organizácia chovateľov poštových holubov ZM, p. J. Tonkovič 
spoločenské 
organizácie 2 000,00 300,00 300,00

56 ZO ÚNIA ŽIEN Slovenska, p. Kiššová 
spoločenské 
organizácie 300,00 93,00 93,00

S p o l u:    198 185,60 57 183,79 57 183,79

 
 
 
X.  ÚDAJE  O NÁKLADOCH  A VÝNOSOCH  PODNIKATEĽSKEJ  ČINNOSTI 
 
Mesto Zlaté Moravce v roku 2011 nevykonávalo žiadnu podnikateľskú činnosť. 
 
 
        K návrhu Záverečného účtu Mesta Zlaté Moravce za rok 2011 predkladá v súlade s § 18 ods. 2 písm. b) zák. 
SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov odborné stanovisko hlavný kontrolór  
mesta.   
 
Súčasťou záverečného účtu Mesta sú doložené materiály:  

- Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2011 
- Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu mesta 
- Uznesenie mestského zastupiteľstva 

       -      Hodnotiaca správa plnenia Programového rozpočtu za rok 2011 
 
 
V Zlatých Moravciach dňa   31.05.2012 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                           Ing.  Iveta Szobiová 
                                                                                                                                 vedúca oddelenia financií a rozpočtu 

Hodnotiaca správa plnenia výdavkov Programového rozpočtu Mesta Zlaté 
Moravce za rok 2011 podľa cieľov a merateľných ukazovateľov. 

 
Samospráva, flexibilne reagujúca na potreby obyvateľov, podnikateľov, plánujúca v zmysle 
trvalo udržateľného rozvoja mesta a riadiaca všetky procesy s maximálnou efektívnosťou 
a úspornosťou. 

 
Program 1 :   PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 
 



Celkový rozpočet programu v celých Eurách: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 220 927 170 029 76,96 % 
Kapitálové výdavky 397 088 87 841 22,12 % 

 
Komentár k programu: Program obsahuje činnosti, ktoré vytvárajú predpoklady pre kvalitný život 
občanov a podnikateľov mesta v rôznych oblastiach. V programe sú zastúpené činnosti – riadenie všetkých 
procesov samosprávy, jednotlivých oddelení mestského úradu, územné plánovanie a urbanizmus, manažment 
ekonomiky, kontrolná činnosť a strategické plánovanie a projekty. 
 
 

Podprogram  1. 1 :   Manažment mesta 
 

Zámer: Moderné a progresívne mesto 
 

Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 110 200 68 384 62,05 
 

Zodpovednosť za monitoring : Silvia Švajčíková 
 
 
 
 

Prvok 1.1.1.: Výkon funkcie primátora 
 

Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 34 500 3 961 11,48 
 
 
 
 

Zodpovednosť: Primátor  Mesta Zlaté Moravce 
Cieľ  Zabezpečiť transparentné riadenie mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet operatívnych stretnutí a porád so zamestnancami mesta za rok  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 48 48 48       
Skutočná hodnota 48         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zasadnutí Mestskej rady  za rok  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota 10         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zasadnutí Mestského zastupiteľstva  za rok  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota 12         
Cieľ  Zabezpečiť plnenie zámeru otvorenej samosprávy – mesto pre občana 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet prijatých občanov v rámci stránkových dní primátora mesta za rok

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 500 500 500       
Skutočná hodnota 560         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet pracovných  stretnutí s občianskymi a mládežníckymi 
organizáciami za rok  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 60 60 60       



Skutočná hodnota 52         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet zodpovedaných podnetov občana adresovaných primátorovi 
mesta za rok  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100 100 100       
Skutočná hodnota 178         

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet vybavených podnetov  občanov adresovaných primátorovi mesta 
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100 100 100       
Skutočná hodnota 102         
Cieľ  Zabezpečiť aktívnu prezentáciu a reprezentáciu mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet oficiálne prijatých zahraničných a vládnych delegácií v meste 
 za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 5 5       
Skutočná hodnota 6         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštev prijatých primátorom mesta za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100 100 100       
Skutočná hodnota 680         

 

Komentár k prvku:   Predstaviteľom mesta a najvyšším výkonným orgánom mesta je primátor. Primátor 
mesta je štatutárnym orgánom v majetkovoprávnych vzťahoch mesta a v pracovno-právnych vzťahoch 
zamestnancov mesta, v administratívno-právnych vzťahoch je správnym orgánom. Prvok zahŕňa všetky aktivity 
a činnosti mesta, ktoré zabezpečuje manažment mesta. V prvku sú rozpočtované výdavky súvisiace 
s reprezentačnou  činnosťou primátora. 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tohto prvku sú zahrnuté v Programe 14 
– Administratíva a predstavujú režijné náklady : mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby  
primátora mesta a sekretariátu primátora. 
Plnenie: 
Počet operatívnych stretnutí a porád so zamestnancami mesta za rok    100 % 
Počet zasadnutí Mestskej rady  za rok       100 % 
Počet zasadnutí Mestského zastupiteľstva  za rok      120 % 
Počet prijatých občanov v rámci stránkových dní primátora mesta za rok   112 % 
Počet pracovných  stretnutí s občianskymi a mládežníckymi organizáciami za rok                 86,66 % 
Počet zodpovedaných podnetov občana adresovaných primátorovi mesta za rok   178 % 
Počet vybavených podnetov  občanov adresovaných primátorovi mesta za rok   102 % 
Počet oficiálne prijatých zahraničných a vládnych delegácií v meste za rok   120 % 
Počet návštev prijatých v obradnej sieni mesta za rok     680 % 
    V porovnaní s plánovanou hodnotnou sme zaznamenali nárast záujmu občanov na aktivitách mesta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prvok 1.1.2.: Výkon funkcie prednostu 
 

Zodpovednosť: Prednosta Mesta Zlaté Moravce 
Cieľ  Zabezpečiť účinné riadenie Mestského úradu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet porád  vedenia mesta za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 48 48 48       



Skutočná hodnota 48         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet porád po zasadnutí MsZ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota 11         

 

Komentár k prvku: Prednosta MsÚ riadi a dohliada na zabezpečovanie procesov mestského úradu, 
vyhodnocuje plnenie úloh uložených jednotlivým oddeleniam a dohliada na ich plnenie, monitoruje a kontroluje 
prípravu zasadnutí Mestskej rady (MsR) a Mestského zastupiteľstva (MsZ), plní uznesenia MsR a MsZ 
a zabezpečuje ich plnenie prostredníctvom riadených útvarov, spolupracuje s mestskými organizáciami, výbormi 
mestských častí a komisiami zriadenými pri MsZ, rokuje s fyzickými a právnickými osobami. V prvku sú 
rozpočtované výdavky súvisiace s reprezentačnou  činnosťou prednostu. 
Plnenie: Celkový počet porád  vedenia mesta za rok     100 % 
              Celkový počet porád po zasadnutí MsZ za rok    110 %   
 
 
 
Prvok 1. 1. 3.: Činnosť samosprávnych orgánov mesta 

 

Zámer: Rovnováha manažérskeho a zastupiteľského riadenia mesta 
 

Rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 66 580 55 303 83,06 % 
 

Zodpovednosť Primátor Mesta  Zlaté Moravce 
Cieľ Zabezpečiť efektívnu činnosť volených orgánov samosprávy 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet zasadnutí  MsZ  za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 12 12 12       
Skutočná hodnota 12         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Plánovaný počet zasadnutí pracovných komisií MsZ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 30 30 30       
Skutočná hodnota 42         

 

Komentár k prvku: Mestské zastupiteľstvo (MsZ) je zastupiteľský zbor mesta zložený zo zvolených 
poslancov v počte 19. MsZ rozhoduje o základných otázkach života mesta v súlade so zákonom o obecnom 
zriadení, štatútom mesta a osobitnými predpismi. V prvku sú rozpočtované výdavky na materiálno - technické 
zabezpečenie a priebeh MsR a MsZ, odmeny pre poslancov MsZ a členov komisií. Ďalej sú v  prvku alokované 
zdroje súvisiace so mzdovými a odvodovými náležitosťami zástupcu primátora mesta.  
Plnenie: 
Celkový počet zasadnutí  MsZ  za rok      100 % 
Plánovaný počet zasadnutí pracovných komisií MsZ za rok    140 % 
 
 
 
 
 
Prvok 1. 1. 4.: Členstvo v organizáciách a združeniach 
 

Zámer: Zmysluplná prezentácia mesta v záujmových a stavovských partnerstvách 
 
Celkový rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 9 120 9 120 100,00 % 



 
Zodpovednosť Primátor Mesta Zlaté Moravce 
Cieľ Zabezpečiť budovanie prospešných vzťahov pre mesto a občanov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Celkový počet členstva v stavovských a záujmových združeniach mesta 
Zlaté Moravce   

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 9 9 9 9 9     
Skutočná hodnota 11         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných návštev všetkých partnerských miest za  rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 2         

 

Komentár k prvku: 
Uvedené sú výdavky mesta súvisiace s úhradou  11 členských poplatkov v stavovských, záujmových 
združeniach a organizáciách. Účasťou na stretnutiach chceme aktívne presadzovať záujmy mesta Zlaté Moravce. 
Dňa 12.05.2011 bolo schválené uznesenie č. 73/2011 kde MsZ schválilo členstvo Mesta Zlaté Moravce 
v Občianskom združení Múzeum Historických Budov a poverilo zástupcu Mesta Zlaté Moravce v Správnej rade 
združenia Múzeum historických budov – poslanca Ing. Jozefa Škvareninu 
Plnenie:  
Celkový počet členstva v stavovských a záujmových združeniach mesta Zlaté Moravce   122,22 % 
Počet zorganizovaných návštev všetkých partnerských miest za  rok    100  % 
Mesto je členom:  

1. Združenie miest a obcí Slovenska ZMOS 
2. Únia miest a obcí Slovenska 

3. RVC Nitra ( Regionálne vzdelávacie centrum) 
4. Združenie náčelníkov mestskej polície 

5. Klub primátorov Slovenska 
6. Mochovecký región 
7. Požitavský región 

8. Asociácia ekonómov 
9. Združenie pre občianske záležitosti ( ZPOZ – Matrika) 

10. Občianske združenie „ Múzeum Historických Budov ( MHB) o. z. 
11. „Asociácia prednostov úradov miestnej samosprávy v SR  “. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podprogram  1. 2 : Územné plánovanie a urbanizmus 
 

Zámer: Odborne pripravené a riadené investičné zámery 
 
Celkový rozpočet podprogramu: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 



Bežné výdavky 9 120 8 370 89,91 % 
Kapitálové výdavky 200 0 0 % 

 

Zodpovednosť za monitoring : Bc. Štefan Nociar 
 

Prvok 1.2.1.: Územné plánovanie                                                                            
 

Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 8 120 8 006 98,60 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 
Zodpovednosť Oddelenie výstavby, ÚP, dopravy a ŽP 
Cieľ Dosiahnuť efektívne plánovanie a spracovanie investičných projektov v súlade 

s Územným plánom mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet včas pripravených a spracovaných projektov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 3 3       
Skutočná hodnota 7         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet realizovaných stavieb a ich technického zhodnotenia  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 4         

 

Komentár k prvku:   
Vyšší počet spracovaných  projektov spôsobili havarijné stavy konkrétnych budov vo vlastníctve Mesta Zlaté 
Moravce, ktoré bolo potrebné aj okamžite realizovať. Projekty spracované: 

 Havarijného stavu strechy v MŠ Slnečná ul. 
 Rekonštrukcia Murgašovej ul. 
 Zmeny a doplnky č. 3 ÚPN 
 Obstaranie nového ÚPN Mesta Zlaté Moravce 
 PD pre výstavbu OS „Štvorlístok“ 
 Vodovodná prípojka Remanancie-Horné vinice 
 Zberný dvor pre mikroregión Tribečsko 

Realizácia stavieb: 
 Havarijný stav strechy MŠ Slnečná 
 Zmeny a doplnky č. 3 ÚPN 
 Vodovodná prípojka Remanancie-Horné vinice 
 Rekonštrukcia strechy, šatní a technológie na Zimnom štadióne v Zlatých Moravciach 

 
Prvok 1.2.2.: Doprava a životné prostredie 
 
Celkový rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 1 000 364 30,33 % 

Kapitálové výdavky 200 0 0 % 
 
 

Zodpovednosť Oddelenie výstavby, ÚP, dopravy a ŽP 
Cieľ Zabezpečiť projekčnú prípravu a jej schválenie v oblasti dopravného značenia 

a obnovy miestnych komunikácií 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet obnovených dopravných značení 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 5 5       
Skutočná hodnota 5         



Cieľ Pripraviť opatrenia na postupné zlepšenie ochrany prírody, ovzdušia a vôd 
v spolupráci s orgánmi štátnej správy 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet pripravovaných a spracovaných projektov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 2 2       
Skutočná hodnota 1         

 

   Komentár k prvku: V priebehu roka 2011 k požiadavkám na umiestnenie dopravného značenia, 
dopravného     zariadenia a riešenia dopravno-bezpečnostnej situácie na území  
mesta Zlaté Moravce bolo spracovaných a schválených Okresným dopravným inšpektorátom v Nitre 5 
projektov: 
1.Zmena organizácie dopravy, ul. Továrenská- dobudovanie cyklistických pruhov a parkovania na ceste  II/511. 
2. Zmena organizácie dopravy v križovatkách ul .Mojmírova, Kalinčiakova  s ul. Hviezdoslavova- osadenie 
zvislého dopravného značenia. 
3. Zmena organizácie dopravy, ul. Rázusová- osadenie spomaľovacích prahov a vodorovného dopravného 
značenia.  
4. Zmena organizácie dopravy, ul. Pribinova- osadenie spomaľovacích prahov, zmena DZ a doplnenie spevnenia 
nástupného chodníka.  
5. Zmena organizácie dopravy- jednosmerná cesta, ul. Andreja Kmeťa- vyhradené parkovisko, osadenie  
dopravného značenia. 
 
 

Podprogram 1. 3.: Manažment ekonomiky 
 

Zámer: Ekonomicky stabilné mesto 
 

Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 13 713 10 152 74,03 % 
 

Zodpovednosť za monitoring : Ing. Iveta Szobiová, Ing. Jana Mesková 
 

Prvok 1.3.1.: Dane a poplatky 
 

Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 800 120 15,00 % 
 
 

Zodpovednosť Oddelenie bytové, podnikateľskej činnosti, SMM a regionálnej politiky 
Oddelenie finančné, ekonomické a plánovacie  

Cieľ Zabezpečiť výber príjmov mesta v stanovenom rozsahu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Celkový počet všetkých vystavených platobných výmerov za rok  na 
OFaR 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 17 000 17 050 17 100       
Skutočná hodnota 12 650         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet poplatníkov za komunálny odpad za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 7 000 7 000 7 100       
Skutočná hodnota 12 066         
Cieľ Zabezpečiť optimalizáciu portfólia nedoplatkov mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaný počet všetkých nutných výziev k vystaveným platobným 
výmerom za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 950 950 950       
Skutočná hodnota 2 645         



Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet začatých exekučných konaní za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 32         

 

Komentár k prvku:  
Rok 2011 bol v znamení prehodnotenia všetkých nedoplatkov ktoré mesto eviduje u  FO  alebo PO.  
Ich razantnejším výberom a výzvami , či exekučným konaním sa nedoplatky za predchádzajúce roky znížili  v priemere o 20 
%. 
 
Prvok 1.3.2.: Rozpočet mesta 
 

Zodpovednosť Oddelenie finančné, ekonomické a plánovacie 
Cieľ Zabezpečiť rozpočtovú stabilitu pre plnenie potrieb a povinností mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet nevyhnutných rozpočtových úprav za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 3         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Schválený programový rozpočet 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota ÁNO ÁNO ÁNO       
Skutočná hodnota ÁNO         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet správ o rozpočtovej situácii vypracovaných za rok   

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota 19         

 

Komentár k prvku: V roku 2011 sme uskutočnili 3. úpravy rozpočtu v celkovom počte 19 rozpočtových 
opatrení, ktoré boli nevyhnutné na vyrovnaný rozpočet.  
 
 
 

Prvok 1.3.3.: Účtovníctvo a audit 
 
Celkový rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 12 913 10 032 77,69 % 

 
Zodpovednosť Oddelenie finančné, ekonomické a plánovacie 
Cieľ Zabezpečiť vernú a transparentnú evidenciu finančných transakcií mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet výkazov predkladaných za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 28 28 28       
Skutočná hodnota 31         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Výrok audítora bez výhrad 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota ÁNO ÁNO ÁNO       
Skutočná hodnota ÁNO         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet audítorských konzultácií za rok 

Rok  20111 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 2         

 

Komentár k prvku: Celkový počet výkazov sa zvýšil nakoľko pribudla konsolidácia so ŠR. 



Podprogram 1. 4.: Kontrolná činnosť 
 

Zámer: Samospráva bez porušovania právnych predpisov 
 
Celkový rozpočet podprogramu: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 21 950 17 179  78,26 % 

 
Zodpovednosť za monitoring : Silvia Švajčíková 

 
Zodpovednosť Hlavný kontrolór mesta Zlaté Moravce    
Cieľ Zabezpečiť vnútornú kontrolu výkonu kompetencií samosprávy 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet správ o výsledku kontrolnej činnosti predložených pre MsZ 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 4 4       
Skutočná hodnota 15         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet vykonaných kontrol 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 20 20 20       
Skutočná hodnota 30         

 

Komentár k podprogramu: Zabezpečenie kontroly výkonu práv a povinností mestského úradu 
a organizácií zriadených a založených mestom. Podporiť zákonné rozhodovanie orgánov samosprávy. Výdavky 
zahŕňajú mzdu a odvody na výkon funkcie hlavného kontrolóra, stravné lístky, náklady spojené s účasťou na 
seminároch za účelom rozšírenia odborných vedomostí. 
Plnenie: 
Počet správ o výsledku kontrolnej činnosti predložených pre MsZ    375 % 
Celkový počet vykonaných kontrol        150 % 

 
Podprogram 1.5.: Strategické plánovanie a projekty 

 
Celkový rozpočet podprogramu: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 65 944 65 944 100 % 

Kapitálové výdavky 396 888 87 841 22,13 % 
 

Zodpovednosť za monitoring : PaedDr. Klaudia Ivanovičová/ od septembra Bc. Nociar 

 
Komentár k podprogramu: V tomto podprograme predstavujú činnosti ako je spracovanie a predloženie 
projektov Mesta podľa výziev vyhlásených orgánmi za účelom získania iných nenávratných finančných zdrojov 
za účelom rozvoja mesta v zmysle Projektových zámerov mesta a Programu sociálneho a ekonomického rozvoja 
mesta. 
Finančné prostriedky budú použité na dofinancovanie spoluúčasti mesta v úspešných projektoch, na odplatu 
externých služieb – za spracovanie projektov, za spracovanie projektov v z mysle Projektových zámerov- štúdie 
k žiadostiam o získanie dotácií a 5 % dofinancovanie mestom. 
Ostatné  výdavky  na  zabezpečenie  činností,  ktoré  sa  vykonávajú  v rámci  tohto  podprogramu  sú  zahrnuté  
v Programe 14 – Administratíva a predstavujú režijné náklady : mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary 
a služby.  
 
 
 
Prvok 1.5.1.:  Revitalizácia historického centra mesta Zlaté Moravce 
 
Celkový rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 



Kapitálové výdavky 116 179 0 0 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje, Oddelenie výstavby , ÚP, dopravy a ŽP 
Cieľ Regenerácia sídiel 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet schválených projektov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 0 0       
Skutočná hodnota 0         

Komentár k prvku:    
V rámci plánovaných rozpočtovaných finančných prostriedkov nedošlo k čerpaniu z dôvodu nevyhlásenia 
výzvy. 
 

Prvok 1.5.2.:  Rekonštrukcia MsKS a priľahlého parku Janka Kráľa 
 
Celkový rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Kapitálové výdavky 82 985 0 0 % 

 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje, Oddelenie výstavby , ÚP, dopravy a ŽP 
Cieľ Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet schválených projektov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 0 0       
Skutočná hodnota 0         

Komentár k prvku:   
V rámci plánovaných rozpočtovaných finančných prostriedkov nedošlo k čerpaniu z dôvodu nevyhlásenia 
výzvy. 
 
Prvok 1.5.3.:  Modernizácia ZŠ Pribinova 
 
Celkový rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 65 944 65 944 100 % 

Kapitálové výdavky 97 724 87 841 89,89 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje, Oddelenie výstavby , ÚP, dopravy a ŽP 
Cieľ Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet schválených projektov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 0 0       
Skutočná hodnota 1         

Komentár k prvku:  
 Modernizácia ZŠ Pribinova sa uskutočnila  úprava rozpočtu navýšením finančných prostriedkov z dôvodu 
ukončenia projektu za úhradu faktúr za prevedené práce zo ŠR a  so spoluúčasťou mesta. 
V roku 2011 hodnota projektu bola v sume 153 785 €. V tom 65 944 € za bežné výdavky ako bol nábytok, 
výpočtová technika a softvér. Kapitálové výdavky boli v sume 87 841 € na rekonštrukciu, modernizáciu 
a dostavbu objektov. 
 

Prvok 1.5.4.:  Revitalizácia „ Župného domu „ 
 
Celkový rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Kapitálové výdavky 100 000 0 0 % 

 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje, Oddelenie výstavby , ÚP, dopravy a ŽP   
Cieľ Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu 
Merateľný Výstup Celkový počet schválených projektov 



ukazovateľ: 
Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 0 0       
Skutočná hodnota 0         

Komentár k prvku:   Projekt nebol úspešný. 

Program  2 :  PROPAGÁCIA A MARKETING 
 

Zámer:  Zlaté Moravce – mesto tradícií a histórie 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 24 500 18 397  75,09 % 
 

Zodpovednosť za monitoring : PaedDr. Klaudia Ivanovičová / Bc. Marek Horvát 

 
Komentár k programu: Propagácia a marketing predstavujú hlavné nástroje na vytváranie pozitívneho 
obrazu mesta a jeho prezentácie. V tomto programe sú rozpočtované výdavky na mediálnu a marketingovú 
komunikáciu mesta, podporu cestovného ruchu, organizovanie tradičných mestských jarmokov, vianočných 
trhov so zameraním na tradičné ľudové remeslá v našom regióne. 
 

 

Podprogram 2.1.: Súčasná prezentácia mesta 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 17 050 14 795 86,77 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ Zabezpečiť aktívnu propagáciu mesta pre občanov a návštevníkov mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový náklad vydaných propagačných materiálov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1600 1700 1700       
Skutočná hodnota 200         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet mediálnych prezentácií mesta a regiónu za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 28 28 28       
Skutočná hodnota 25         

Komentár k podprogramu: V roku 2011 sa dala  tlačiť brožúra v náklade 200 ks s názvom: Zlaté Moravce – 
História a pamätihodnosti mesta 
Výdavky určené na drobnú inzerciu marketingových aktivít v lokálnych médiách z úsporných dôvodov neboli 
čerpané.  
 
 
Prvok  2. 1. 1 :   Tekovské noviny 
 
Rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 15 550 14 730 94,73 % 

 
Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje/ redakcia Tekovských novín 
Cieľ Zabezpečiť pravidelnú informovanosť obyvateľov mesta o dianí v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový náklad vydaných výtlačkov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 18 000 18 500 19 000       
Skutočná hodnota 15250         



   Komentár k prvku: Tekovské noviny je periodikum pravidelne informujúce o kultúrnom s spoločenskom 
dianí v meste. V roku 2011 vychádzalo v náklade 750 ks s výnimkou jedného mesiaca, kedy vyšiel v náklade 
1000 ks. Obsahovo Tekovské noviny zabezpečuje referát redakcie a práce s verejnosťou v súčinnosti s 
redakčnou radou. 
Rozpočtové výdavky sú na tlač a materiál. Bežné výdavky na zabezpečenie oddelenia redakcie sú zahrnuté v 
Programe 14 – Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, odvody a ostatné náklady spojené s prevádzkou 
referátu Tekovských novín 
                                 
Prvok    2.  1.  2 :    Internetová komunikácia 

 
Rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 500 0 0 % 

 

Zodpovednosť Oddelenie správne a organizačné  
Cieľ Zabezpečiť aktuálne on- line  informácie zo života v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Frekvencia aktualizácie internetovej stránky za mesiac 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 40 40 40       
Skutočná hodnota 100         

Komentár k prvku:  Zabezpečujeme prevádzku internetového portálu mesta : 
                                                              www. zlatemoravce . eu.  
Rozpočtované sú výdavky za telekomunikačné služby. Bežné výdavky  na zabezpečenie prevádzky ako je 
prenájom domén, grafické služby,  programovanie a  zaškoľovanie  boli čerpané v Programe 14 -  
Administratíva  
 
 
Prvok    2.  1. 3 :    Kronika 

 

Rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 1 000 65 6,5 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje/ sekretariát 
Cieľ Zabezpečiť evidovanie významných faktov zo života mesta pre budúcnosť 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Celkový počet strán textu zapísaného v Kronike mesta a Pamätnej 
knihe mesta  za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 130 130 130       
Skutočná hodnota 163         

Komentár k prvku:  
Kronika  slúži  na  uchovávanie   informácií.   Zaznamenáva  celkové   danie  v  meste a v mestských častiach 
Prílepy a Chyzerovce, ako aj všetky dôležité udalosti. Vedenie kroniky zabezpečovali externe dve pracovníčky, 
ktoré tieto udalosti zaznamenali na 145 stranách. V pamätnej knihe boli na 18 stranách zachytené slávnostné 
zápisy z aktivít a akcií realizovaných samosprávou.  
Plnenie: 
Celkový počet strán textu zapísaného v Kronike mesta a Pamätnej knihe mesta  za rok        125,38 % 
 
 

Podprogram  2. 2 :  Cestovný ruch 
Celkový rozpočet podprogramu : 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 4 450 612 13,75 % 

 
Prvok    2.  2. 1 :    Podpora  cestovného ruchu 
Rozpočet prvku: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 



Bežné výdavky 3 000 462 15,40 % 
 
 
Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje / sekretariát 
Cieľ Zabezpečiť propagáciu, reklamu a inzerciu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zhotovených informačných projektov mesta  za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota 0         
Cieľ Zabezpečiť drobné propagačné predmety 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  zhotovených drobných propagačných predmetov  za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 500 500 500       
Skutočná hodnota 200         

 

Komentár k prvku: Rozpočtované výdavky sú za tlač, materiál, propagačné materiály - brožúry, mapy, 
letáky, plagáty a publikácie, 
propagujúce kultúrne a historické atrakcie mesta, podujatia a za propagačné predmety - drobné upomienkové 
predmety, ktoré sa používajú ako dary.  
V roku 2011 sa dala tlačiť v náklade 200 ks brožúra: Zlaté Moravce – História a pamätihodnosti mesta  
Plnenie:   
Počet zhotovených informačných projektov mesta  za rok     0% 
Počet  zhotovených drobných propagačných predmetov  za rok                 40% 
 
 

Prvok    2.  2. 2 :    Tradičné jarmoky a vianočné trhy 
 

Rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 1 450 150 10,34 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie bytové podnikateľskej činnosti, správy mestského majetku a regionálnej politiky 
Cieľ Kvalitná organizácia prípravy jarmokov a trhov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet jarmokov a trhov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 2         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet predajcov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 300 300 300       
Skutočná hodnota 230         

 
Komentár k prvku:  
V roku 2011 sa uskutočnili  na území mesta Zlaté  Moravce  dve  podujatia   patriace  do  programu 2: 
PROPAGÁCIA  A MARKETING, podprogramu 2.2 : Cestovný ruch, prvok:  2.2.2: Tradičné jarmoky 
a vianočné trhy: 
 Zlatomoravecký jarmok  2011 v dňoch 30.09.2011 až 01.10.2011 

Počet   predajcov:   201   +   4   prevádzkovatelia   zariadení   ľudovej  technickej  zábavy/kolotoče/ 
 Vianočné trhy   2011   v   dňoch 14.12.2011 až  23.12.2011 

Počet   predajcov:   25    
 

 

Podprogram  2. 3 :  Transfery na podporu činnosti spoločenských organizácií 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 3 000 2 990 99,67 % 



 
Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje a Komisie MZ 
Cieľ Zabezpečiť propagáciu mesta jednotlivcom a  spoločenskými organizáciami 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet podporených jednotlivcov a neziskových PO  za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 14 14 14       
Skutočná hodnota 16         

 

Komentár k podprogramu: Na  efektívnu propagáciu mesta jednotlivcami a neziskovými právnickými 
osobami (PO), sme podporili sumou 2 990  € celkovo 16 organizácií. 

Program  3 :  INTERNÉ SLUŽBY 
 
Zámer:  Samospráva s efektívnym, flexibilným a odborným výkonom nezastupiteľných úloh 
 
Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 

Rok 2011 2012 2013 
Bežné výdavky 104 400 103 400 103 400 

 
Zodpovednosť za monitoring : Ing. Adriana Chrenová / Bc. Marek Horvát  JUDr. Mária Vozárová 

 
Komentár k programu: V programe sú rozpočtované výdavky súvisiace s existenciou a činnosťou volených 
orgánov v samospráve mesta, ako aj s činnosťami mesta zabezpečujúcimi odborné činnosti nevyhnutné pre 
efektívne fungovanie manažmentu mesta. Ide o podprogramy pre právne služby mesta, správu mestského 
majetku, organizáciu toku písomných informácií v rámci MsÚ. Samostatné  podprogramy - výdavkové skupiny 
sú pre technické zabezpečenie fungovania MsÚ a rozvoj ľudských zdrojov mesta.  
Produkované interné služby sú spojené najmä s výkonom samosprávy mesta na základe zákona o zriadení obce 
a zákona o majetku miest a obcí. 
 
 

Podprogram 3.1.: Právne služby 
 

Zámer: Garantované práva a nespochybniteľné záujmy mesta Zlaté Moravce 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 17 000 15 120 88 ,94 % 

 

Zodpovednosť Právne oddelenie  
Cieľ Zabezpečiť včasné uplatňovanie práv a oprávnených záujmov mesta pred príslušnými 

orgánmi  v externom právnom prostredí 
Merateľný 
ukazovateľ: Výstup 

Prevzatie zastupovania  a zastupovanie v súdnych sporoch a  iných 
konaniach pred súdmi, prokuratúrou, políciou i pred inými orgánmi 
verejnej správy 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 4 4       
Skutočná hodnota 4         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet odborných právnych stanovísk a posúdení 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 4 4       
Skutočná hodnota 4         

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
% vymožených pohľadávok v exekučnom konaní z celkového počtu  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 70% 70% 70%       
Skutočná hodnota 20,46%         

 



Komentár k podprogramu:. Percento vymožených pohľadávok v exekučnom konaní odráža stav v podstate  
iba za 4. štvrťrok roka 2011, nakoľko spolupráca s exekútorským úradom a exekučné vymáhanie pohľadávok 
bolo zahájené až v tomto štvrťroku. V 4.štvrťroku 2011 boli vypracované návrhy na vykonanie exekúcie 
o zaplatenie  celkovej sumy 81 110,76 eur, z ktorej exekútor vymohol  ku dňu 31.12.2011 sumu vo výške 
16 600,65 eur, čo predstavuje 20,46% z objemu pohľadávok postúpených na exekučné konanie. Ďalšie platby na 
základe exekučných návrhov podaných v roku 2011 prichádzajú na účet Mesta priebežne aj v roku 2012.  
 
 
 
 
 
 

Podprogram 3.2.: Majetok  mesta 
 

Zámer: Zmysluplné a efektívne vlastníctvo hmotných zdrojov mesta 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 72 665 72 330 99,54 % 

 
Zodpovednosť Oddelenie správne a organizačné, Oddelenie ekonomické 
Cieľ Zabezpečiť operatívnu evidenciu všetkého majetku mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet spravovaných budov mestského majetku 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 56 56 56       
Skutočná hodnota 60         
Cieľ Zabezpečiť operatívnu evidenciu nájomných zmlúv majetku mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet spracovaných nájomných zmlúv za nebytové priestory 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 50 50 50       
Skutočná hodnota 48         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Celkový počet spracovaných nájomných zmlúv za verejné priestranstvo 
a stánky 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 330 330 330       
Skutočná hodnota 465         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet spracovaných nájomných zmlúv za pozemky 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 90 90 90       
Skutočná hodnota 95         

 

Komentár k podprogramu: Výdavky na tento podprogram boli čerpané na údržbu budov vo vlastníctve 
mesta 
Celkový počet spravovaných budov mestského majetku 
Mesto Zlaté Moravce  na základe   podkladov z finančného oddelenia  /inventúrny súpis ku dňu 30.11.2011/  
vlastní  59 budov. 
Celkový počet spracovaných nájomných zmlúv za nebytové priestory    48 
/prenájom nebytových priestorov, ktoré sa nachádzajú v budovách  vo vlastníctve mesta Zlaté  Moravce → 
Budova DÚ/Hviezdoslavova 183,ZM/, CENTRUM ŽITAVA /Hviezdoslavova 64,ZM/,budova Župného domu, 
budova CVČ /Rovňanova ul., Zlaté Moravce/, budova MŠ /Štúrova ul., Zlaté Moravce/,  budova MŠ /Ul. 
Slnečná, Zlaté Moravce/, budova MsKS/Nám. A. Hlinku,ZM/ 
 
Celkový počet spracovaných nájomných zmlúv za verejné priestranstvo a stánky 
●     Povolenia    na    užívanie verejného priestranstva s vyrubením poplatku za zabratie verejného priestranstva           
-    počet   396 



●     Dohody    za    užívanie    verejného priestranstva    +    platobné výmery,    ktorými bola vyrubená  daň za   
užívanie verejného priestranstva  -   počet   69 
 
Celkový počet spracovaných nájomných zmlúv za pozemky 
        Nájomné zmluvy na prenájom pozemkov:  počet  95 

 prenájom pozemkov na podnikateľské účely                                                (1,00 €/m²/rok) 
 prenájom pozemkov na nepodnikateľské účely    -  záhradky                      (0,10 €/m²/rok) 
 prenájom  časti pozemkov za účelom umiestnenia reklamného zariadenia 
 prenájom pozemkov na poľnohospodárske účely, ... 

 
 
 
 
 
 
 

Podprogram 3.3.: Mestský informačný systém 
 

Zámer: Sieťový komplexne chránený informačný systém 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 44 700 25 613 57,30 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie správne a organizačné  
Cieľ Zabezpečiť informačné prostredie pre výkony administratívy mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celková veľkosť spravovanej databázy mesta (v GB) 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 200 200 200       
Skutočná hodnota 2 GB         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet všetkých udržiavaných PC a periférií v majetku mesta 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 63 65 70       
Skutočná hodnota 65         

Komentár k podprogramu: V podprograme sme čerpali výdavky na nákup a údržbou výpočtovej techniky  
a telekomunikačnej techniky, softvérov a licencií. Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa 
vykonávajú v rámci tohto podprogramu sú zahrnuté v Programe 14 – Administratíva a predstavujú režijné 
náklady : mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby.  
 

Podprogram 3.4.: Technické zabezpečenie MsÚ 
 

Zámer: Primerane vybavený úrad 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 15 946 1 189 7,46 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie správne a organizačné 
Cieľ Zabezpečiť materiálno-technické potreby pre administratívne činnosti 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Priemerný výdavok kancelárskych potrieb na jedného obyvateľa mesta  
                                                v  €  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1,36 1,51 1,51       
Skutočná hodnota 0,09         

Komentár k podprogramu: V podprograme boli čerpané   výdavky  na  nákup  interiérového vybavenia  
a nákup všeobecného materiálu na bežnú činnosť administratívnych úkonov. Z dôvodov úsporných opatrení ich 
podiel na rozpočtovaných výdavkoch bol  čerpaný len  na 7 %. Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré 
sa vykonávajú v rámci tohto podprogramu sú zahrnuté v Programe 14 – Administratíva a predstavujú režijné 
náklady:  mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby.  



 
Prvok  3.4. 1. : Podateľňa, archív a registratúra 

 

Zodpovednosť Oddelenie správne a organizačné 
Cieľ Zabezpečiť efektívnu a prehľadnú správu tlačených písomností mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet evidovaných záznamov v podacom denníku za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 000 5 100 5 200       
Skutočná hodnota 26 018         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet odovzdaných   jednotiek do archívu za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 150 150 150       
Skutočná hodnota 150         

Komentár k podprogramu: Rozsah sledovaných úkonov tejto administratívy stúpol v priebehu roka 
päťnásobne. 
Počas roka 2011 sme uskutočnili úkony smerujúce k naplneniu zákona o registratúre, časť týchto rozsiahlych 
prác pokračuje aj v roku 2012.  
 
 

Podprogram 3.5.: Voľby a referendá 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 12 138 12 138 100 % 
 

Zodpovednosť Prednosta mesta Zlaté Moravce 
Oddelenie správne a organizačné    

 Cieľ Zabezpečiť administráciu volieb a referend 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet očakávaných druhov volieb a referend 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 0 0 0       
Skutočná hodnota 1         

Komentár k podprogramu: Úpravou rozpočtu na pridelené prostriedky zo ŠR bolo uskutočnené čerpanie 
finančných prostriedkov na „ Sčítanie obyvateľov, domov a bytov“ 

 
 

Podprogram 3.6.: Autodoprava 
Celkový rozpočet podprogramu : 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 5 654 5 640 99,75 % 

 

Zodpovednosť Oddelenie správne a organizačné    
 Cieľ Zabezpečiť dopravné služby  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  km bez nehody za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 50 000 50 000 50 000       
Skutočná hodnota 54 537         

Komentár k podprogramu: V podprograme  boli čerpané financie na nákup paliva na ubehnutých 54 537 
km, maziva, olejov a špeciálnych kvapalín, servis, oprava, údržba, poistenie, karty PHM, diaľničné známky 
a poplatky za parkovné za 3 osobné automobily mestského úradu. ( Škoda Felícia, Škoda Octavia 1.6 Combi, 
Škoda Octavia 1.9 ). 
Ostatné výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tohto podprogramu sú zahrnuté 
v Programe 14 – Administratíva a predstavujú režijné náklady : mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary 
a služby.  
 



 

Program  4 :  SLUŽBY OBČANOM 
 

Zámer:  Otvorená a ústretová samospráva pre občanov 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2012 2013 

Bežné výdavky 347 373 347 588 347 588 
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Ing. Eva Struhárová, PaedDr. Klaudia Ivanovičová, Ing. Ivan Jedľovský, Bc. Štefan Nociar 

 

Komentár k programu: Program zahŕňa aktivity a činnosti mesta v oblasti zabezpečovania nezastupiteľných 
služieb pre občanov v matričnej činnosti, podateľňu, evidenciu obyvateľstva, overovanie listín, osvedčovanie 
podpisov, pokladničnej službe, klientskych službách, pri vydávaní rôznych povolení, licencií, súhlasov, 
evidencia súpisných a orientačných čísiel, pri občianskych obradoch, mestskom rozhlase, pri právnom 
a odbornom poradenstve pre občanov a pri službách stavebného úradu, bytovej politike a životného prostredia. 
Služby občanom sú verejné a sú produkované prostredníctvom zamestnancov mestského úradu a využívaním 
mestského majetku. Služby nie sú plne priamo spoplatnené ( nedosahujú cenu obvyklú na trhu). 
 

 

Podprogram 4.1.: Služby prvého kontaktu 
 

Zámer: Transparentné a moderné riadenie mesta 
 

Prvok 4.1.1: Pokladňa 
 

Zodpovednosť: Oddelenie finančné, ekonomické a plánovacie  
Cieľ  Zabezpečiť hotovostné transakcie občanov a  MsÚ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet operácií zaznamenaných v pokladničnom denníku za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 13 650 13 650 13 700       
Skutočná hodnota 14 474         

Komentár k prvku: Celkový počet pokladničných operácii bol vyšší oproti plánovanému aj z dôvodu 
vyššieho počtu poplatníkov, ktorý uhrádzali nedoplatky z predchádzajúcich období. 
 
 
Prvok 4.1.2.: Petície, podania, sťažnosti 
 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje a Hlavný kontrolór mesta 
Cieľ  Zabezpečiť riešenie podnetov občanov v zákonných lehotách 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet podnetov posudzovaných za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota          
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup % občianskych podaní vybavených v lehote stanovenej zákonom a skôr 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 99% 99% 99%       
Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: Výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tohto prvku sú zahrnuté 
v Programe 14 – Administratíva a predstavujú režijné náklady : mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary 
a služby.  
 



 

Podprogram 4.2.: Samosprávne evidencie 
 
 

Zámer: Kvalitné a rýchle služby  pre občana na počkanie 
 

Prvok 4.2.1: Činnosť matriky 
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 12 379 12 379 100 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie správne a organizačné  
Cieľ  Zabezpečiť evidenciu matričných udalostí podľa potrieb občanov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet matričných udalostí za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 390 390 390       
Skutočná hodnota 314         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných a vykonaných záznamov matričnej evidencii za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 950 950 950       
Skutočná hodnota 1 226         

 
Komentár k prvku:  Matričný úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy. Vykonáva zápis 
o narodení, úmrtí a uzatvorení manželstva, vystavuje druhopisy rodného, sobášneho a úmrtného listu, spracováva 
zmeny osobných údajov občanov a štatistické hlásenia. Služby sú zabezpečované zamestnancami mesta. Služby 
pri spotrebe obyvateľstvom  nie sú plne spoplatnené ( nedosahujú cenu obvyklú na trhu). .  
Matrika je financovaná zo ŠR. Účelová dotácia je určená na mzdy a odvody, a na ďalšie tovary a služby 
potrebné na zabezpečenie tohto prvku. 
 
 

Prvok 4.2.2.: Klientske služby 
 

Zodpovednosť:  Oddelenie správne a organizačné 
 a všetky ďalšie, ktoré poskytujú službu občanom 

Cieľ  Zabezpečiť osvedčovanie listín a podpisov podľa požiadaviek občanov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet evidovaných úkonov osvedčenia a overenia za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 8 000 8 100 8200       
Skutočná hodnota 11 879         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Prideľovanie a evidencia súpisných a orientačných čísel rodinných 
domov, bytov a novostavieb 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 90 90 90       
Skutočná hodnota 70         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Prideľovanie licencií, rybárskych lístkov, rôznych povolení 
v kompetencii MsÚ 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 210 210 210       
Skutočná hodnota 206         
Cieľ Zabezpečiť pružnú a plynulú evidenciu obyvateľov mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 

Predpokladaný priemerný počet realizovaných evidenčných úkonov 
obyvateľstva za rok: 

- počet odsťahovaných obyvateľov 
- počet presťahovaných obyvateľov 
- počet prisťahovaných obyvateľov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 



Plánovaná hodnota 200 200 200       
Skutočná hodnota 506         
Cieľ  Zabezpečiť vysielanie miestneho rozhlasu podľa potrieb občanov a MsÚ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet všetkých hlásení v miestnom rozhlase za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 500 500 500       
Skutočná hodnota 620         

 
Komentár k prvku:  Klientske služby sú činnosti spojené s príjmom a odoslaním poštových zásielok, 
evidencia obyvateľov v zmysle zákona, osvedčovanie listín a fotokópií, prideľovanie  a evidencia súpisných 
a orientačných čísel, rodinných a bytových domov a novostavieb. Zabezpečiť informovanosť občanov aj formou 
oznamov v miestnom rozhlase. 
Služby sú zabezpečované zamestnancami mesta. Služby sú spoplatnené čiastočne, nedosahujú cenu obvyklú na 
trhu.  
Výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tohto prvku sú zahrnuté v Programe 14 – 
Administratíva a predstavujú režijné náklady : mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby. 
 
 
 
 

Podprogram 4.3.: Občianske obrady, spoločenské udalosti, jubileá 
 

Zámer: Významné a dôležité chvíle života občanov na dôstojnej a profesionálnej úrovni 
  
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2012 2013 

Bežné výdavky 6 100 6 100 6 100 
 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ Zabezpečiť organizáciu spoločenských obradov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účinkujúcich ZPOZ 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 9 9 9       
Skutočná hodnota 9         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet všetkých obradov zrealizovaných ZPOZ-om za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 32 32 32       
Skutočná hodnota          

 

Komentár k podprogramu: Občianske obrady, spoločenské udalosti, rodinné slávnosti - uvítanie detí, 
pomenovanie dieťaťa, významné životné jubileá a jubilejné sobáše, významné udalosti, ocenenia a spomienkové 
slávnosti sú služby produkované zamestnancami mesta a  Zborom pre občianske záležitosti pri MsZ. Služby 
poskytujeme pre občanov s trvalým pobytom v Zlatých Moravciach a nie sú spoplatnené.  
V podprograme sú rozpočtované výdavky súvisiace s ošatením a s odmenami pre členov ZPOZ. Drobné 
výdavky na nákupy bežného spotrebného materiálu nevyhnutného pre organizáciu obradov sú zahrnuté 
v Programe 14 – Administratíva a predstavujú režijné náklady: mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary 
a služby.  
 

Podprogram 4.4.: SOcÚ – stavebný úrad a ŠFRB 
 

Zámer: Súlad záujmov stavebníkov a stavebnej legislatívy 
Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok                               2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 61 381 61 381 100 % 
 



Prvok 4.4.1 : Spoločný obecný stavebný úrad SOcÚ 
 
Rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 50 519 50 519 100,00 % 
 

Zodpovednosť Spoločný obecný úrad 
Cieľ Zabezpečiť profesionálne stavebné konania v zmysle stavebného zákona 
Merateľný  
ukazovateľ 

Výstup Predpokladaný počet podaných žiadostí v zmysle stavebného zákona 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná  hodnota 530 538 540       
Skutočná hodnota 559         
Merateľný 
ukazovateľ 

Výstup Predpokladaný počet konaní v rámci štátneho stavebného 
dohľadu za rok 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 38 42 39       
Skutočná hodnota 27         

  
Komentár k podprogramu: 
Spoločný obecný úrad v Zlatých Moravciach zabezpečoval v roku 2011 výkon prenesených úloh štátnej správy 
na úsekoch územného plánovania, stavebného poriadku, úseku vyvlastňovacieho konania podľa zák. č. 50/1976 
Zb. (Stavebný zákon) a úseku pozemných komunikácií, ako preneseného výkonu štátnej správy 
zabezpečovaného podľa zák. č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách. 
Účastníkom „Zmluvy o zriadení SOcÚ Zlaté Moravce“ je 30 obcí okresu Zlaté Moravce. V podprograme sú 
alokované zdroje decentralizačnej dotácie pre výkon prenesených kompetencií súvisiace so mzdovými 
a odvodovými náležitosťami zamestnancov oddelenia Spoločného obecného úradu, ako aj výdavky na tovary 
a služby, energie, materiál, rutinnú a štandardnú údržbu a na bežné transfery Spoločného obecného úradu, ako aj 
príspevky obcí združených do SOcÚ. 
 
Financovanie SOcÚ: 
Financovanie SOcÚ v Zlatých Moravciach je riešené decentralizačnou dotáciou zo štátu – z Krajského 
stavebného úradu v Nitre za prenesený výkon štátnej správy na úseku stavebného a vyvlastňovacieho konania, 
z Krajského úradu pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Nitre za prenesený výkon štátnej správy na 
úseku pozemných komunikácií. 
Z Krajského stavebného úradu v Nitre je dotácia poskytovaná štvrťročne v zmysle platného Výnosu MDVaRR 
SR Bratislava vo výške 0,93 Eur/obyvateľ. 
Z Krajského úradu pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Nitre je dotácia na prenesený výkon štátnej 
správy prideľovaná za celý kalendárny rok v zmysle Výnosu Ministerstva dopravy v čiastke cca 0,05 
Eur/obyvateľ. 
Ďalším zdrojom príjmu je príspevok obcí združených do SOcÚ z vlastných prostriedkov, v súčasnosti vo výške 
0,8 Eur/obyvateľ. 
Financovanie SOcÚ v Zlatých Moravciach nezodpovedá požiadavke financovania prenesených úloh štátnej 
správy len decentralizačnou dotáciou zo štátu. Bez veľkého finančného podielu obcí združených do SOcÚ by 
nebolo možné zabezpečiť prevádzku tohto úradu na celý kalendárny rok. 
 
Prvok 4.4.2 : Referát bytovej politiky - ŠFRB 
  
Rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 10 862 10 862 100,00 % 
  

Zodpovednosť Referát bytovej politiky - ŠFRB 
Cieľ Zabezpečiť profesionálnu komunikáciu pri podávaní žiadostí 
Merateľný 
ukazovateľ: Výstup Predpokladaný počet podaných žiadostí  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 15 20 20             
Skutočná hodnota 7                  



Merateľný 
ukazovateľ: Výstup Počet vykonaných kontrol 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 15 15             
Skutočná hodnota  10                 
  
Komentár k prvku:  
V roku 2011 bola suma poskytnutých finančných prostriedkov na základe podaných žiadostí o podporu zo ŠFRB 
v celkovej výške 1 431 058,40 €, z toho pre fyzické osoby na výstavbu bytu v rodinnom dome vo výške 
191 750,- € a pre právnické osoby na výstavbu nájomných bytov vo výške 1 239 308,40 €. 
Kompletné podanie žiadosti je výsledkom komplexnej činnosti zamestnanca, ktorý zabezpečuje prenesený 
výkon štátnej správy na úseku bývania, t.j. poskytovanie informácií o možnostiach poskytnutia podpory z 
prostriedkov ŠFRB pre fyzické i právnické osoby, prekontrolovanie náležitostí žiadosti o podporu 
a skompletizovanie povinných príloh, u fyzických osôb vyplnenie vstupného formulára a tabuliek na preverenie 
splnenia podmienok stanovených zákonom /u žiadateľa schopnosť platenia splátok, mesačný príjem rodiny do 
3,5 násobku životného minima a PP bytových a nebytových priestorov podľa údajov kót v projektovej 
dokumentácii, u oboch ručiteľov vek a schopnosť ručenia za úver/. 
Pri nesplnení všetkých podmienok zo strany žiadateľa nemôže byť žiadosť o poskytnutie podpory predložená na 
ŠFRB. 
Počas platnosti zmluvy je vykonávaná kontrola dodržiavania zmluvných podmienok a čerpania podpory, 
poskytnutej zo ŠFRB pred jej úhradou bankou u žiadateľov FO a PO na účel výstavby bytu v bytovom dome, 
v rodinnom dome alebo v polyfunkčnom dome, na účel kúpy bytu, obnovy bytovej budovy, zatepľovania 
bytovej budovy /overenie potvrdenia každej faktúry stavebným dozorom, kontrola náležitostí pre účtovné 
doklady, porovnanie jednotlivých položiek na faktúre s rozpočtom stavby/. 
Predmetom fyzickej kontroly je dodržiavanie účelu, na ktorý bola podpora poskytnutá, súlad uskutočňovanej 
stavby s projektovou dokumentáciou, dodržanie času dokončenia stavby. 
Pri uskutočnených kontrolách nebolo zistené porušenie finančnej disciplíny pri nakladaní s prostriedkami ŠFRB. 
Prvok 4.4.3 : Referát životného prostredia 
 

Zodpovednosť Oddelenie výstavby, územného  plánovania, dopravy a životného prostredia 
Cieľ Zabezpečiť dodržiavanie zákonných podmienok na ochranu a tvorbu životného 

prostredia 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet rozhodnutí na výrub drevín 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 67 72 66       
Skutočná hodnota 23         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet povolení drobných stavieb 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 120 120 120       
Skutočná hodnota 205         

 
Komentár k prvku: Výrub drevín sa uskutočňoval na základe žiadostí občanov a spoločností z dôvodu 
ohrozovania na živote a majetku. Výrub bol uskutočňovaný na základe vydaných rozhodnutí  od  1.10.2011.  
Drobné stavby sa povoľovali na základe žiadostí o ohlásenie drobných stavieb priebežne počas celého roka 
2011. Jednalo sa o prípojky inž. sietí /vodovodné, plynové, elektrické, atď./, garáže, oplotenie, prístrešky, kôlne 
a pod. 
 

 

Podprogram  4. 5 :   Všeobecná nemocničná starostlivosť 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 274 015 274 015 100,00 % 
 

Komentár k podprogramu:  Príspevok zriaďovateľa bol v plnej výške použitý na dofinancovnie mzdových 
nákladov zamestnancov Mestskej nemocnice Prof. MUDr. Rudolfa Korca, DrSc. 
 



 
 

Program  5 :  BEZPEČNOSŤ 
 

Zámer:   Bezpečné mesto 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 173 321 148 019 85,40 % 
Kapitálové výdavky 17 823 16 178 90,77 % 

Spolu: 191 144 164 197 85,90 % 
 

Zodpovednosť za monitoring : PhDr. Marián Takáč 
 

Komentár k programu:  Program zahŕňa komplexné zabezpečenie ochrany verejného poriadku v meste Zlaté 
Moravce, zabezpečuje  ochranu života občanov v meste a ich majetku, rieši krízové situácie a mimoriadne 
udalosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podprogram  5. 1 :   Verejný poriadok a bezpečnosť 
 

Zámer: Ochrana verejného poriadku , majetku a zdravia občanov 
 
 
 

Zodpovednosť: Mestská polícia Zlaté Moravce 
Cieľ  Minimalizovať protispoločenskú činnosť aktívnym prístupom hliadok mestskej 

polície 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet príslušníkov MsP  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 12 13 14       
Skutočná hodnota 12         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hodín príslušníkov MsP v hliadkovej službe za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 18 343 19 872 21400       
Skutočná hodnota 18390         
Cieľ  Maximalizovať bezpečnosť priechodov pre chodcov pri školách a školských 

zariadeniach 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kontrolovaných priechodov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 6 6       
Skutočná hodnota 5         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hodín venovaných dozoru na priechodoch pre chodcov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 522 638 638       
Skutočná hodnota 556         
Cieľ  Preventívna činnosť – besedy, prednášky 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet prednášok, besied za rok 



Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 41 42 43       
Skutočná hodnota 28         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet poslucháčov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 720 740 760       
Skutočná hodnota 582         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hodín 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 45 46 47       
Skutočná hodnota 32         
Cieľ  Zvýšiť mieru dodržiavania dopravných predpisov na území mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet hodín venovaných kontrole dodržiavania pravidiel cestnej premávky 
vrátane jazdy bicyklami po chodníkoch a parkovanie vozidiel na verejnej zeleni 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 550 1 716 1 882       
Skutočná hodnota 1578         
Cieľ  Zabezpečiť pravidelnú kontrolu chovu psov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vykonaných kontrol 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 260 287 314       
Skutočná hodnota 265         
Cieľ  Zabezpečiť monitorovanie územia mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet prevádzkových kamier 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 5 6       
Skutočná hodnota 3         
Cieľ  Zabezpečiť ochranu majetku občanov a majetku mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: Výstup 

Počet hodín venovaných kontrole ohrozených objektov (napr. záhradkárske  
osady, odľahlé-trvalo neobývané objekty) a kontrole objektov vo vlastníctve 
mesta (ZŠ, MŠ počas prázdnin, víkendov...) 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 472 472 472       
Skutočná hodnota 472         
Cieľ  Zabezpečiť ochrane životného prostredia 
Merateľný 
ukazovateľ: Výstup 

Počet hod.  venovaných  odhaľovaniu páchateľov neoprávnenej likvidácie 
odpadu (čierne skládky)  
  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 324 324 324       
Skutočná hodnota 324         

 
Komentár k podprogramu:  
Počas celého roku 2011 boli priebežne plnené sledované ukazovatele. Tieto neboli splnené v dvoch 
ukazovateľoch a to v oblasti prevencie bolo vykonaných menej besied a prednášok ako bolo naplánované a to aj 
vzhľadom na nižší záujem. Taktiež sa nepodarilo zabezpečiť nárast prevádzkových kamier, nakoľko nebola 
schválená žiadosť o dotáciu zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky na rok 2011 na zabezpečenie úloh 
prevencie kriminality.  Schválený rozpočet bol čerpaný priebežne a to  v celkovej sume 164 197€ čo činilo 
85,90% s celkového plánovaného rozpočtu.  
 

 
 

Program  6 :  ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
 

Zámer:  Mesto bez odpadkov, nelegálnych skládok a ekologického dlhu. 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 



Bežné výdavky 404 949 400 288 98,85 % 
Kapitálové výdavky 246 711 119 972 48,63 % 

Spolu: 651 660 520 260 79,84 % 
 

Zodpovednosť za monitoring : Ing. Jozef Latika, Bc. Štefan Nociar / Branislav Varga 
 

Komentár k programu:  Program zahŕňa kompletné odpadové hospodárstvo mesta zabezpečované 
príspevkovou organizáciou Technické služby mesta. 
 
 
 

Podprogram  6. 1 :   Zber a odvoz odpadu 
 

Zámer: Zabezpečenie efektívneho nakladania s komunálnym odpadom na území mesta 
 

Zodpovednosť za monitoring : Branislav Varga  
 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 389 000 389 000 100,00 % 
 
 

Zodpovednosť: Technické služby mesta m. p. 
Cieľ  Zabezpečiť efektívny zvoz netriedeného odpadu v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet zberných nádob v meste 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2440 2440 2440       
Skutočná hodnota 2521         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet odjazdených kilometrov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 120 000 120 000 120 000       
Skutočná hodnota 117 307         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup % obnovy nádob na zbytkový odpad za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 16 16 16       
Skutočná hodnota 14,85         
Cieľ  Zabezpečiť odstraňovanie iného zbytkového komunálneho odpadu v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ton zozbieraného veľkoobjemného odpadu za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 7 000 7 000 7 000       
Skutočná hodnota 6 930         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ton odpadu odstráneného v rámci jarného a jesenného upratovania za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 200 1 250 1 250       
Skutočná hodnota 1 175         
Cieľ  Zabezpečiť efektívne nakladanie s nebezpečnými odpadmi 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ton zozbieraného odpadu za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 3 3       
Skutočná hodnota 0         

 
Komentár k podprogramu:  
Okrem komunálneho odpadu sa odviezlo a uložilo na skládke aj 1204 t separovaného odpadu, ktorý vznikol pri 
čistení Župného dvora. Pri oprave miestnych komunikácií sa odviezlo 237 t biologicky rozložiteľného odpadu. 
 



 
 

Podprogram  6. 2 :   Nakladanie s nebezpečnými odpadmi a odpadovými 
vodami 

 
Zámer: Zabezpečiť efektívne nakladanie s komunálnym odpadom a odpadovými vodami  
             na území mesta  
  
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 15 949 11 288  70,78 % 
Kapitálové výdavky 246 711 119 972 48,63 % 

 
Zodpovednosť Technické služby mesta m. p. 

Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie, dopravu a životné prostredie 
Cieľ Zabezpečiť ochranu životného prostredia pre obyvateľov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet  odpracovaných hodín na oprave a čistení  kanalizácií za rok  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 150  150 200       
Skutočná hodnota 150         

 
Komentár k podprogramu:         Technické  služby  mesta  Zlaté  Moravce  zabezpečujú  odvoz a likvidáciu 
nebezpečného odpadu do firmy Waste Recycling s.r.o. a štandardné čistenie  vpustov do kanalizácie. Na čistenie 
kanalizácie Technické služby mesta nemajú technické zariadenie. Na čistenie kanalizácií využívame externú 
firmu  ZsVaK Nitra. Mesto zároveň zabezpečuje v tomto podprograme vývoz fekálií z neodkanalizovaných 
domov. 
V tomto programe rozpočtujem do Kapitálových výdavkov nasledovné projekty: 
       1.    Projekt „ Zberový dvor“  jeho dofinancovanie s 5% spoluúčasťou v sume 250 000 € - čerpané v roku 
2011 v sume 84 477 € 

2. Licencia „ Zavádzanie systému separovaného zberu komunálneho odpadu regiónu Tríbečska „ v sume 
10 000 € -  čerpané v sume 2 300 € 

3. Nákup pozemkov po úprave rozpočtu v sume 33 195 €. 
 
 
 

Program  7 :  KOMUNIKÁCIE 

 
Zámer:  Kvalitné a udržiavané komunikácie  počas celého roka 
 
Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 97 948 82 786 84,91 % 
Kapitálové výdavky 385 000 99 024 25,72 % 

Spolu: 482 498 181 810 37,68 % 
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Ing. Jozef Latika,  Bc. Štefan Nociar 

 
Komentár k programu: Program zahŕňa všetky činnosti súvisiace s údržbou a opravou komunikácií 
a chodníkov  počas celého roka. Ďalej sú tu činnosti spojené s rekonštrukciou a modernizáciou existujúcich ciest 
a chodníkov.  
 
 

Podprogram 7.1.: Údržba a oprava miestnych komunikácií 



 
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 82 498 82 498 100,00 % 
 
Prvok 7.1.1.: Letná údržba  
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 24 000 24 000 100,00 % 
 

Zodpovednosť: Technické služby mesta, m. p. 
Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie , dopravu a životné prostredie 

Cieľ  Zabezpečiť čistotu miestnych komunikácii 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet odjazdených kilometrov na čistení komunikácií za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 500 2 500 2 500       
Skutočná hodnota 2 526         

 
Komentár k prvku: 
V rozpočte na danú kapitolu nie sú zahrnuté nasledovné časti, ktoré zabezpečujú tiež Technické služby mesta: 

- čistenie kanalizačných vpustí, 
- oprava kanalizácií a ich preplachovanie, 
- modernizácie, rekonštrukcie miestnych komunikácií investičného charakteru, 
- označovanie parkovacích miest. 

 
 
 
 
 
 
Prvok 7.1.2.: Zimná údržba 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 50 000 50 000 100,00 % 
 

Zodpovednosť: Technické služby mesta, m. p. 
Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie , dopravu a životné prostredie 

Cieľ  Zabezpečiť bezpečné prostredie pre chodcov a motoristov v zime 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaná doba zásahu  techniky v  hodinách v rámci zimnej 
údržby za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 370 350 350       
Skutočná hodnota 108         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaný počet m3 vyvezeného snehu v rámci zimnej údržby  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 200 150 200       
Skutočná hodnota 0         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet ton spotrebovaných posypových materiálov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 200 210 200       
Skutočná hodnota 122         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet dní zimnej údržby za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 



Plánovaná hodnota 181 181 181       
Skutočná hodnota 23         

 
Komentár k prvku:  
Potreba posypového materiálu sa odvíja od poveternostných vplyvov, t.j. množstva snehu a ľadu za rok 2011. 
Počas zimných mesiacov bolo množstvo snehu podpriemerné. 
 
 
 
 
Prvok 7.1.3.: Dopravné značenie 
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 8 497 8 498 100,00 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie , dopravu a životné prostredie 
Technické služby mesta, m. p. 

Cieľ  Aktualizovať dopravné značenie tak, aby sa zvýšila bezpečnosť vodičov a chodcov   
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Celkový počet inštalovaných dopravných značiek na miestnych 
komunikáciách 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 74 50 70       
Skutočná hodnota 78         

 
Komentár k prvku: V rozpočte na rok 2011 boli na dopravné značenie vyčlenené financie vo výške 4000,- €, 
ale nakoľko táto suma nepostačovala na výmenu a doplnenie nevyhovujúceho dopravného značenia, ktoré bolo 
treba okamžite vymeniť, dodatočne boli vyčlenené ďalšie financie, kde celkovo boli bežné výdavky vo výške 
8498,- €. V priebehu roka 2011 bolo vymenené už nevyhovujúce a doplnené chýbajúce nasledovné dopravné 
značenie v zmysle zákona č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov a 
vykonávacej vyhlášky č. 9/2009 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cestnej  premávke, čím sa zvýšila bezpečnosť 
a plynulosť cestnej premávky na miestnych komunikáciách, ktoré sú v správe Mesta Zlaté Moravce:    
 

P.č. Názov dopravnej značky Označenie DZ Počet ks 
1. Daj prednosť v jazde P 1    43 
2. Hlavná cesta P8 2 
3. Hlavná cesta + Tvar križovatky P 8+P13 3+3 
4. Slepá cesta IP 4 8 
5. Iný zákaz B 37 4 
6. Zákaz vjazdu všetkých motorových vozidiel +  Dodatková tabuľka s 

textom 
B 1+ E 12 1+1 

7. Zákaz vjazdu nákladných automobilov B 6 1 
8. Zákaz vjazdu nákladných automobilov + Dodatková tabuľka s textom B 6+ E 12 1+1 
9. Zákaz zastavenia B 34 1 
10. Parkovisko- parkovacie miesto s vyhradeným státím+ Dodatková 

tabuľka s textom 
IP 16+E12 1+1 

11. Deti A 15 2 
12. Dvojitá zákruta, prvá vľavo A 2b 1 
13. Parkovisko IP 12         1 
14. Prednosť protiidúcich vozidiel P 10 1 
15. Prednosť pred protiidúcimi vozidlami P 11 1 
16. Zákaz vjazdu všetkých v oboch smeroch B1 1 
S P O L U:       78 

     
 

Podprogram 7.2.: Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií 
 



Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 15 000 288 1,92 % 
Kapitálové výdavky 385 000 99 024 25,72 % 

 

Zodpovednosť Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie , dopravu a životné prostredie 
Cieľ Zabezpečiť kvalitnú dopravnú infraštruktúru v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet m2 vybudovaných mestských komunikácií za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 000 11 000 10 000       
Skutočná hodnota 2100         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet m2 vybudovaných chodníkov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 500 3 000 4 500       
Skutočná hodnota 630         

 
Komentár k podprogramu: V priebehu roka 2011 prebehla komplexná rekonštrukcia MK ul. 
Murgašova. Nakoľko jej vyúčtovanie neprišlo v roku 2011, čerpanie finančných prostriedkov bude v 
nasledujúcom roku. 
 
 
 

Program  8 :  DOPRAVA 
 

Zámer:  Dostupná , pružná a kultúrna hromadná preprava osôb v meste 
 

Komentár k programu: Program zahŕňa aktivity a činnosti mesta v oblasti hromadnej osobnej dopravy  
na území mesta, s priamou podporou dopravcu VEOLIA Transport a.s.. 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 29 450 29 450 100 % 
 

Zodpovednosť za monitoring : Bc. Štefan Nociar 

 
Zodpovednosť: VEOLIA Transport a.s. 

Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie, dopravu a životné prostredie 
Cieľ  Zabezpečiť časovo nenáročnú dostupnosť mesta pre maximum občanov   
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet ubehnutých kilometrov MHD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 30 000 30 000 30 000       
Skutočná hodnota 31 000         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet osôb prepravených MHD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 145 000 145 000 145 000       
Skutočná hodnota 116 000         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Náklady na prepravu 1 cestujúceho za rok (v €) 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20     
Skutočná hodnota 0,32         
Cieľ  Zabezpečiť kultúrne prostredie pre užívateľov mestskej hromadnej dopravy 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet  mestských autobusových zastávok 



Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 27 27 27       
Skutočná hodnota 19         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Plánovaný počet hodín údržby autobusových zastávok  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 120 120 120       
Skutočná hodnota 153         

 
Komentár k programu :          Po úprave rozpočtu na zvýšené náklady za rok 2010 bolo čerpanie rozpočtu 
na 100 %. 
Podľa doručeného Výkazu o výkonoch, nákladoch a tržbách v pravidelnej doprave v Zlatých Moravciach za 
obdobie mesiac január – december 2011 s porovnaním za rovnaké obdobie roku 2010 klesol počet 
prepravovaných osôb o 24000, ale stúpli ostatné náklady, najmä na PHM, mzdy a opravy a údržby, pričom 
chýbajúca náhrada straty predstavuje 8045 € za rok 2011, toto všetko vplýva na zvýšenie nákladov na prepravu 1 
cestujúceho. Podľa analýzy Veolie Transport Nitra, a.s. väčšie množstvo spojov na linkách MHD je nevyužitých 
dosahujú nízku frekvenciu prepravovaných osôb, do budúcna treba hľadať také riešenia, aby sa straty 
nezvyšovali. Jednou z možností pri zachovaní súčasných spojov je zvýšenie cestovného, alebo zaradiť do 
prevádzky menší autobus s menšou kapacitou prepravovaných osôb, čím by sa náklady zmenšili. Údržbu 
zastávok mestskej hromadnej dopravy vykonávali Technické služby mesta Zlaté Moravce.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program  9 :  VZDELÁVANIE 
 
Zámer:  Moderné školy a školské zariadenia zabezpečujúce kvalitné vzdelávanie 
 
Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2012 2013 

Bežné výdavky 2 698 349 2 644 266 2 651 150 
Kapitálové výdavky 16 500 41 500 262 755 

Spolu: 2 714 849 2 685 766 2 913 905 
 

Zodpovednosť za monitoring : PaedDr. Klaudia Ivanovičová, Mgr. Danuša Hollá 

 
Komentár k programu:  Program obsahuje všetky aktivity a činnosti Mesta v oblasti vzdelávania 
v materských školách, základných školách, v základnej umeleckej škole a v   centre voľného času. V programe 
je zahrnuté stravovanie v školských jedálňach, základných a materských škôl, činnosť školských klubov, priama 
a grantová podpora na mimoškolské činnosti a na činnosť školského úradu 
 

Podprogram 9.1: Predškolská výchova 
 

Zámer: Materské školy rešpektujúce potreby detí a ich rodičov 
 



Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 715 122 613 257 85,64 % 
Kapitálové výdavky 1 000 0 0 % 

 
Komentár k podprogramu: Bežné výdavky sú rozpočtované  pre 5 materských škôl mesta Zlaté Moravce: 
MŠ Žitavské nábrežie, MŠ Prílepy, MŠ Slnečná, MŠ Kalinčiakova, MŠ Štúrova, a sú určené na vytvorenie 
personálnych, materiálnych a  priestorových podmienok, na zabezpečenie kvalitného výchovno-vzdelávacieho 
procesu v MŠ zameraného na všestranný rozvoj osobnosti dieťaťa. 
Kapitálové výdavky sú  určené na nákup strojov a prístrojov, na rekonštrukciu a modernizáciu podľa potreby 
jednotlivých  MŠ. 
 
Prvok  9.1. 1  : Materská škola Žitavské nábrežie 
 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 237 916 208 400 87,59 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 
Zodpovednosť  
za monitoring: Riaditeľka MŠ – Anna  Zelenková 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný výchovný a vzdelávací proces v MŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zapísaných detí k 31.12. 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 108 110 110       
Skutočná hodnota     127         
Cieľ Zabezpečiť efektívnosť predškolského vzdelávania v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkové náklady na jedno dieťa  za rok  v € 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 222 € 2 045 € 2 327 €       
Skutočná hodnota 1 759         

 

Komentár k prvku:  
Finančné prostriedky z rozpočtu v roku 2011 sme sa snažili efektívne využívať na zabezpečenie celkového 
chodu materskej školy. Boli použité na výchovno – vzdelávaciu prácu a na zabezpečenie prevádzky školy. 
V súvislosti s výchovno – vzdelávacou prácou sme uskutočňovali rôznorodé aktivity, ktoré boli zamerané  pre 
deti, rodičov, starých rodičov a širokej verejnosti. V oblasti krúžkovej činnosti na škole sme rozvíjali talent detí 
po tanečnej, výtvarnej, hudobnej stránke. Formou logopedických cvičení si deti osvojovali výslovnosť 
materinského jazyka a tiež sa oboznamovali s cudzím jazykom / anglický jazyk /. Zapojili sme sa do rôznych 
projektov a výtvarných súťaží. Upevňovali sme tradície našich predkov formou rôznych zaujímavých aktivít. 
Deťom sme spestrovali pobyt v MŠ rôznymi zaujímavými aktivitami.  
K 01.09.2011 bolo prihlásených 126 detí , do konca roka 2011 nastúpilo ešte jedno dieťa, skutočný stav ku 
koncu roka bol 127 detí. 
Počas celého kalendárneho roka sme sa zamerali na šetrenie energií , na efektívne používanie čistiacich 
a kancelárskych potrieb. V roku 2011 sme cestou nášho Rodičovského združenia získali 15.000 € na výmenu 
okien a dverí. 
 
 

Prvok  9.1. 2  : Materská škola Prílepy 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 26 418 22 409 84,82 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 

Zodpovednosť Riaditeľka MŠ – Mária Orságová 



za monitoring: 
Cieľ Zabezpečiť kvalitný výchovný a vzdelávací proces v MŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zapísaných detí  k 31.12. 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 8 10 10       
Skutočná hodnota 12         
Cieľ Zabezpečiť efektívnosť predškolského vzdelávania v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkové náklady na jedno dieťa za rok  v € 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 302 € 3 100 € 3 819 €       
Skutočná hodnota 2 008         

 

Komentár k prvku:  
Financie sme použili na základné bežné účely materskej školy.  
Zakúpili sme z nich vodovodné batérie, detské stoličky, detský stôl. 
 
 
 

 
Prvok  9.1. 3  : Materská škola Slnečná 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 65 482 63 629 97,17 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 
Zodpovednosť 
 za monitoring: Riaditeľka MŠ – Mgr. Bieliková Eva 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný výchovný a vzdelávací proces v MŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  zapísaných detí k 31.12. 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 27 30 30       
Skutočná hodnota 34         
Cieľ Zabezpečiť efektívnosť predškolského vzdelávania v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkové náklady na jedno dieťa  za  rok  v  € 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 425 € 2 070 € 2 133 €       
Skutočná hodnota 2 009         

Komentár k prvku:  
Plánovaný počet detí sa zvýšil k 1.9.2011. Následne bola prijatá jedna pg pracovníčka, na ktorú boli náklady na 
mzdu navyšované na základe monitoringu k 30.6.2011.  Financie sa využívali na základné zabezpečovanie 
prevádzky zariadenia a vých. vzdel. procesu v súlade s rozpočtom. V priebehu roka sa nezakúpili žiadne 
nákladnejšie pomôcky na vých. vzdel. činnosť, z rozpočtu sa nám nepodarilo vymeniť ani časť nábytku v súlade 
s  Nariadením vlády SR č. 362/2006 Z. z.  Mimo rozpočtu sa riešil havarijný stav strechy a vymaľovanie tried 
v MŠ.    
 
 
Prvok  9.1. 4  : Materská škola Kalinčiakova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 287 391 240 072 83,53 % 
Kapitálové výdavky 1 000 0 0 % 

 
Zodpovednosť  Riaditeľka MŠ -  Eva Kutišová 



za monitoring: 
Cieľ Zabezpečiť kvalitný výchovný a vzdelávací proces v MŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zapísaných detí k 31.12. 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 132 140 140       
Skutočná hodnota 139         
Cieľ Zabezpečiť efektívnosť predškolského vzdelávania v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkové náklady na jedno dieťa za rok v € 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 185 € 1 871 € 1 924 €       
Skutočná hodnota 1 849         

Komentár k prvku: Materská škola je sedemtriedna a k 15. 9. 2011 bolo zapísaných 139 detí. Zabezpečuje 
predprimárne vzdelávanie deťom od dvoch do šesť rokov. Pracujeme podľa Školského vzdelávacieho programu 
pod názvom "Slniečko". V materskej škole pracuje 14 pedagogických zamestnancov a 13 nepedagogických 
zamestnancov. Z dôvodu šetrenia finančných prostriedkov sa od mesiaca júl znížil počet nepedagogických 
zamestnancov o jednu pracovníčku. O júla 2011 pracuje v materskej škole 12 nepedagogických zamestnancov. 
Materská škola spolupracuje s mestom Zlaté Moravce, s neziskovými organizáciami, s Denným centrom, s 
podnikateľmi mesta, so školami /CVČ, ZUŠ, CPPPP, základnými školami/, Radou školy, Radou rodičov a 
inštitúciami v meste Zlaté Moravce. Prostredníctvom projektov sa nám podarilo získať finančné prostriedky na 
športové náradie v areáli materskej školy a nové kostýmy na kultúrne podujatia. V materskej škole sme 
uskutočnili množstvo aktivít, s rodičmi /karneval, olympiádu detí, Deň detí, návštevu hvezdárne, Šarkaniáda, 
Úcta k starším, Jesenné šantenie, Vianočné besiedky, Mikuláš, Deň matiek, výlety a exkurzie /Zubria obora, 
Topoľčianky, Ponitrianske múzeum, výstavu Cyrila a Metoda, návštevy divadiel, exkurzia k hasičom/, stavanie 
mája, hádzanie Moreny, rozlúčka detí so školou a odpoludňajšie aktivity s rodičmi. V roku 2011 sme renovovali 
interiér tried výmenou stolov a stoličiek podľa noriem ISO, menil sa nábytok v triedach predškolákov z dotácií 
MŠSR. Z dotácií sa zakúpili učebné pomôcky, edukačné programy, menili sa tonery do počítačov, ktoré sa 
nachádzajú v štyroch triedach, knihy a športové náradie pre deti. Z tovarov a služieb sa zakúpili kancelárske 
potreby, čistiace a hygienické potreby, namaľovali a zrekonštruovali sa lavičky, vymenilo sa pletivo v zadnej 
časti záhrady, svojpomocne sa urobila údržba nábytku, dverí, hygienických zariadení, výmena podlahovej 
krytiny v šatni v 7. triedy. Na amfiteátri sa vymenila drevená podlaha za betónový podklad, ktorý sponzoroval 
ViOn a.s. Z 2% dani prostredníctvom ZRŠ sa zakúpil nový nábytok, stoly, stoličky, koberec a doplnky v 1. 
triede na výchovu a vzdelávanie. Do druhej triedy v spolupráci so sponzorom sa vymenili stoly, stoličky a 
koberce. Z rodičovského príspevku sme doplnili detskú a učiteľskú knižnicu novými knihami a uskutočnila sa 
údržba okien a dverí. V spolupráci s mestom s Oddelením ľudských zdrojov a s verejnoprospešnými 
pracovníkmi a našimi údržbármi sa vymaľovali triedy a spálne 1. pavilónu. Pedagogické zamestnankyne sa 
vzdelávali podľa plánu kontinuálneho vzdelávania. Z Úrady vlády SR Oddelenie pre ľudské zdroje na mestskom 
úrade v Zlatých Moravciach získalo prostredníctvom žiadosti o dotáciu finančné prostriedky na rekonštrukciu 
okien a dverí v štyroch triedach materskej školy v hodnote 15 000 eur. Mesto Zlaté Moravce z kapitálových 
výdavkov prispelo na túto rekonštrukciu 1000 eur.  

Prvok  9.1. 5  : Materská škola Štúrova 
 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 97 915 84 000 84 500 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 
 

Zodpovednosť  
za monitoring: Riaditeľka MŠ – Lídia Bajaníková 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný výchovný a vzdelávací proces v MŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zapísaných detí  k  31.12. 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 45 45 45       
Skutočná hodnota 45         



Cieľ Zabezpečiť efektívnosť predškolského vzdelávania v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkové náklady na jedno dieťa za rok v € 

Rok  20111 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 176 € 1 867 € 2 011 €       
Skutočná hodnota 1 794         

 

Komentár k prvku:  
- udržali a zvyšovali sme odborné kompetencie učiteliek účasťou na školeniach, štúdiom odbornej 

literatúry, sebavzdelávaním 

- modernizáciou výchovno-vzdelávacieho procesu, zlepšovaním pracovných podmienok 

- zakúpením odbornej literatúry, učebnými pomôckami, didaktickou technikou 

- zakúpením stoličiek, stolov, detského nábytku – záhradného nábytku, záclony, koberce, farebné rolety, 
detskú literatúru, Tv náčinie 

- výtvarný materiál – úspechy vo výtvarných súťažiach s celoslovenskou účasťou 

- zabezpečili sme hospodárne, účelové vynakladanie finančných prostriedkov na činnosť školy 
 
 

Podprogram 9.2: Školský úrad 
 

Zámer: Zabezpečiť prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 14 381 14 380 99,99 % 
 

Zodpovednosť  
za monitoring: Školský úrad - Mgr. Danuša Hollá 

Cieľ Zabezpečiť metodickú pomoc pre systém vzdelávania v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet metodických porád za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 8 8 8       
Skutočná hodnota 8         

 

Komentár k podprogramu:   
Metodická pomoc bola poskytovaná  formou pracovných porád pre riaditeľov základných a materských škôl 
a vedúce zariadení školského stravovania. Riaditelia boli aktuálne informovaní o legislatívnych zmenách 
v školstve. S vedúcimi ZŠS boli porady so zameraním na nové finančné pásma platné od v tomto roku, výpočet 
kalkulácie jedál, oboznámenie s novinkami v HACCP. 
 
 

Podprogram 9. 3: Základné školy 
 

Zámer: Zabezpečiť  výchovno-vzdelávací proces v ZŠ 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 1 386 435  1 386 435 100 % 
 
Komentár k podprogramu: Podprogram obsahuje výdavky na zabezpečenie základného vzdelania v súlade 
s platnou legislatívou v zmysle zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe  v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v znení neskorších predpisov, zákona č. 597/2003 Z. z. a 245/2008 
Z. z. o výchove a vzdelávaní a zabezpečení preneseného výkonu štátnej správy na úrovni výchovy a vzdelávania 
v meste Zlaté Moravce a vyhlášky MŠ SR č. 320/2008 o základných školách.  
Bežné   výdavky  sú  rozpočtované   na  3   ZŠ,  ktoré   majú   právnu   subjektivitu.   Výdavky  sú  rozpočtované  



na osobné a prevádzkové náklady jednotlivých škôl. Výdavky na prenesené kompetencie sú realizované 
z normatívnych a nenormatívnych finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu.. Nenormatívne finančné 
prostriedky sú určené na vzdelávacie poukazy, na dopravu žiakov, asistenta učiteľa a na odchodné.  
 
 
Prvok  9.3.1  Základná škola Mojmírova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 563 665 563 665 100 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 
Zodpovednosť  
za monitoring : Riaditeľka ZŠ Mojmírova - Mgr. Dagmar Chrenková 

Cieľ  Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ   
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet žiakov navštevujúcich  ZŠ Mojmírova 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 419 410 410       
Skutočná hodnota 392         
Cieľ  Zvýšiť kvalitu výchovno-vzdelávacieho procesu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Percento žiakov, ktorý dosiahli „prospel„ zo všetkých predmetov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 99% 99% 99%       
Skutočná hodnota 99,23%         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Percento prijatých žiakov na stredné školy 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100% 100% 100%       
Skutočná hodnota 100%         

 
Komentár k prvku :    
Zníženie počtu žiakov oproti plánovanej hodnote o 17 je spôsobený vplyvom demografického vývinu za minulé 
roky, nakoľko školskú dochádzku v našej škole ukončilo 72 deviatakov a zapísaných bolo 59 žiakov, z ktorých 
na základe testov školskej zrelosti niektorí mali odklad školskej dochádzky a niektorí boli presunutí  do nultého 
ročníka, čím sa znížil celkový počet žiakov školy.  
Žiakom navštevujúcich ZŠ na Mojmírovej ulici sme ponúkli kvalitný výchovno – vzdelávací proces s využitím 
moderných informačno – komunikačných technológií, cieľom ktorého bolo vychovávať žiakov ako osobnosti 
schopné uplatniť sa v bežnom živote a v ďalšom štúdiu čomu nasvedčuje 100% úspešnosť prijatia žiakov na 
stredné školy. Snahou školy bolo rozvinúť potenciál každého žiaka, podporiť talentovaných žiakov v príprave na 
súťaže a olympiády a tak im dať možnosť sebarealizácie a rozvoja vlastných schopností, taktiež venovať 
zvýšenú pozornosť a individuálny prístup slabo prospievajúcim žiakom a žiakom zo sociálne znevýhodneného 
prostredia. O dosiahnutí vyššie uvedeného svedčí aj údaj 99,23 % žiakov, ktorí dosiahli „prospel„ zo všetkých 
predmetov. Ďalším cieľom školy bolo  viesť každého žiaka  k schopnosti tvorivo myslieť, spoločne  pracovať, 
vzájomne sa rešpektovať. Naplnenie uvedených cieľov sa nám podarilo i vďaka mottu našej školy „ Spolu 
dokážeme viac“, pretože našu školu považujeme za otvorené spoločenstvo žiakov, pedagogických, 
nepedagogických zamestnancov a rodičov. 
 
 
 

Prvok  9.3.2  Základná škola Pribinova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 447 432 447 432 100 % 
Kapitálový rozpočet 0 0 0 % 

 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľ ZŠ – PaedDr. Ivan Rőhman 



Cieľ  Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ   
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet žiakov navštevujúcich  ZŠ Pribinova 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 335 330 330       
Skutočná hodnota 346         
Cieľ  Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Percento žiakov, ktorí dosiahli „prospel„ zo všetkých predmetov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100% 100% 100%       
Skutočná hodnota 96,25         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Percento prijatých žiakov na stredné školy 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100% 100% 100%       
Skutočná hodnota 100%         

 

Komentár k prvku:  
Škola je schopná zabezpečiť výchovu a vzdelávanie aj pre väčší počet žiakov na vysokej úrovni. V minulom šk. 
roku v hodnotení škôl v rámci nitrianskeho kraja v predmetových olympiádach a postupových súťažiach sme 
obsadili 3.miesto, mali sme viac výborných umiestnení aj v rámci kraja, ale aj úspešného riešiteľa v celoštátnom 
kole GeO. Verím, že aj v tomto šk. roku bude výsledok našej školy vynikajúci. Pri plánovaní prospechu žiakov 
je základ vždy 100% , lebo každý žiak by mal zvládnuť učivo, čo žiaľ nie je skutočnosť. Všetci žiaci  9. roč. 
v min. šk. roku, ktorí ukončili vzdelávanie na našej škole boli prijatí do SŠ. 
 
 
Prvok  9.3.3  Základná škola Robotnícka 
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 373 338 373 338 100 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 
Zodpovednosť  
za monitoring : Riaditeľka  ZŠ -  Mgr. Zuzana Hatiarová 

Cieľ  Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ   
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet žiakov navštevujúcich  ZŠ  Robotnícka 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 277 270 270       
Skutočná hodnota 277         
Cieľ  Zvýšiť kvalitu výchovno-vzdelávacieho procesu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Percento žiakov, ktorý dosiahli „prospel„ zo všetkých predmetov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 98 % 98% 98%       
Skutočná hodnota 98 %         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Percento prijatých žiakov na stredné školy 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100% 100% 100%       
Skutočná hodnota 100 %         

 

Komentár k prvku: 
Plánovaný počet žiakov navštevujúcich školu  sa nám podarilo splniť.  
Dosiahli sme, že 98 % žiakov našej školy prospelo.  
Na stredné školy boli  prijatí všetci žiaci, ktorí si podali na dané školy prihlášky, čo predstavuje 100%.   
 
 



Podprogram 9. 4: Základná umelecká škola 
 

Zámer: Vytvoriť podmienky pre umelecké vzdelávanie vo všetkých smeroch 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 334 689 334 689 100 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

  
Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľ ZUŠ – Gejza Hlavatý 

Cieľ  Zabezpečiť kvalitné umelecké vzdelávanie v meste pre maximum uchádzačov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet poskytovaných študijných odborov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 4 4       
Skutočná hodnota 3         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  žiakov navštevujúcich školu za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 506 500 500       
Skutočná hodnota 506         
Cieľ  Zabezpečiť atraktívnosť umeleckého vzdelávania 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet žiakov zúčastnených na verejných vystúpeniach 
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 95 95 95       
Skutočná hodnota 150         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet žiakov zúčastnených na súťažiach za rok 
 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 30 30 30       
Skutočná hodnota 30         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet žiakov umiestnených v krajských a celoslovenských súťažiach 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 5 5       
Skutočná hodnota 6         

 

Komentár k podprogramu:  
Finančné výdavky boli použité na personálne náklady zamestnancov a odvody do poisťovní za  rok 2011. Bežné 
výdavky predstavujú len náklady na energie, bežnú údržbu a spotrebný  materiál.  
Z príspevkov (školné) na úhradu nákladov spojených so štúdiom na ZUŠ, ktoré nám zriaďovateľ vrátil na 
výdavkový účet sme dokúpili hudobné nástroje a učebné pomôcky pre žiakov (dva keyboardy, tri akordeóny, 
klarinet, gitaru, gramofón, saxofón, projektor s príslušenstvom, kombo gitarové, lavice a stoličky do triedy 
hudobnej náuky, šatníkovú skriňu pre tanečný odbor a učebné pomôcky.    
Na škole boli 4 študijné odbory s počtom žiakov 506, od 1.9.2011 máme tri učebné odbory s počtom žiakov 496. 
Pokles žiakov oproti počtu k 15.9.20111 sa celkovo znížil o 10 žiakov.  Literárno-dramatický odbor od 1.9.2011 
nebol otvorený z dôvodu nenaplnenia počtu žiakov. 
Žiaci školy  a učitelia sa zúčastňovali na mnohých kultúrnych programoch a  podujatiach, ktoré usporadúvalo 
nielen mesto Zlaté Moravce ale aj iné organizácie. Spomeniem aspoň niekoľko takmer už tradičných vystúpení: 
Novoročný koncert, Trojkráľový koncert, kultúrny program pre ustanovujúce zastupiteľstvo vo Volkovciach, 
Slávik Slovenska – obvodné kolo, absolventské koncerty, kultúrny program pri príležitosti 66. výročia 
oslobodenia mesta Zlaté Moravce, výchovné koncerty  speváckeho a tanečného odboru pre žiakov základných 
a materských škôl v Zlatých Moravciach, vystúpenia tanečného odboru v arboréte v Tesárskych Mlyňanoch, 
koncerty speváckeho zboru Carmina vocum pri ZUŠ a mnoho ďalších triednych koncertov. 
V máji 2011 sa partnerské školy z Hulína  – ČR a zo Šierpca zúčastnili návštevy a koncertu v Zlatých 
Moravciach.  
V rámci upevňovania medzinárodnej spolupráce sme sa zúčastnili v septembri 2011 festivalu v partnerskom 
meste Hulín v Českej  republike. 



Pod záštitou primátora mesta sme v marci 2011 v MsKS usporiadali koncert Základných umeleckých škôl 
Požitavského regiónu.  
Žiaci našej školy sa v roku 2011 umiestnili na popredných miestach na medzinárodných a celoslovenských   
súťažiach poriadaných MŠ SR na ktorých získali viaceré ocenenia. 
   gitarová súťaž na ZUŠ E.Suchoňa v Bratislave  - bronzové pásmo 
   klavírna súťaž Schneidrova Trnava – bronzové pásmo 
   keyboardova súťaž v Považskej Bystrici – zlaté a bronzové pásmo 
   tanečná súťaž v Bojniciach – diplom za umelecký dojem 
   spevácka súťaž I. Godina vo Vrábľoch  – čestné uznanie 
   spevácka súťaž Nitrianska Lutna v Nitre – 2 miesto  
   keyboardova súťaž v Topoľčanoch – zlaté a absolútny víťaz (žiak Alexander Gajdoš) 
 
 
 
 
 

Podprogram 9. 5: Centrum voľného času 
 

Zámer:  Zabezpečiť aktívnu účasť mládeže na organizovaných voľno-časových 
aktivitách 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 90 173 87 279 96,79 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 

 
 
 

Zodpovednosť 
 za monitoring : 

Riaditeľ CVČ – Mgr. Jozef Zlatňanský 
 

Cieľ  Zabezpečiť podporu pre tvorivé združovanie detí a mládeže  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Pravidelná záujmová činnosť - celkový počet záujmových útvarov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 38 38 38       
Skutočná hodnota 47         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Pravidelná záujmová činnosť - počet členov v záujmových útvaroch  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 451 450 450       
Skutočná hodnota 598         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Príležitostná záujmová činnosť – počet podujatí za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 90 90 90       
Skutočná hodnota 93         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 11 500 11 500 11 500       
Skutočná hodnota 10 592         
Cieľ  Zabezpečiť záujmové vzdelávanie dospelých podľa potrieb trhu práce 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Metodická činnosť oddelení – semináre a odborné kurzy za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 21 21 21       
Skutočná hodnota 16         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov vzdelávania dospelých za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 170 170 170       
Skutočná hodnota 144         



Cieľ  Aktívne a tvorivo vyplnený voľný čas detí a mládeže 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet letných táborov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 3 3       
Skutočná hodnota 3         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov  letných táborov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 90 90 90       
Skutočná hodnota 91         

 

Komentár k podprogramu 
Plánovaný počet záujmových útvarov bol 38, skutočný je 47. 
Plánovaný počet členov v záujmových útvaroch bol 451, skutočný je 598. 
V rámci príležitostnej záujmovej činnosti bol plánovaný počet podujatí 90, skutočný 93. 
Počet účastníkov za rok bol plánovaný 11 500, skutočný je 10 592. 
Seminárov a odborných kurzov bolo plánovaných 21, skutočných 16. 
Počet účastníkov vzdelávania dospelých bol plánovaný 170, skutočný je 144. 
Počet letných táborov bol plánovaný 3, skutočný je 3. 
Počet účastníkov letných táborov bol plánovaný 90, skutočný je 91. 
 
 

Podprogram  9. 6: Školské kluby 
 

Zámer: Voľno časové príležitosti pre aktivity detí a mládeže 
 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 110 897 110 897 100 % 
 

Komentár k podprogramu: Bežné výdavky sú rozpočtované pre  4  ŠKD  včetne  Školského klubu detí pri 
ZŠ sv. Don Bosca na vytvorenie personálnych, materiálnych a priestorových podmienok a na zabezpečenie 
vzdelávacích aktivít pre zmysluplné a riadené využívanie voľného času po školskom vyučovaní. 
 
Prvok  9. 6. 1 : Školský klub ZŠ Mojmírova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 33 949 33 949 100 % 
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľka  ZŠ Mgr. Dagmar Chrenková 

Cieľ  Zabezpečiť prípravu detí na vyučovanie 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  krúžkov ŠKD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 2         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet detí navštevujúcich ŠKD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 75 75 75       
Skutočná hodnota 93         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
% detí navštevujúcich ŠKD z celkového počtu žiakov  I. stupňa ZŠ  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 38,3% 38,3% 38,3%       



Skutočná hodnota 49,46%         

 
Komentár k prvku:  
Vyšší počet žiakov navštevujúcich ŠKD ako je plánovaná hodnota je spôsobený nepravidelnou dochádzkou 
niektorých žiakov do ŠKD, ktorých rodičia taktiež finančnými prostriedkami prispievajú na čiastočnú úhradu 
nákladov na činnosť ŠKD. Žiaci pracovali v ŠKD pod vedením troch kvalifikovaných vychovávateliek. Počas 
školského roka pripravili pre žiakov rôzne akcie športového, kultúrneho i vedomostného zamerania. Výchovný 
program vychádzal z troch zložiek: 1.relaxačno – oddychovej a rekreačnej činnosti 2. vzdelávacej činnosti, 3. 
záujmovej činnosti . V školskom klube pracovali dva záujmové krúžky a to hudobný a „Klubko“.  
Vzhľadom na počet žiakov navštevujúcich ŠKD a %  žiakov  navštevujúcich ŠKD z celkového počtu žiakov  I. 
stupňa ZŠ za rok 2011 možno konštatovať, že školské zariadenie spĺňa svoj účel a žiaci môžu mimo vyučovania 
aktívne rozvíjať svoj potenciál. 
 

 
Prvok  9. 6. 2 : Školský klub ZŠ Pribinova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 30 567 30 567 100 % 
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľ ZŠ PaedDr. Ivan Röhman 

Cieľ  Zabezpečiť prípravu detí na vyučovanie 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  krúžkov ŠKD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 3 3       
Skutočná hodnota 3         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet detí navštevujúcich ŠKD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 81 80 80       
Skutočná hodnota 79         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
% detí navštevujúcich ŠKD z celkového počtu žiakov  I. stupňa ZŠ 
 za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 59,6% 59,6% 59,6%       
Skutočná hodnota 56,64         

 
Komentár k  prvku:  
Počty žiakov zapísaných do ŠKD sa pohybuje už niekoľko rokov v rozmedzí 75-83 žiakov. Počet žiakov 
v jednom oddelení ŠKD je stanovený zákonom.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prvok  9. 6. 3 : Školský klub ZŠ Robotnícka 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 21 910 21 910 100 % 
 

Zodpovednosť  Riaditeľka  ZŠ  Mgr. Zuzana Hatiarová 



za monitoring : 
Cieľ  Zabezpečiť prípravu detí na vyučovanie 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  krúžkov ŠKD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 2         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet detí navštevujúcich ŠKD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 40 40 40       
Skutočná hodnota 35         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
% detí navštevujúcich ŠKD z celkového počtu žiakov  I. stupňa ZŠ  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 37% 37% 37%       
Skutočná hodnota 36 %         

 
Komentár k prvku: 
Plánovaný počet detí sa nám nepodarilo splniť o 5 žiakov, čo predstavuje o 13 % menej, ako sme predpokladali. 
Dôvodom zníženého počtu žiakov v ŠKD je nezamestnanosť rodičov a finančná neschopnosť platiť poplatky za 
ŠKD (najmä rodičia rómskych žiakov). 
 
 

Prvok  9. 6. 4 : Školský klub ZŠ sv. Don Bosca 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 24 471 24 471 100 % 
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľka  ZŠ  Ing. Marta Lazúrová 

Cieľ  Zabezpečiť prípravu detí na vyučovanie 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet detí navštevujúcich ŠKD za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 70 70 70       
Skutočná hodnota 65         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
% detí navštevujúcich ŠKD z celkového počtu žiakov  I. stupňa ZŠ  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 50% 50% 50%       
Skutočná hodnota 75,6         

 
Komentár k prvku:  ( nebol poskytnutý ) 
 
 

   
 
 
 
 
 
 

Podprogram  9. 7: Školské stravovanie v predškolských zariadeniach 
 

Zámer: Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie detí v MŠ 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 



Bežné výdavky 115 773 114 717 99,00 % 
Kapitálové výdavky 8 672 6 535 75,00 % 

 

Komentár k podprogramu: V tomto programe zabezpečujeme školské stravovanie pri Materských školách 
v zmysle Vyhlášky MŠ SR č. 366/2007 Z. z.     Bežné  výdavky  sú  rozpočtované  pre  5  Školských jedální  
pri Materskej škole. Výdavky predstavujú osobné náklady, nakupované tovary a služby potrebné na prevádzku 
zariadení predškolského stravovania. Kapitálové výdavky predstavujú obnovu strojov, prístrojov a zariadenia 
potrebného k prevádzke predškolského stravovania. 

 
Prvok  9. 7. 1 : Školská jedáleň pri MŠ Žitavské nábrežie 
 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 37 999 37 702 99,22 % 
Kapitálové výdavky 2 672 2 672 100 % 

 
 

Zodpovednosť 
 za monitoring : 

Riaditeľka MŠ - Anna Zelenková  
Vedúca Zariadenia školského stravovania- Mária Krátka 

Cieľ Zabezpečiť celodenné racionálne stravovanie pre deti predškolského veku 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet vydaných hlavných jedál pre deti MŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 27 000 27 500 27 500       
Skutočná hodnota 15 961         

 

Komentár k prvku :   
Finančné prostriedky v roku 2011 boli použité na celkový chod školského stravovania pre deti predškolského 
veku, a to na bežné výdavky ako aj kapitálové, ktoré boli použité na zakúpenie elektrickej trojtrúbovej pece. 
 
Prvok  9. 7. 2 : Školská jedáleň pri MŠ Prílepy 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 6 751 6 275 92,95 % 
Kapitálové výdavky 0 0 0 % 

 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľka MŠ - Mária Orságová 
Vedúca Zariadenia školského stravovania- Alena Šeptáková 

Cieľ Zabezpečiť celodenné racionálne stravovanie pre deti predškolského veku 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet vydaných hlavných jedál pre deti MŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 000 2 500 2 500       
Skutočná hodnota 1937         

 
Komentár k prvku :  
Zariadenie školského stravovania (ďalej len ZŠS) zabezpečuje stravovanie pre  10 detí od veku 3 do 6 rokov 
v jednej triede, pre zamestnancov 3 a 5 cudzích stravníkov. Školská jedáleň úzko spolupracuje s materskou 
školou. Zapojili sme sa do programu „Školské ovocie“, kde sme zabezpečovali 100% ovocnú šťavu. Receptúry 
sú tvorené podľa materiálno spotrebných noriem a receptúr pre ZŠS.  Zakúpili sme kuchynské potreby, pomôcky 
a riady. ZŠS bolo vymenené okno a dvere za plastové, ktoré veľmi dobre izolujú únik tepla zo zariadenia. Je 
vymenená kuchynská linka, ktorá bola v havarijnom stave. Všetky opravy, ktoré sa vyskytli počas roka 
zabezpečovalo Mesto Zlaté Moravce. Boli zakúpené kancelárske, hygienické, čistiace, osobné ochranné 
oblečenie a obuv cez sprostredkovateľskú firmu MSÚ Zlaté Moravce.    
 
Prvok  9. 7. 3 : Školská jedáleň pri MŠ Slnečná 
 



Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 16 594 16 544 99,70 % 
Kapitálové výdavky 2 000 1 885 94,25 % 

 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľka MŠ - Mgr. Eva Bieliková  
Vedúca Zariadenia školského stravovania - Erika Vargová 

Cieľ Zabezpečiť celodenné racionálne stravovanie pre deti predškolského veku 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet vydaných hlavných jedál pre deti MŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 6750 7 500 7 500       
Skutočná hodnota 5 550         

 

Komentár k prvku :  
Školská jedáleň pri Materskej škole Slnečná zabezpečuje racionálne stravovanie, ktoré sa dodržiava podľa 
výživových spotrebných, technologických, finančných noriem a zásad správnej  výživy pri príprave a podávaní 
stravy. Uplatňujú sa zásady pre zostavovanie JL podľa Metodických pokynov MŠ SR. 
 
 

Prvok  9. 7. 4 : Školská jedáleň pri MŠ Kalinčiakova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 44 130 43 920 99,52 % 
Kapitálové výdavky 2 000 1 978 98,90 % 

 
Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľka MŠ - Eva Kutišová  
Vedúca Zariadenia školského stravovania - Alena Šeptáková 

Cieľ Zabezpečiť celodenné racionálne stravovanie pre deti predškolského veku 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet vydaných hlavných jedál pre deti MŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 33 000 35 000 35 000       
Skutočná hodnota 25 485         

 

Komentár k podprogramu:  
Zariadenie školského stravovania (ďalej len ZŠS) zabezpečuje stravovanie pre deti predškolského veku 
a zamestnancov. Pripravujeme jedlá aj pre deti z detských jasiel „Viktorka“. V roku 2011 sme mali zapísaných 
139 detí, 8 detí z jaslí, 26 zamestnancov a 1 z MSKs. Naše zariadenie je pavilónového typu o počte 7 tried. Preto 
musíme deťom stravu roznášať do jednotlivých tried. Pripravujeme stravu podľa materiálno spotrebných noriem 
a receptúr pre ZŠS. Sme zapojení do mliečneho programu, ktoré je podávané v rámci projektu na spotrebu 
mlieka a mliečnych výrobkov podľa nariadenia Komisie (ES) č. 657/2008.  
 

V rámci programu „Školské ovocie“ sme zabezpečovali 100% ovocnú šťavu. Pre zdravý vývoj detí je dôležitá 
konzumácia ovocia ako podstatný zdroj vitamínov. Zapájame sa do jednotlivých aktivít organizovaných MŠ, kde 
sa snažíme, aby deti mali zabezpečenú zdravú a plnohodnotnú stravu. U niektorých detí sú zdravotným 
hendikepom alergické reakcie na niektoré druhy potravín. V spolupráci s rodičmi a po doporučení detských 
lekárov, po konzultácii s odbornými lekármi, varíme pre tieto deti stravu, ktorá vylučuje  jednotlivé druhy 
potravín, škodlivé pre ich organizmus. V minulom roku sme zakúpili kuchynský riad, detské tanieriky, 
kuchynské potreby a pomôcky. Veľmi dôležitou rekonštrukciou prešla kuchyňa a miestnosť na prípravu 
zeleniny, kde sme vymenili okná za plastové, ktoré čiastočne zabránia unikaniu tepla počas zimného obdobia. 
Všetky opravy, ktoré sa vyskytli počas roka zabezpečovalo Mesto Zlaté Moravce.  Boli zakúpené kancelárske , 
hygienické, čistiace, osobné ochranné oblečenie a obuv cez sprostredkovateľskú firmu MSÚ Zlaté Moravce.    
 
 
 

Prvok  9. 7. 5 : Školská jedáleň pri MŠ Štúrova 
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 



Bežné výdavky 10 299 10 276 99,78 % 
Kapitálové výdavky 2 000 0 0 % 

 
Zodpovednosť Riaditeľka MŠ- Lídia Bajaníková  

Vedúca Zariadenia školského stravovania -  Mária Krátka 
Cieľ Zabezpečiť celodenné racionálne stravovanie pre deti predškolského veku 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet vydaných hlavných jedál pre deti MŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 11 250 11 250 11 250       
Skutočná hodnota 7 176         

 

Komentár k prvku : 
Čerpanie finančných prostriedkov za rok 2011 bolo na zabezpečenie celodenného racionálneho stravovania pre 
deti predškolského veku. Finančné prostriedky sa použili na bežné výdavky. 
 
 
 
 
 
 

Podprogram  9. 8: Školské stravovanie v základných školách 
 

Zámer: Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie detí v ZŠ 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 155 856 155 856 100 % 
Kapitálové výdavky 7 490 7 490 100 % 

 

Komentár k podprogramu: Bežné výdavky sú rozpočtované pre  4  Školské jedálne pri Základnej škole, 
včetne ŠJ pri ZŠ sv. Don Bosca. Výdavky predstavujú osobné náklady, nakupované tovary a služby potrebné  
na prevádzku zariadení školského stravovania. Kapitálové výdavky predstavujú obnovu strojov, prístrojov 
a zariadenia potrebného k prevádzke školských jedální. 
 
 
Prvok  9. 8. 1: Školské stravovanie v ZŠ Mojmírova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 70 639 70 639 100 % 
Kapitálové výdavky 2 500 2 500 100 % 

 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľka školy  Mgr. Dagmar Chrenková 
Vedúca Zariadenia školského stravovania  Helena Králiková  

Cieľ Zabezpečiť žiakom vyváženú a racionálnu stravu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných hlavných jedál pre deti ZŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 35 200 35 200 35 200       
Skutočná hodnota 39302         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných hlavných jedál pre cudzích stravníkov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 000 10 000 10 000       
Skutočná hodnota 10924         

Merateľný 
ukazovateľ: Výstup 

Počet vydaných hlavných jedál pre pedagogických a nepedagogických 
zamestnancov 



Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 100 5 100 5 100       
Skutočná hodnota 5271         
Cieľ Zvýšiť atraktívnosť stravovania v ŠJ pri ZŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel stravujúcich žiakov zo všetkých potencionálnych stravníkov % 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 54,76% 54,76% 54,76%       
Skutočná hodnota 59,95%         

 

Komentár k prvku:  
Počet vydaných hlavných jedál je v skutočnosti vyšší ako plánovaná hodnota vzhľadom k tomu, že v roku 2011 
bolo otvorené o jednu triedu prvého ročníka viac, a práve žiaci nižších ročníkov tvoria najvyšší počet stravníkov. 
Vyšší počet vydaných jedál pre cudzích stravníkov a pre pedagogických a nepedagogických zamestnancov 
svedčí o kvalitnej, vyváženej a racionálnej strave. 
Komentár ku kapitálovým výdavkom: 
V roku 2011 bola do ŠJ zakúpená el. pec v hodnote 2500.- EUR. 
 
 

 
Prvok  9. 8. 2: Školské stravovanie v ZŠ Pribinova 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 32 369 32 369 100 % 
Kapitálové výdavky 2 490 2 490 100 % 

 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Riaditeľ školy – PaedDr. Ivan Röhman 
Vedúca Zariadenia školského stravovania  Bc. Iveta Dallošová 

Cieľ Zabezpečiť žiakom vyváženú a racionálnu stravu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných hlavných jedál pre deti ZŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 28 500 30 400 30 300       
Skutočná hodnota 25 800         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných hlavných jedál pre zamestnancov školy 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 850 3 800 3 780       
Skutočná hodnota 2 400         
Cieľ Zvýšiť atraktívnosť stravovania v ŠJ pri ZŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel stravníkov z celkového počtu žiakov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 42,49% 44,20% 44,50%       
Skutočná hodnota 43,64         

 

Komentár k prvku:  
Počet vydaných hlavných jedál je skreslený veľkou absenciou žiakov a zamestnancov pre choroby, ale aj 
ekonomickými podmienkami rodičov žiakov a inými rôznymi vplyvmi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prvok  9. 8. 3: Školské stravovanie v ZŠ Robotnícka 



 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 35 332 35 332 100 % 
Kapitálové výdavky 2 500 2 500 100 % 

 

Zodpovednosť za 
monitoring : 

Riaditeľka  školy  Mgr. Zuzana Hatiarová 
Vedúca Zariadenia školského stravovanie Katarína Laktišová 

Cieľ Zabezpečiť žiakom vyváženú a racionálnu stravu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet vydaných hlavných jedál pre žiakov ZŠ Robotnícka  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 20 000 21 000 21 500       
Skutočná hodnota 17 913         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Počet vydaných hlavných jedál pre žiakov Spojenej školy 
 za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 14 850 14 900 15 000       
Skutočná hodnota   2 063         
Cieľ Zvýšiť atraktívnosť stravovania v ŠJ pri ZŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel stravníkov z celkového počtu žiakov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 185 190 195       
Skutočná hodnota 140         

 

Komentár k prvku:  
Plánovaná hodnota počte stravníkov žiakov sa nenaplnila z dôvodu: 
1. Rodičia detí, ktoré spĺňali podmienky na dotácia Na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 
ohrozeného sociálnym vylúčením, nepriniesli  načas potvrdenie 
 z ÚPSV a R,  že majú nárok na pomoc hmotnej núdzi  (stravné). 
2. SŠ J. Kráľa v Zlatých Moravciach vypovedala zmluvu o poskytovaní stravovania k 01.03.2011 z dôvodu: 
-  možnosťou stravovať sa v blízkosti SŠ J. Kráľa a za výhodnejších podmienok. 
 
 

Prvok  9. 8. 4: Školské stravovanie v ZŠ sv. Don Bosca 
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 22 506 22 506 22 506 
Kapitálové výdavky 0 0 0 

 

Zodpovednosť 
 za monitoring : 

Riaditeľka školy Ing. Marta Lazúrová 
Vedúca  Zariadenia školského stravovanie  Anna Bieliková  

Cieľ Zabezpečiť žiakom vyváženú a racionálnu stravu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných hlavných jedál pre deti ZŠ za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 31 000 30 000 30 000       
Skutočná hodnota 28942         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných hlavných jedál pre cudzích stravníkov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 200 3 200 3 200       
Skutočná hodnota 3217         
Cieľ Zvýšiť atraktívnosť stravovania v ŠJ pri ZŠ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup %podiel stravujúcich sa žiakov z celkového počtu žiakov v ZŠ 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 70% 70% 70%       
Skutočná hodnota 75         



Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných hlavných jedál pre zamestnancov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4700 4700 4700       
Skutočná hodnota 4344         

                                        

Komentár k prvku: 
Rozpočet pre ŠJ je nedostačujúci. ŠJ môže fungovať len na základe vyberania finančného príspevku na režijné 
náklady aj od stravníkov – žiakov. 

 
 
 

Program  10 :  ŠPORT 
 

Zámer:  Šport pre všetkých 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 268 650 195 311 72,34 % 
Kapitálové výdavky 1 350 0 0 % 

 

Zodpovednosť  za monitoring :  Ivan Horvát,  PaedDr. Klaudia Ivanovičová,  Ing. Jozef Latika 
 

Komentár k programu:  Program obsahuje všetky aktivity a činnosti mesta v oblasti všestranných 
športových príležitostí, nielen pre výkonnostný a profesionálny šport ale aj pre amatérskych a rekreačných 
športovcov. Mesto má založený m. p. SŠZ, ktorý zabezpečujú aktivity v oblasti Telovýchovy a športu, mesto 
podporuje finančnými prostriedkami športové kluby a tiež individuálne športové akcie a aktivity organizované 
na území mesta. 
Finančné prostriedky občianskym združeniam a nadáciám navrhuje Komisia mládeže, športu a voľno časových 
aktivít pri MsZ na základe prijatých žiadostí s trvalým pobytom v Zlatých Moravciach. 
 
 

Podprogram  10.1: Správa športových zariadení 
 

Zámer: Podpora športových aktivít a ich prevádzkové zabezpečenie 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 100 000 100 000 100 % 
Kapitálové výdavky 1 350 0 0 % 

 

Komentár k podprogramu:  SŠZ m. p. spravuje a prevádzkuje uzavretý športový areál /cca 7,8 ha/, kde sa 
nachádza  trávnaté ihrisko so škvarovou atletickou dráhou /400m/, krytou tribúnou, šatňami, sociálnymi 
priestormi a Espressom, druhé trávnaté ihrisko so sociálnymi priestormi, pomocné trávnaté plochy, 5 tenisových 
kurtov so šatňami, telocvičňa so šatňami, areál letného kúpaliska, garáže a rôzne technické priestory.  
Pravidelné súťaže tu hrajú ženy a dorastenky oddielu pozemného hokeja.  
Na tenisových kurtoch trénujú a hrajú súťaže deti, mládež i dospelí Tenisového oddielu.  
Domovské športové priestory tu našla Požitavská futbalová akadémia FC VIOn , Volejbalový klub mesta, 
Ľahkoatletický oddiel a Centrum voľného času v Zlatých Moravciach. Športoviská sú využívané podnikmi, 
školami a obyvateľmi mesta na podnikové a voľnočasové aktivity.  
Areál je využívaný celoročne. 
Letné kúpalisko má  plavecký bazén, 2 detské bazény so solárnym ohrevom vody, bufet, sociálne priestory,  
multifunkčné ihrisko s umelou trávou a pieskové volejbalové ihrisko. Areál je prevádzkovaný len počas letnej 
sezóny. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zodpovednosť: Správa športových zariadení m. p.   
Cieľ  Zabezpečiť efektívnu prevádzku zariadenia pre športové aktivity v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet športových odvetví 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 6 6 6       
Skutočná hodnota          
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet prenájmov športovísk pre ostatné organizácie  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota          
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hodín prenájmu pre ostatné organizácie 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 80 80 80       
Skutočná hodnota          
Cieľ  Zabezpečiť efektívnu prevádzku zariadenia pre plavecké aktivity v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet platiacich návštevníkov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 12 000 12 000 12 000       
Skutočná hodnota          

   

Komentár k podprogramu :  ( nebol poskytnutý ) 
 
 
 

 

Podprogram 10. 2 : Šport pre všetkých 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 120 650 50 195 41,60 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Komisia mládeže, športu a voľno časových aktivít pri MsZ 

Cieľ  Zabezpečiť podmienky pre športové aktivity občanov a organizácií v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet podporených klubov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 18 20 20       
Skutočná hodnota 23         

   
Komentár k podprogramu: Financovanie športu v meste má za cieľ najmä zabezpečenie športových 
a voľno časových aktivít, ktoré sú organizované pre občanov mesta, dotácie pre športové kluby, činnosť 
mládežníckych a seniorských oddielov,  na realizovanie športových aktivít pre deti a mládež, na podporu 
reprezentácie  mesta  na  základe  rozhodnutia   Komisie  mládeže,  športu  a voľno   časových   aktivít  pri   MsZ  
na základe prijatých žiadostí. 
Celkovo bolo poskytnutých 49 694 € pre 23 organizácií. 
               
                     

Podprogram 10.3 : Celomestské športové podujatia 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 3 000 116 3,87 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 



Komisia mládeže, športu a voľno časových aktivít pri MsZ 
Cieľ  Zabezpečiť podmienky pre športové aktivity občanov a organizácií v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zúčastnených športovcov a  klubov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 300 300 300       
Skutočná hodnota          

   
Komentár k podprogramu: ( nebol poskytnutý ) 
 
 

Podprogram 10. 4 : Prevádzka „Zimného štadióna“ 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 45 000 45 000 100 % 
 
 

Zodpovednosť: Technické služby mesta m. p. 
Cieľ  Zabezpečiť podmienky pre športové aktivity občanov a organizácií v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hodín prevádzky zimného štadióna za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 500 1 500 1 500       
Skutočná hodnota 1 328         

   
Komentár k podprogramu:  
Zimný štadión bol v roku 2011 otvorený od 01.01. do 28.02. a od 01.12. do 31.12. 2011. Počas sezóny 
2011/2012 bola vykonaná plánovaná rekonštrukcia Zimného štadióna, ktorá zahŕňala hlavne dovybavenie šatní 
pre zákazníkov, nákupy skriniek, lavičiek a pod. Zároveň sme zaznamenali vyššie náklady na kúrenie a zvýšenie 
energií od dodávateľa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program  11 :  KULTÚRA 
 
Zámer:  Kultúrny život dostupný pre širokú verejnosť 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 147 155 139 377 94,71 % 
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

 Bc. Peter Kereš, PaedDr. Klaudia Ivanovičová,  

 

Komentár k programu: Program obsahuje všetky aktivity a činnosti mesta v oblasti všestranných kultúrnych 
aktivít a spoločenských podujatí v meste.  
V programe sú rozpočtované výdavky schválené na podporu kultúrneho života v meste. Samostatnú skupinu 
výdavkov tvorí podpora mesta pre jednotlivé strediská miestnej kultúry – kultúrne domy v meste a mestských 



častiach, Kino Tekov a podpora pre Mestskú knižnicu . Štruktúra výdavkov v programe je ďalej rozdelená na 
výdavky určené na podporu nezávislých organizácií pôsobiacich na území mesta v oblasti kultúry,  
a rozpočtované výdavky pre kultúrnu časť Kalendára celomestských podujatí. 
 

Podprogram 11. 1.: Mestské kultúrne stredisko 
 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 132 033 132 033 100 % 

 
 

Zodpovednosť: Mestské kultúrne stredisko m. p. 
Cieľ  Zabezpečiť dostupnú a pestrú kultúrnu ponuku pre verejnosť v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel kultúrnych podujatí domácej produkcie  za rok   

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 12 12 12       
Skutočná hodnota 13         
Cieľ  Zabezpečiť neformálne vzdelávanie a šírenie osvety v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet náučno-populárnych podujatí uskutočnených v MsKS za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 56 56 56       
Skutočná hodnota 43         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet účastníkov náučno-populárnych podujatí za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 8 400 8 400 8400       
Skutočná hodnota 9060         
Cieľ  Zabezpečiť efektívne využitie Mestského kultúrneho strediska 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet zorganizovaných prenájmov priestorov MsKS  za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 60 60 60       
Skutočná hodnota 70         

 

Komentár k podprogramu:  sú rozpočtované prostriedky na bežný transfer pre príspevkovú organizáciu 
Mestské kultúrne stredisko m.p., ktorý zahrňuje mzdové a odvodové výdavky, výdavky na tovary a služby, ako 
aj výdavky na bežnú údržbu MsKS. 
Financované aktivity sú zamerané na vytváranie vhodných podmienok a poskytnutie služieb pre rôznorodé 
kultúrne vyžitie občanov všetkých vekových kategórií /domáca kultúra, tradičné podujatia, zvyky a obyčaje 
počas celého roka, spoločenské oslavy, výročia mesta, výstavy./ Zrekonštruovanou divadelnou sálou sa snažíme 
návštevníkom spríjemniť prostredie. Našim cieľom je zvýšiť počet návštevníkov kultúrnych podujatí vhodným 
výberom jednotlivých aktivít. 
 
 
 
Prvok  11.1.1 : Mestská knižnica 

 

Zámer: Dostupný knižný fond pre všetky skupiny obyvateľov 
 
 

Zodpovednosť: Mestská knižnica 
Cieľ  Zabezpečiť dostupnosť knižnej kultúry pre všetkých obyvateľov v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet registrovaných čitateľov knižnice za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 400 1 400 1 400       
Skutočná hodnota 1335         



Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup % členov knižnice z počtu trvalo žijúcich obyvateľov mesta 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 9,4% 9,4% 9,4%       
Skutočná hodnota 9,7         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet všetkých zrealizovaných výpožičiek za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 40 000 40 000 40 000       
Skutočná hodnota 41320         
Cieľ  Zabezpečiť prístup elektronického prostredia pre návštevníkov knižnice 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet užívateľov verejného internetu za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 300 300 300       
Skutočná hodnota 1630         
Cieľ  Zabezpečiť atraktívnosť mestskej knižnice pre obyvateľov mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet novo nakúpených knižničných jednotiek za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 400 400 400       
Skutočná hodnota 331         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet titulov periodických tlačovín v knižnici 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 30 30 30       
Skutočná hodnota 28         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet návštevníkov knižnice za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 000 10 000 10 000       
Skutočná hodnota 16559         
Cieľ  Zabezpečiť šírenie humanistickej vzdelanosti a osvety v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vzdelávaco-osvetových podujatí zorganizovaných za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 60 60 60       
Skutočná hodnota 104         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet účastníkov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 000 2 000 2 000       
Skutočná hodnota 2911         
Cieľ  Zabezpečiť propagáciu služieb knižnice 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zaregistrovaných návštev web-stránky za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 000 2 000 2 000       
Skutočná hodnota 0         

 
Komentár k prvku:  
Mestská knižnica, ktorá je toho času umiestnená v priestoroch ZŠ Robotnícka, poskytuje základné knižnično 
informačné služby a organizuje kultúrno-vzdelávacie akcie. Obhospodaruje 34 415 knižných jednotiek, 190 
audiovizuálnych dokumentov a 5 pripojení na internet. 
V prvku sú rozpočtované prostriedky na bežný transfer pre príspevkovú Mestské kultúrne stredisko, ktorý 
zahrňuje mzdové a odvodové výdavky, výdavky na tovary a služby,  energie  ako aj výdavky na bežné transfery 
MsKS. 
V Knižnici sa snažíme zvýšiť počet čitateľov nákupom  nových knižničných jednotiek a periodických tlačovín. 
Pre deti zo základných a stredných škôl pripravujeme rôzne podujatia a besedy pri príležitosti jubileí 
spisovateľov 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Prvok 11.1.2 : Kino Tekov 
 

Zámer: Zabezpečiť žánrovú pestrosť a vyváženú ponuku 
 

Zodpovednosť: Mestské kultúrne stredisko m. p. – Kino Tekov 
Cieľ  Zabezpečiť dostupnosť filmovej produkcie v meste 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet všetkých filmových predstavení za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 385 385 385       
Skutočná hodnota 350         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaný počet platiacich návštevníkov filmových predstavení za 
rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 16 500 16 500 16 500       
Skutočná hodnota 10011         

 

Komentár k prvku:  
Kino Tekov, jedna z možností využitia voľného času obyvateľov mesta. V prvku je rozpočtovaná pomerná časť 
bežného transferu pre príspevkovú organizáciu Mestské kultúrne stredisko m.p..  
V Kine Tekov sa snažíme v prvom rade zabezpečovať premierové filmy aby si široká verejnosť mesta Zlaté 
Moravce mohla vybrať žáner  podľa svojho záujmu. Zabezpečujeme filmové predstavenia pre základné a stredné 
školy. 
 

Podprogram  11. 2: Grantová podpora kultúrnych telies, spolkov 
a kultúrnych organizácií 

 
Zámer: Kultúrny život dostupný pre širokú verejnosť 
 
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 13 722 7 344 53,52 % 
 
Prvok 11.2.1 Podpora a rozvoj kultúry   
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 8 722 2 344 26,87 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje 
Komisia kultúry, školstva, vzdelávania pri MZ 

Cieľ Organizácia  festivalu kultúry, deň detí,  deň učiteľov, deň matiek, úcta k straším ......  
a ešte veľa iných aktivít 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zapojených účinkujúcich za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 000 1 000 1 000       
Skutočná hodnota          
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerný počet akcií za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 



Plánovaná hodnota 20 20 20       
Skutočná hodnota          

 

Komentár k podprogramu: Realizácia tradičných podujatí celomestského charakteru v spolupráci 
s Mestským kultúrnym strediskom. Financujú sa honoráre a doprava účinkujúcich, organizačno-technické 
zabezpečenie a príprava kultúrnych podujatí. Aktivity sú zamerané na obohatenie kultúrneho života občanov 
všetkých vekových kategórií. 
Rozpočtované sú výdavky  na realizovanie kultúrnych aktivít pre deti a mládež, dospelých, na činnosť 
Folklórnych súborov, občianskych združení, na podporu reprezentácie mesta a pod. 
Prvok 11.2.2 Podpora a rozvoj  ostatných kultúrnych služieb  
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 5 000 5 000 100 % 
 

Zodpovednosť Oddelenie pre ľudské zdroje a Komisia kultúry, školstva a vzdelávania MZ 
Cieľ Finančná podpora Občianskych združení a nadácií  na podporu  a rozvoj kultúry 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet podporených Občianskych združení a nadácií za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 12 12 12       
Skutočná hodnota 19         

 

Komentár k prvku:  V sume 5 000 € bolo podporených 19 subjektov. 
 
 
 

Program  12 :  PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
 
Zámer:  Ochrana, tvorba a údržba mestskej zelene 
 

Celkový rozpočet programu v celých Eurách: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 364 000 362 000 99,45 % 
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Marián Tomajko,  Bc. Štefan Nociar, Ing. Jozef Latika /Branislav Varga 

 
Komentár k programu: Program zahŕňa komplexnú starostlivosť o mestskú zeleň, parky, detské  ihriská , 
zároveň aj starostlivosť spojenú s údržbou a prevádzkou cintorínov, domov  smútku v meste a v mestských 
častiach, údržbou a obnovou kultúrnych pamiatok včítane pomníkov, prevádzkovaním útulku pre zvieratá, a tiež  
prevádzkovaním turisticko-informačnej kancelárie. 
V programe sú rozpočtované výdavky mesta na prevádzku, správu a údržbu verejného osvetlenia, samostatnú 
skupinu rozpočtovaných nákladov tvoria výdavky na údržbu verejných priestranstiev – námestí a spevnených 
plôch a detské ihriská. Samostatnú rozpočtovú kapitolu programu predstavujú výdavky na údržbu verejnej 
zelene a verejných pohrebísk. 
 
 

Podprogram  12. 1: Správa a údržba verejných priestranstiev 
 

Zámer : Zabezpečiť vzhľadné a čisté mesto a prímestské časti 
 

Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 235 000 235 000 100 % 
 

Prvok 12.1.1 Príspevok na prevádzku a verejnú zeleň m. p. Záhradnícke služby  



 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 145 200 145 200 100 % 
 
 

Zodpovednosť: Záhradnícke služby mesta m. p. 
Cieľ  Ochrana a tvorba mestskej zelene 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet udržiavaných verejných priestranstiev v meste 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 4 4       
Skutočná hodnota 4         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celková plocha v m2 udržiavaných verejných priestranstiev v meste 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 97ha 97ha 97ha       
Skutočná hodnota 97         

 

Komentár k podprogramu:  
V tejto oblasti boli vynaložené výdavky na činnosti spojené s údržbou mestskej zelene, úpravu stromov, živých 
plotov, výsadba novej zelene, chemické ošetrovanie drevín, rezkovanie listnatých drevín, výsev vetvičiek, 
vypiľovanie náletových drevín, kosenie trávnatých plôch na území mesta a ich vyhrabávanie. Celkovo sme 
zabezpečili starostlivosť o  97  ha zelenej plochy,  2 chránené parky - pietny park pri hrobke Migazziovcov 
a park Janka Kráľa, a tiež park na ulici 1. Mája. Zeleň na území mesta sme doplnili novou výsadbou stromov, 
kríkov, letničiek. Na území nášho mesta sme natreli, opravili  lavičky, zabezpečili sme údržbu fontány. 
 
 Prvok 12.1.2 Detské ihriská  
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 10 000 10 000 100 % 
 
 

Zodpovednosť: Záhradnícke služby mesta m. p. 
Cieľ  Zabezpečiť starostlivosť o bezpečnosť zón pre deti    
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet zmodernizovaných detských ihrísk v meste 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 33 33 33       
Skutočná hodnota 33         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celková predpokladaná plocha detských ihrísk v m2  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 800 800 800       
Skutočná hodnota 800         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet hodín plánovanej údržby za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 200 200 200       
Skutočná hodnota 780         

 

Komentár k prvku:   
33 mestských ihrísk a pieskovísk – pravidelne sme zabezpečovali čistenie pieskovísk, ktoré sme podľa potreby 
prekopávali a dezinfikovali a doplnili novým pieskom. Detské ihriská sme postupne v jednotlivých častiach 
mesta poopravovali zničené prvky doplnili  novým detským mobiliárom / Kalinčiakova ul. 2 ks oprava, l ks 
nová, Nitrianska ul. 2 ks oprava, Mládeže 1 ks oprava, Brezová ul. 1 ks oprava 3 ks nové, 1.mája-Staničná ul. 1 
ks nová, Hviezdoslavova ul. 1 ks oprava- nové schody/. No i napriek stálej údržbe dochádza k značnému ničeniu 
a poškodzovaniu týchto prvkov - hojdačiek, preliezok. 



 

Prvok 12.1.3  Turisticko - informačná kancelária 
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 13 300 13 300 100 % 
 

Zodpovednosť: Záhradnícke služby mesta m. p. 
Cieľ  Zhrnutie informácií o meste a okolí 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet návštevníkov mesta 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 850 1 850 1 850       
Skutočná hodnota          
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných propagácií mesta 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota 1 808         

 
Komentár k podprogramu:  
Táto činnosť zabezpečuje informácie z rôznych oblastí života pre turistov, ktorí navštívia naše mesto a okolie 
ako i samotných obyvateľov mesta. Prevádzka kancelárie má k dispozícii pamätné mince, skladačky 
s vyobrazením najzaujímavejších budov v meste, rôzne vázičky a upomienkové predmety s erbom mesta, 
kaštieľom, mauzóleum a pod. Okrem toho organizovala nasledovné akcie na propagáciu mesta  a to napr. 
reprezentácia mesta Zlaté Moravce v stánku NSK na medzinárodnom veľtrhu cestovného ruchu v Bratislave – 
Slovakiatour, pri príležitosti „svetových dní sprievodcov turizmu“ sme zabezpečili prezentáciu dvoch NKP na 
území nášho mesta – Mauzólea rod. Migazzi a Farského kostola sv. Michala archanjela, pripravujú sa práce na 
vydaní publikácie „Zlaté Moravce na starých pohľadniciach a fotografiách“, pripravili sme spomienkovú 
slávnosť na 145. výročie narodenia J. Mišáka spoluzakladateľa Arboréta Mlyňany,  ďalej spomienkovú slávnosť 
k 135. výročiu úmrtia básnika J. Kráľa a tiež spomienkovú slávnosť a deň otvorených dverí v Mauzóleu rodiny 
Migazzi pri príležitosti „Dní múzeí a kultúrnych pamiatok“. Pri príležitosti 115. výročia úmrtia tekovského 
župana bol usporiadaný deň otvorených dverí – 1.9.2011, ktorého sa zúčastnilo 195 návštevníkov.  Ďalšími  
akciami boli  počas celého týždňa vianočné trhy a v spolupráci s mestským múzeom „zdobenie medovníkov“. 
 
 
Prvok 12.1.4  Cintorínske služby   
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 46 500 46 500 100 % 
 

Zodpovednosť: Záhradnícke služby mesta m. p. 
Cieľ  Zabezpečiť starostlivosť o nehnuteľnosti na pietnych miestach v meste    
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet udržiavaných verejných pohrebísk v meste 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 3 3       
Skutočná hodnota 3         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet udržiavaných miest 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 6 200 6 200 6 200       
Skutočná hodnota 6292         

 

Komentár k podprogramu:   
V tejto oblasti sú zabezpečené činnosti spojené s prevádzkou a údržbou mestského cintorína ako cintorínov 
v mestských častiach, t.j. Prílepoch a Chyzerovciach . Areál cintorínov sme pravidelne udržovali v jednotlivých 
ročných obdobiach, v zimných mesiacoch sme zabezpečili čistenie chodníkov od ľadu a snehu, aby boli 



dostupné, v ďalších mesiacoch kosenie a hrabanie, zametanie. Tiež sme zabezpečovali starostlivosť o pomníky 
padlých vojakov a tiež významných osobností mesta. Zároveň sme pripravovali novú časť cintorína, 
urovnávaním plôch, dosypom  zeminy, kosením. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prvok 12.1.5  Útulok pre zvieratá   
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 5 000 5 000 100 % 
 

Zodpovednosť: Záhradnícke služby mesta m. p. 
Mestská polícia  

Cieľ  Zabezpečiť mesto bez túlavých psov    
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet odchytených zvierat za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 110 110 110       
Skutočná hodnota 308         

 

Komentár k podprogramu:  
Zabezpečili sme starostlivosť o zvieratá, ktoré sa dostali do útulku vrátane veterinárnej starostlivosti. 
V útulku bolo v roku 2011 umiestnených 308 zvierat, niektorí z nich  našli nových majiteľov nielen na 
Slovensku, ale aj v Rakúsku, ČR, Nemecku. 

 
 

Prvok 12.1.6  Verejné toalety  
 

Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 15 000 15 000 100 % 
 

Zodpovednosť Technické služby mesta m. p. 
Cieľ Verejnosti dostupné a čisté toalety 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet udržiavaných toaliet 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 1 1       
Skutočná hodnota 1         

 

Komentár k podprogramu:  
Technické služby mesta prevádzkujú jedny verejné toalety v meste a to na Chalupkovej ulici. Vyšší počet nie je 
potrebný, nakoľko je v meste vybudovaných viacero hypermarketov, reštaurácií, a pod., ktoré občania využívajú 
bezplatne.  
 

Podprogram  12. 2: Ochrana prírody a krajiny 
 

Zámer : Protipovodňové opatrenia  
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 2 000 0 0 % 



Kapitálové výdavky 0 0 0 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie, dopravu a životné prostredie 
Cieľ  Zabezpečiť  realizáciu protipovodňových opatrení    
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Spracovanie projektovej dokumentácie a jej realizácia 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 1 1       
Skutočná hodnota 0         

Komentár k podprogramu:  
V roku 2011 nebol spracovaný žiadny projekt týkajúci sa protipovodňových opatrení. Bol aktualizovaný 
„Povodňový plán záchranných prác Mesta Zlaté Moravce“ v auguste 2011 v zmysle zákona NR SR č. 7/2010 
o ochrane pre povodňami a vyhlášky MŽP SR č. 261/2010 Z.z. 
             

Podprogram 12. 3.: Verejné osvetlenie 
 

Zámer: Mesto bezpečné aj v noci 
               
Celkový rozpočet podprogramu : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 127 000 127 000 100 % 
 

Zodpovednosť Technické služby mesta m. p. 
Cieľ Zabezpečiť efektívne a bezpečné osvetlenie celého mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet inštalovaných svietiacich bodov v meste 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 278 1 278 1 278       
Skutočná hodnota 1 397         

 

Komentár k podprogramu:  
Po očíslovaní všetkých stĺpov verejného osvetlenia sa v meste v súčasnosti nachádza 1397 svietiacich bodov, 
ktoré treba pravidelne kontrolovať a zabezpečovať ich údržbu, prípadne zabezpečiť výmenu žiariviek. 
   
 
 
 
 

Program 13: SOCIÁLNE SLUŽBY 
 
Zámer:  Koordinovaná a účinná sociálna sieť pre všetky hendikepované skupiny 
obyvateľov, okamžitá pomoc občanom v sociálnej alebo v hmotnej núdzi 
  
Celkový rozpočet programu v celých Eurách : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 381 470  332 765 87,23 % 
Kapitálové výdavky 14 187 14 187 100 %0 

 
Zodpovednosť  
za monitoring : 

PaedDr. Klaudia Ivanovičová/ Bc. Nociar, p. Babocká, Mgr. Hollá, Bc. Kereš 

 
Komentár k programu: V programe sú rozpočtované výdavky samosprávy rozdelené na skupinu výdavkov 
určených pre sanáciu problémov seniorov v meste poskytovaním sociálnych služieb a to: opatrovateľskej služby 
a poskytovaním služieb v zariadení opatrovateľskej služby.  
Druhú  skupinu  tvoria  výdavky  samosprávy  pre  financovanie  krízových  intervencií  pre  špecifické skupiny  
a potreby klientov (osamelí rodičia, bezdomovci, terénna sociálna práca s ucelenými skupinami obyvateľov).  



Samostatnými skupinami výdavkov mesta sú dotácie na základe originálnej právomoci mesta (príspevky 
jednotlivcom a dotácie od mesta nezávislým  sociálnym projektom) a povinné sociálne transfery mesta (hmotná 
núdza), sociálno-právna ochrana detí, pochovania opustených občanov, sociálne služby poskytované inými 
verejnými a neverejnými poskytovateľmi. 
Ďalej sú to výdavky na chod Denného centra.  
Ucelenú  skupinu  výdavkov  tvoria  výdavky  mesta  určené  na aktivity a činností rozvoja pracovných zručností  
a zamestnanosti v meste - pracovnú inklúziu. 
 

Podprogram  13.1 : Staroba 
 

Zámer: Komplexná starostlivosť o seniorov  
 

Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 8 500 4 935 58,06 % 
 

Prvok 13.1.1 Dôstojný život seniorov  
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 5 000 2 228 44,56 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Denné centrum 

Cieľ  Zabezpečiť podmienky pre dôstojný život a možnosti spoločenskej realizácie seniorov 
a ostatných obyvateľov mesta   

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Kapacita miest v  Dennom centre 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 100 100 100       
Skutočná hodnota 100         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných zájazdov pre seniorov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 10 10 10       
Skutočná hodnota 5         

 

Komentár k prvku:  
Denné centrum na Mojmírovej 6 v Zlatých Moravciach má kapacitu 100 miest. V roku 2011 zabezpečovalo 
jednodňové zájazdy pre dôchodcov mesta. Finančné prostriedky boli použité na zaplatenie faktúr za dopravu. 
Poznávací zjazd bol zameraný na prehliadku Smolenického hradu a návštevu Bradla (2 autobusy), kúpať sa bolo 
vo Veľkom Mederi (3 autobusy). 
 
Prvok 13.1.2 Príspevky jubilantom  
 
Celkový rozpočet prvku : 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 3 500 2 707 77,34 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť účelovo viazanú podporu jubilantom 80-85-90-95 a po 95 každý rok 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet príspevkov vyplatených za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 110 110 110       
Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  ( údaje neboli poskytnuté)  
 



Podprogram : 13.2. :  Rehabilitačno relaxačné centrum 
 

Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 1 000 0 0 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ   
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet relaxačných programov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 6 6 6       
Skutočná hodnota 0         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet  klientov  za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 200 200 200       
Skutočná hodnota 0         

 

Komentár k podprogramu:  
V roku 2011 sa v Rehabilitačno-relaxačnom centre v Zlatých Moravciach neposkytovali sociálne služby. Na 
chod zariadenia sme dostávali príspevok z Nitrianskeho samosprávneho kraja, ale zmenou zákona č. 448/2008 Z. 
z. o sociálnych službách o zmene a doplnení zákona č. 445/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský 
zákon) v znení neskorších predpisov sa zmenilo financovanie a tento príspevok nám už nemohol byť poskytnutý. 
 
 

Podprogram : 13.3. :  Zariadenie opatrovateľskej služby 
 

Zámer: Komplexná starostlivosť o občanov ŤZP 
 

Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 128 549 128 549 100,00 % 
Kapitálové výdavky 1 700 1 700 100,00 % 

 
Zodpovednosť: Vedúca ZOS – Jana Bošiaková 
Cieľ  Zabezpečiť 24-hodinovú starostlivosť v ZOS, zabezpečiť dôstojný a plnohodnotný 

život odkázaného občana mimo domáceho prostredia na prechodný čas 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet lôžok za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 13 13 13       
Skutočná hodnota 11         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet odkázaných občanov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 50 50 50       
Skutočná hodnota 30         

Komentár k podprogramu:      
 
Cieľ: Zabezpečiť 24-hodinovú starostlivosť v ZOS, zabezpečiť dôstojný a plnohodnotný život odkázaného 
občana mimo domáceho prostredia na prechodný čas 
Merateľný ukazovateľ:  Celkový počet lôžok za rok 
Plánovaná hodnota:  13 lôžok  - kapacita zariadenia 
      
Merateľný ukazovateľ: Celkový počet odkázaných občanov za rok 2011 bolo 30 klientov 
                                         Plánovaná hodnota: 30 klientov 
Počet klientov prítomných v ZOS k 31.12.2012 spolu : 11 klientov     



                                                                                           2 lôžka neobsadené 
Komentár : Počet klientov závisí od úspešnosti umiestnenia žiadateľov z nášho zariadenia s dočasným 
pobytom, do domovov sociálnych služieb a domovov pre seniorov. 
Plánovaný počet ošetrovacích dní je od 2 800 do 3 000 dní za rok , pri plnej prevádzke oddelenia 
 

 
Podprogram 13.4. : Dom opatrovateľskej služby 

 

Zámer: Plnohodnotný život seniorov a ŤZP občanov v domácom prostredí 
 
Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 149 932 140 295 93,57 % 
Kapitálové výdavky 11 995 11 995 100,00 % 

 

Zodpovednosť: Vedúca DOS – Jana Bošiaková 
Cieľ  Zabezpečiť pomoc seniorom v domácom prostredí 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Celkový počet klientov opatrovateľskej služby 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 110 110 110       
Skutočná hodnota 92         

 

Komentár k podprogramu:  
Cieľ:  Zabezpečiť pomoc seniorom v domácom prostredí 
Merateľný ukazovateľ:   Celkový počet klientov opatrovateľskej služby k 31.12.2012 bol      92 klientov. 
Plánovaná hodnota:    105 klientov 
Komentár : Rozpočtové výdavky sú na zabezpečenie sociálnych služieb starým mobilným, imobilným 
a zdravotne postihnutým občanom formou opatrovateľskej služby v domácnosti. V priemere ročne poskytuje 22 
opatrovateliek, 105 občanom služby pri sebaobslužných úkonoch, pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť, 
pri základných sociálnych aktivitách, dohľade v určenom čase a donáške obedov, podľa stupňa odkázanosti na 
sociálnu službu. 
 

Podprogram 13.5.: Nepovinné sociálne príspevky 
 

Zámer: Zmierniť sociálnu alebo hmotnú núdzu občanov a rodiny 
 
Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 10 200 5 609 54,99 % 
 

Komentár k podprogramu: Poskytnutie pomoci rodinám a jednotlivcom, ktorí sa nachádzajú v hmotnej 
núdzi a  zabezpečenie okamžitej pomoci občanovi v nepriaznivej životnej situácii. Poskytovanie dávky vo forme 
jednej polievky denne pre spoločensky neprispôsobivých občanov. V nevyhnutných prípadoch poskytnutie 
bezúročnej sociálnej pôžičky na zakúpenie základného vybavenia domácnosti ( posteľ, stôl, stolička a pod.). 
Poskytnutie finančných príspevkov na úpravu a obnovu rodinných pomerov, príspevku na dopravu a príspevku 
na tvorbu úspor podľa Zák. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí. 
 
Prvok 13.5.1.: Príspevok pri narodení dieťaťa 
 
Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 4 033 4 033 100 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť účelovo viazanú podporu rodinám s novonarodeným dieťaťom 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet príspevkov vyplatených za rok 



Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 120 120 120       
Skutočná hodnota          

Komentár k prvku: V prvku sú rozpočtované bežné výdavky na príspevok pri narodení dieťaťa, nového 
občana Mesta Zlaté Moravce . 
 
 

Prvok 13.5.2.: Finančný príspevok darcom krvi 
 

Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 564 564 100 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť účelovo viazanú podporu darcom krvi ocenených SČK Nitra plaketou Dr. 

Jánskeho  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet príspevkov vyplatených za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 30 30 30       
Skutočná hodnota          

 

Komentár k prvku: V prvku sú rozpočtované bežné výdavky darcom krvi. 
 
 

Prvok 13.5.3.: Finančný príspevok a jednorazová dávka v hmotnej núdzi 
 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 3 903  1 576,40€ 40 %  

 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť finančnú pomoc pre občanov mesta v ťažkej životnej núdzi 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaný počet finančných príspevkov na zmiernenie ťažkej 
životnej situácie za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 65 65 65       
Skutočná hodnota 40         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet jednorazových dávok v hmotnej núdzi 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       
Skutočná hodnota 0         

 

Komentár k prvku:  
V roku 2011 bol poskytnutý jednorazový finančný príspevok 40 rodinám z mesta Zlaté Moravce na úhradu 
mimoriadnych výdavkov a to v prípade, že sa rodina ocitla v nepriaznivej situácii – úhrada za lieky, nevyhnutné 
opravy v domácnosti, zakúpenie dreva a pod. Skúmalo sa aj platenie daní a poplatkov. Jednorazová dávka 
v hmotnej núdzi poskytnutá nebola. 
 
Prvok 13.5.4.: Sociálna pôžička 
 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 700 0 0 % 

 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť finančnú pomoc pre občanov mesta v ťažkej životnej núdzi 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet poskytnutých pôžičiek za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 2       



Skutočná hodnota 0         

 
Komentár k prvku:  
Sociálna pôžička slúži na zakúpenie základného vybavenia domácnosti (posteľ, stôl, stolička), napr. v prípade 
návratu dieťaťa z detského domova, v roku 2011 nebola poskytnutá. 
 
 
Prvok 13.5.5.: Stravovanie spoločensky neprispôsobivých občanov 
 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 1 000 0 0 % 

 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť pomoc v nevyhnutných prípadoch pre spoločensky neprispôsobivých 

občanov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet občanov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 5 5       
Skutočná hodnota 0         

 

Komentár k prvku:  
V tejto položke sú vyčlenené finančné prostriedky na zabezpečenie stravovanie spoločensky neprispôsobivých 
občanov mesta Zlaté Moravce vo forme jednej polievky denne v mimoriadnych prípadoch. V roku 2011 nebolo 
potrebné túto službu žiadnemu klientovi zabezpečiť. 
 
 

Podprogram 13.6.: Povinné sociálne príspevky a transfery 
 

Zámer: Zmierniť sociálnu alebo hmotnú núdzu občanov a rodiny a  detí 
 
Celkový rozpočet podprogramu: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 38 453 22 713 59,08 % 
 

Prvok 13.6.1.:  Pochovanie občana 
  

Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 500 0 0 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť dôstojné pochovanie občanov bez rodinných príslušníkov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet pohrebov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 1 1 1       
Skutočná hodnota 0         

 

Komentár k prvku:  
V roku 2011 Mesto Zlaté Moravce nemuselo zabezpečiť  pochovanie občana v súlade s § 30 zákona č. 131/2011 
Z. z. o pohrebníctve. 
 
 
 
Prvok 13.6.2.: Ochrana a sociálna kuratela detí 
 

Celkový rozpočet prvku: 



Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 25 253 22 373 86,60 % 

 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť sanáciu rodinného prostredia detí v problémových rodinách 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet oprávnených príjemcov dotácií za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 3 3 3       
Skutočná hodnota 0         

 

Komentár k prvku:  
V roku 2011 Mesto nemuselo nevytvárať úspory dieťaťu umiestnenému v detskom domove, poskytnúť finančné 
prostriedky na úpravu rodinných pomerov dieťaťa s cieľom jeho návratu do prirodzeného rodinného prostredia, 
ani uhrádzať náklady rodičov do detského domova v zmysle zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane 
detí a sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Čerpanie finančných prostriedkov sa uskutočnilo na dávky v HN – strava, školské potreby a prídavky na deti zo 
ŠR. 
 
 
 
 
 
Prvok 13.6.3.: Finančné príspevky poskytované verejným a neverejným poskytovateľom 
sociálnych služieb. 
 

Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 12 000 0 0 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Finančné príspevky poskytované verejným a neverejným poskytovateľom sociálnych 

služieb 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaný počet obyvateľov umiestnených v zariadeniach  
pre seniorov za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 5 6 7       
Skutočná hodnota 4         

 

Komentár k prvku:  
V roku 2011 bolo 5 klientom mesta vydané rozhodnutie o odkázanosti na poskytovanie sociálnej služby 
v zariadení pre seniorov. Z toho 1 klient bol zaradený do poradovníka čakateľov a 4 boli umiestnení 
v zariadeniach pre seniorov. Nebol poskytnutý príspevok pri odkázanosti na pomoc inej osoby ani finančný 
príspevok na prevádzku a neuhrádzali sa ani ekonomicky oprávnené náklady klientovi, ktorému sa sociálna 
služba zabezpečila iným verejným alebo neverejným poskytovateľom. 
 
Prvok 13.6.4. Úhrada za vypracované lekárske posudky 
 
Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 700 340 48,57 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Úhrada za vypracované lekárske posudky 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet vypracovaných lekárskych posudkov za rok  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 50 50 50       



Skutočná hodnota 34         

 
Komentár k prvku:  
V roku 2011 bolo vypracovaných 34 lekárskych posudkov, ktoré slúžili ako podklad pri vydaní posudku 
o odkázanosti na sociálnu službu a následne rozhodnutia o odkázanosti na sociálnu službu. Mesto posudzovalo 
klientov na poskytovanie opatrovateľskej služby, sociálnej služby v zariadení opatrovateľskej služby a sociálnej 
služby v zariadení pre seniorov. Z tejto položky bola uhrádzaná odmena za vypracované lekárske posudky 
v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách o zmene a doplnení zákona č. 445/1991 Zb. 
o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov posudkovému lekárovi na 
základe zmluvy, ktorú má uzatvorenú s Mestom. 
 
 

Podprogram 13.7.: Zamestnanosť a sociálna inklúzia 
 

Zámer: Projekty zamerané na „ Zveľaďovanie obce „  
 

Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 45 328 31 156 68,73 % 
 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Zabezpečiť pracovnú aktiváciu dlhodobo nezamestnaných občanov mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaný počet zapojených občanov do drobných obecných prác 
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 45 45 45       
Skutočná hodnota 39         
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup 
Predpokladaný počet odpracovaných hodín drobných obecných prác  
za rok 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 45 000 45 000 45 000       
Skutočná hodnota 39 000         

 

Komentár k podprogramu:  
V oblasti sociálnych projektov bolo v roku 2011 vytvorených 19 pracovných miest, na základe ktorých 
zamestnanci získali pracovnú zmluvu na dobu určitú – podľa dĺžky trvania konkrétneho projektu. Z dôvodu 
oneskoreného schvaľovania projektov, došlo v rámci projektu „Komunitná sociálna práca“ a „Chránená dielňa“ 
k nedočerpaniu rozpočtovaných zdrojov za rok 2011. Avšak v roku 2012 už sú plne aktívne a ich financovanie 
prebieha v súlade s uzatvorenými zmluvnými vzťahmi. Projekt „Sociálny podnik § 50i“ bol v roku 2011 
ukončený, v nasledujúcom období už UPSVaR neponúka možnosť jeho pokračovania. Projekt §52 aktivačné 
práce dal možnosť realizácii aktivačných prác 20 nezamestnaným. Projekt sa cyklicky opakuje aj v roku 2012. 
 
 
Prvok 13.7.1. Komunitní pracovníci 

 
Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 3 067 78 2,54 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Projekt „ Komunitná sociálna práca „ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet pracovníkov  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 2 2 0       
Skutočná hodnota 2 2 2 2      

 
Komentár k prvku:  



V rámci projektu: Komunitná sociálna práca v meste Zlaté Moravce, došlo v roku 2011 ku minimálnemu 
čerpaniu rozpočtovaných peňažných prostriedkov, nakoľko samotný projekt bol schválený v decembri 2011 a po 
podpise zmluvy s Fondom sociálneho rozvoja je projekt spustený od 1.3.2012. Od tohto termínu sú na základe 
projektu zamestnané: jedna  terénna sociálna pracovníčka a jedna asistentka terénnej sociálnej pracovníčky. 
Projekt je v trvaní dvoch rokov, končí 28.2.2014.  
Sídlo sociálnych pracovníčok je na Slnečnej ulici 2, v budove MŠ. Čerpanie zazmluvnených peňažných 
prostriedkov prebieha priebežne, v súčasnosti je pripravovaná na odoslanie Žiadosť o platbu č. 1. 
 
 
Prvok 13.7.2.  Aktivačná činnosť 
 
Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 12 895 5 372 41,66 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Projekt „ Sociálny podnik „ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet pracovníkov 

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 12 0 0       
Skutočná hodnota 12 0 0       

 
Komentár k prvku: 
§50i, projekt zvýšenia miestnej a regionálnej zamestnanosti bol v roku 2011 ukončený. V tomto roku boli na 
základe projektu zamestnaní 12 znevýhodnení uchádzači o prácu. Projekt skončil v novembri 2011. 
V nasledujúcich rokoch už pokračovanie nemá. Z finančných prostriedkov mesta boli hradené čiastočné mzdové 
náklady zamestnancov a náklady na materiál.   
 
 
Prvok 13.7.3.  Znevýhodnení uchádzači 
 
Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 25 351 25 522 100,67 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 
Cieľ  Projekt „Verejnoprospešné práce „ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet  pracovníkov  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 20 0 0       
Skutočná hodnota 20         

 

Komentár k prvku: 
V rámci §52 o poskytnutí príspevku na aktivačnú činnosť formou menších obecných služieb, došlo ku  
vyčerpaniu rozpočtovaných peňažných prostriedkov v rámci roku 2011 vo výške 5 178 EUR. Projekt v rámci 
verejnoprospešných prác sa cyklicky opakuje, je aktívny aj v roku 2012. Vyčerpaná peňažná čiastka predstavuje 
spolufinancovanie v rámci nákladov pre pracovné oblečenie aktivačných pracovníkov, ako aj nákup pracovného 
náradia a čiastočné mzdové zaťaženie koordinátora aktivačných prác. 
 
 
Prvok 13.7.4. Chránená dielňa 
 
Celkový rozpočet prvku: 
Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 

Bežné výdavky 4 015 184 4,58 % 
 

Zodpovednosť: Oddelenie pre ľudské zdroje 



Cieľ  Obnova činnosti „ Chránená dielňa „ 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet  pracovníkov  

Rok  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Plánovaná hodnota 4 0 0       
Skutočná hodnota 4 4        

 
Komentár k prvku: 
Projekt chránenej dielne bol schválený v novembri 2011. Nakoľko sa jedná o projekt zvýšenia zamestnanosti, 
nebolo ho možné spustiť skôr, lebo mesto čerpalo projekt pre znevýhodnených uchádzačov práce §50i, ktorý bol 
ukončený v novembri 2011. Možnosť súbežného čerpania peňažných prostriedkov sa vylučuje (podmienka 
UPSVaR Nitra). Z toho dôvodu mohlo dôjsť ku spusteniu projektu chránenej dielne od 1.12.2011. V rovnakom 
termíne bolo UPSVaR Nitra pracovisku priznané aj postavenie chránenej dielne. V rámci projektu sú pre 
obsluhu mestského kamerového systému zamestnaní štyria ZŤP pracovníci, ktorí zabezpečujú monitoring 
v troch pracovných zmenách.  Čerpanie zazmluvnenej čiastky prebieha v súlade so zmluvnými podmienkami, 
peňažné prostriedky na mzdy zamestnancov sú UPSVaR Nitra refundované do 1 mesiaca od predloženia 
žiadosti. V rámci rozpočtovanej čiastky roku 2011, čerpanie predstavuje iba výdavky za december, ktoré neboli 
oprávnené v rámci projektu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program 14 : ADMINISTRATÍVA 
 

Zámer programu : Zabezpečiť ekonomicky hospodárne a spoločensky efektívne   
                                                             vykonávanie  správy mesta  
 

Zodpovednosť  
za monitoring : 

Ing. Eva Struhárová 

 
Zodpovednosť:  Oddelenie správne a organizačné 
                                        Oddelenie finančné, ekonomické a plánovacie 
                                        Oddelenie pre ľudské zdroje 
                                        Oddelenie pre výstavbu, územné plánovanie, dopravu a životné   
                                         prostredie 
                            Oddelenie bytové, podnikateľskej činnosti, správy mestského majetku   
    a regionálnej politiky  
 
Celkový rozpočet programu: 

Rok 2011 2011/ Plnenie v € 2011 / Plnenie v % 
Bežné výdavky 919 446 894 654 97,30 % 

Kapitálové výdavky 32 686 19 250 58,89 % 
Výdavkové finančné operácie 226 424 224 807 99,29 % 

 
Zodpovednosť: Všetky subjekty rozpočtového procesu 
Cieľ  Zabezpečiť plynulý chod mestského úradu 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel zamestnancov úradu na 1 000 obyvateľov mesta 

Rok  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 3,55 3,55 3,55       
Skutočná hodnota 3,55         

 



Komentár k programu:  Bežné výdavky sú rozpočtované na zabezpečenie miezd a platov podľa platného 
zákona  553/2003 Z. z.,   vychádzajúc  zo základnej   stupnice   platových   taríf   zamestnancov  pre výkon práce  
vo verejnom záujme, podľa platových tried  a  stupňov,  podľa  Zákonníka práce a  Kolektívnej zmluvy.  Poistné  
do Zdravotných poisťovní a odvody do Sociálnej poisťovne z hrubých miezd 35,92%. Odvody do Doplnkových 
dôchodkových poisťovní, pre tých zamestnancov, ktorí majú zmluvu s takýmito poisťovňami  v sume 3%  
z hrubej mzdy. 
Ďalej sú to výdavky na zabezpečenie prevádzky a údržby budov, materiál  potrebný k činnosti a prevádzke 
jednotlivých oddelení MsÚ.  Nákup odbornej literatúry a odborného vzdelávania. Programový rozpočet 
a konsolidácia verejných financií kladú vysokú požiadavku na financie pre tieto činnosti. Na tieto činnosti  
nadväzujú aj požiadavky na cestovné náhrady. 
                                                Kapitálové výdavky sú podrobne rozpísané v priloženej tabuľke: 
41.  04.4.3 Výstavba 594 10 000 10 460 5,68%

42.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 594 10 000 10 460 5,68%

43. 41  ▲ energetický certifikát 460 0 460 100,00%

44. 43  ▲ rekonštrukcia a modernizácia 0 10 000 10 000 0,00%

45.   ▲ rekonštrukcia a modernizácia 134 0 0 0,00%

46.  06.2.0 Rozvoj obcí 5 624 6 704 5 624 100,00%

47.  710 Obstarávanie kapitálových aktív - 5 624 6 704 5 624 100,00%

48. 43  ▲ nákup pozemkov 0 3 352 0 0,00%

49. 43  ▲ PPD  5 624 3 352 5 624 100,00%

 
                                                Výdavkové finančné operácie predstavujú splácanie úverov, ktorých podrobný 
rozpis je na strane č. 48 a 49 v dokumente Záverečný účet 2011. 
 
 
 
 

 
 
   

   
  
   
   
   
   
   
   

Subjekty rozpočtového procesu pri príprave, schvaľovaní, zmene, monitorovaní a 
hodnotení  

programového rozpočtu. 
   
   

Subjekty Zodpovedný/á 

1. ZŠ Mojmírova Mgr. Dagmar Chrenková 

2. ZŠ Pribinova PaedDr. Ivan Rőhman 

3. ZŠ Robotnícka Mgr. Zuzana Hatiarová 
4. ZUŠ Gejza Hlavatý 

5. ZŠ sv. Don Bosca Ing. Marta Lazúrová 

6. MŠ Žitavské nábrežie Anna  Zelenková 
7. MŚ Prílepy Mária Orságová 
8. MŠ Slnečná Mgr. Eva Bieliková 

9. MŠ Kalinčiakova Eva Kutišová 



10. MŠ Štúrova Lídia Bajaníková 

11. CVČ Mgr. Jozef Zlatňanský 

12. Oddelenie škôl a školských zariadení Mgr. Danuša Hollá 

13. MSKaŠ p.o. Bc. Peter Kereš 

14. MsN Michal Grujbár 

15. TsM Branislav Varga 

16. ZsM Marián Tomajko 

17. Sekretariát Silvia Švajčíková 

18. Právnik úradu JUDr. Mária Vozárová 

19. Referát sociálnych vecí Erika Babocká 

20. Oddelenie výstavby a komunálnych služieb Bc. Štefan Nociar 

21. Oddelenie vnútornej správy a evidencií Bc. Marek Horvát 

22. Oddelenie správy majetku mesta Ing. Jana Mesková 

23. Oddelenie financií a rozpočtu Ing. Iveta Szobiová 

24. Mestská polícia PhDr. Marián Takáč 

25. Redakcia Tekovských novín Lubomíra Rosinská 

26. ZOS, DOS Jana Bošiaková 

27. SOcÚ Ing. Ivan Jedlovský 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Ing. Iveta Szobiová      

